
 

 

 

UCHWAŁA NR 53/2024 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie programu studiów dla kierunku Political Science 

na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. 2023 poz. 742, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Senat Uniwersytetu Wrocławskiego ustala program studiów dla kierunku Political Science 

na poziomie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim dla cykli kształcenia 

rozpoczynających się od roku akademickiego 2024/2025 w brzmieniu określonym w załącznikach do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu UWr 

Rektor: prof. R. Olkiewicz 
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Załączniki do uchwały Nr 53/2024 Senatu 
Uniwersytetu Wrocławskiego z 24 kwietnia 2024 r. 

 
Załącznik nr 1 

 

 

OGÓLNY OPIS PROGRAMU STUDIÓW 

Dane podstawowe 

Nazwa wydziału Wydział Nauk Społecznych 

Nazwa kierunku studiów/specjalności w języku polskim Nauki o polityce 

Nazwa kierunku studiów/specjalności w języku angielskim Political Science 

Poziom studiów studia pierwszego stopnia 

Profil kształcenia ogólnoakademicki  

Forma studiów studia stacjonarne 

Liczba semestrów 6 

Język, w którym prowadzone są studia język angielski 

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom licencjat 

Rok akademicki, od którego obowiązuje program studiów 2024/2025 

Uzyskiwane uprawnienia zawodowe (jeśli dotyczy) brak 

Koncepcja kształcenia 
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Cele kształcenia, wskazanie związku koncepcji kierunku studiów ze 

Strategią Rozwoju UWr 

Koncepcja i cele kształcenia na kierunku Political Science są zgodne ze 

Strategią Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2021-2030, 

mieszczą się w dyscyplinie nauki o polityce i administracji, do której 

kierunek jest przyporządkowany, są powiązane z działalnością naukową 

prowadzoną w tej dyscyplinie oraz zorientowane na potrzeby otoczenia 

społeczno-gospodarczego, w tym w szczególności rynku pracy. Zgodnie ze 

Strategią Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2021-2030, 

zatwierdzoną Uchwałą Nr 34/2020 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z 

dnia 6 maja 2020 r., misją Uczelni jest poszukiwanie prawdy, 

przekazywanie wiedzy i pielęgnowanie kultury, budowanie kapitału 

społecznego i intelektualnego poprzez kształtowanie ludzi o otwartych 

umysłach, przygotowanych do działania w skali lokalnej i globalnej, 

odnajdujących się w zmieniającym się świecie, akceptujących 

różnorodność oraz świadomych wagi tożsamości narodowej i regionalnej 

oraz prowadzenie badań naukowych w sposób wolny, pełny i otwarty z 

zachowaniem równowagi pomiędzy badaniami podstawowymi i 

aplikacyjnymi. Podstawą realizacji tych działań są obrane i przedstawione 

w dokumencie cele strategiczne Uniwersytetu Wrocławskiego takie, jak: 

rozwój działalności badawczej, nowoczesne i skuteczne kształcenie, rozwój 

współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz rozwój 

systemowego zarządzania. Political Science to kierunek studiów osadzony 

w dyscyplinie nauki o polityce i administracji, skoncentrowany na 

zjawiskach i procesach politycznych oraz ich społecznych, ekonomicznych 

i kulturowych uwarunkowaniach. Głównym celem kształcenia jest 

intelektualny rozwój studentów, dostarczenie im szerokiego zakresu 

wiedzy z obszaru nauk o polityce i administracji, użytecznej również w 

działalności praktycznej, a także kształtowanie umiejętności i kompetencji 

poznawczych oraz społecznych, szczególnie tych, które wskazywane są 

jako kompetencje przyszłości (krytyczne myślenie, kreatywność, 

rozwiązywanie złożonych problemów, przedsiębiorczość, współpraca z 

innymi, inteligencja emocjonalna czy zarządzanie ludźmi). Fundamentem 

programu kształcenia na kierunku Political Science jest poszukiwanie 

naukowej prawdy dotyczącej funkcjonowania życia publicznego i 

społecznego oraz przekazywanie wiedzy i wartości pozwalających 

studentom samodzielnie formułować wnioski i krytycznie analizować 

otaczającą ich rzeczywistość. W ramach realizacji programu kształcenia 

istotny akcent położony jest na wpisujące się w postulat budowania 

kapitału społecznego i intelektualnego formy zajęć kreujące umiejętności 

i kompetencje, w tym komunikacyjne, pracy w zespole oraz ukazujące 

rangę i znaczenie zarówno tego, co lokalne, jak i globalne. W wymiarze 

badawczym aktywność studentów w odniesieniu do prac dyplomowych i 
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uczestnictwa w projektach opiera się o swobodę teoretyczną i 

metodologiczną opartą o świadomość istnienia różnych podejść 

metodologicznych i teoretycznych w naukach o polityce i administracji. W 

ramach realizacji takich założeń Instytut Politologii podejmuje działania 

zmierzające do ciągłego rozwoju i podnoszenia jakości kształcenia w 

oparciu o prowadzone przez pracowników badania naukowe oraz rozwój 

kadry naukowej i dydaktycznej. Realizacja programu studiów w języku 

angielskim realizuje w pełni wskazany w Strategii cel 

umiędzynarodowienia. Rekrutacja na studia jest otwarta, naukę podjąć 

mogą obywatele różnych krajów, którzy ukończyli szkołę średnią w Polsce 

lub za granicą. Daje to studentom możliwość wymiany doświadczeń i 

funkcjonowania w międzynarodowym środowisku. Dodatkowo do grup 

dołączają studenci przyjeżdżający na Uniwersytet Wrocławski w ramach 

programów wymian międzynarodowych, a studenci zachęcani są do 

międzynarodowej mobilności. Zajęcia prowadzone są przez pracowników 

Uniwersytetu Wrocławskiego, ale również gości z zagranicy, 

przyjeżdżających w ramach wymian i programów mobilności akademickiej. 

Koncepcja kształcenia opiera się również na współpracy z otoczeniem 

społeczno-gospodarczym, koncentrując się na kształtowaniu umiejętności 

i kompetencji poszukiwanych na rynku pracy. Jednak celem kształcenia 

jest nie tylko przygotowanie do przyszłej pracy zawodowej, ale także do 

prezentowania odpowiedzialnej postawy w różnorodnych formach 

aktywności społecznej, pozwalających budować i wzmacniać zasady i 

wartości właściwe dla demokratycznego systemu politycznego 

zdefiniowanego w treści Konstytucji RP.   

Sylwetka absolwenta 

Absolwent studiów na kierunku Political Science posiada akademickie 

wykształcenie z zakresu nauk o polityce i administracji, ale również z 

obszarów innych dyscyplin należących do nauk społecznych i 

humanistycznych. Absolwent posiada szeroką, interdyscyplinarną wiedzę 

o właściwościach zjawisk i procesów politycznych oraz ich różnorodnych 

uwarunkowaniach. Wiedza ta – kształtowana podczas realizacji 

przedmiotów z zakresu nauki o polityce, a także filozofii, socjologii, 

psychologii, historii politycznej, nauki o zarządzaniu – pozwala zrozumieć 

skomplikowane mechanizmy życia politycznego zarówno w skali 

społeczeństwa i państwa, jak i w skali międzynarodowej oraz lokalnej. 

Absolwent dzięki ukończeniu studiów w języku angielskim jest bardzo 

dobrze przygotowany do pracy w środowisku międzynarodowym, a dzięki 

podstawowemu kursowi języka polskiego może funkcjonować w zespołach 

mieszanych. Absolwent umie posługiwać się naukowymi metodami analizy 

złożonej rzeczywistości społeczno-politycznej, przewidywać tendencje i 

kierunki jej rozwoju oraz projektować działania i strategie jej praktycznego 
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przekształcania. Absolwent potrafi między innymi: zbierać, porządkować i 

hierarchizować informacje o zjawiskach i procesach społeczno-

politycznych, analizować i projektować funkcjonowanie podmiotów 

polityki, np. grup społecznych, partii politycznych, organów władzy 

publicznej, ośrodków decyzyjnych, rozumieć rolę potrzeb, interesów i 

wartości jednostek, grup i organizacji – jako motywów ich działań 

politycznych, wyjaśniać uwarunkowania i przebieg współpracy i konfliktów 

między podmiotami polityki, wyjaśniać procesy decyzyjne, konstruować i 

realizować projekty polityczne, np. kampanie polityczne, stosować różne 

metody i techniki wpływania na zachowania uczestników życia publicznego 

i szerzej społecznego. Absolwent w ramach realizacji przedmiotów 

obowiązkowych uzyskuje bazowe wykształcenie politologiczne, które 

uzupełnia wybraną specjalnością. Absolwent specjalności Bezpieczeństwo 

globalne dysponuje wiedzą na temat zagrożeń dla współczesnego ładu 

międzynarodowego oraz sposobów przeciwdziałania im. Zdobyta wiedza 

pozwala na diagnozowanie zagrożeń dla współczesnego ładu społecznego, 

politycznego oraz ekonomicznego. Stąd też absolwent specjalności 

Bezpieczeństwo globalne jest doskonałym kandydatem do pracy w 

sztabach kryzysowych, organizacjach międzynarodowych oraz 

międzynarodowych stowarzyszeniach zajmujących się promowaniem praw 

człowieka, rozwiązywaniem konfliktów zbrojnych, itp. Absolwent 

specjalności Media i polityka charakteryzuje się wiedzą oraz 

umiejętnościami praktycznymi z zakresu komunikacji społecznej i 

politycznej. Może pracować jako doradca ds. mediów, kreator treści 

mediów, specjalista ds. mediów w polityce, czy specjalista ds. komunikacji 

społecznej. Potencjalne miejsca pracy absolwenta to agencje reklamowe, 

instytuty badania rynku, działy PR instytucji publicznych i komercyjnych, 

organizacje medialne, organizacje pozarządowe, organizacje polityczne, 

agencje ds. rozwoju oraz jednostki administracji publicznej. Absolwent 

specjalności Porównawcze badanie polityki dysponuje wiedzą oraz 

umiejętnościami potrzebnymi do prowadzenia analiz porównawczych, 

które mogą mieć zastosowanie w dalszym rozwoju naukowym w toku 

studiów na poziomie magisterskim oraz doktorskim. Wspomniane 

umiejętności są również cenne dla pracodawców, zarówno z sektora 

publicznego, jak i prywatnego. Specjalność Europa w polityce światowej 

zapewnia interdyscyplinarne zrozumienie funkcjonowania Unii 

Europejskiej i jej roli jako aktora globalnego. Koncentruje się na 

wewnętrznych i zewnętrznych aspektach integracji europejskiej z 

perspektywy politycznej, gospodarczej i społecznej. Specjalność jest w 

jakiejś mierze odpowiedzią na trendy eurosceptyczne w dużym zakresie 

spowodowane brakiem wiedzy o celu, strukturze i korzyściach z 
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funkcjonowania Unii Europejskiej, a także o realizowanych przez nią 

politykach. Specjalizacja ta daje studentom możliwość dyskusji i 

zrozumienia złożonych lub kontrowersyjnych kwestii dotyczących Europy. 

Wskazanie potrzeb społeczno-gospodarczych prowadzenia studiów 

Kierunek Political Science jest odpowiedzią na potrzeby współczesnych 

społeczeństw i gospodarek, w których funkcjonowanie nie tylko sektora 

publicznego, ale również społecznego i gospodarczego, poddane jest 

wpływom i presji politycznej. Kształcenie na kierunku Politologia 

odpowiada na potrzeby nowoczesnego sektora administracji publicznej, 

dostarczając kadr przygotowanych do pracy w instytucjach państwowych 

i samorządowych, a także na potrzeby sektora gospodarczego, kształcąc 

kadry dla potrzeb mediów, podmiotów zajmujących się prowadzeniem 

kampanii społecznych i politycznych, działalnością marketingową i w 

zakresie PR, a także dla organizacji pozarządowych, w których absolwenci 

Politologii mogą wykazać się umiejętnością organizacji pracy zespołowej, 

realizacji projektów społecznych i politycznych czy współpracy z 

otoczeniem zewnętrznym. Nauka w języku angielskim odpowiada na 

zapotrzebowanie w zakresie kształcenia kadr sprawnie posługujących się 

językiem angielskim i przygotowanych do pracy w środowisku 

międzynarodowym. Koncepcja programu studiów była konsultowana z 

Radą Interesariuszy Instytutu Politologii. Instytut Politologii prowadzi stałą 

współpracę z otoczeniem zewnętrznym, w tym podmiotami sektora 

publicznego, pozarządowego i prywatnego, m.in. za pośrednictwem Rady 

Interesariuszy Instytutu Politologii oraz Stowarzyszenia Absolwentów 

Instytutu Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego, a także w ramach 

kontaktów dwustronnych, dostosowując kształcenie do identyfikowanych 

wymogów i wyzwań, a także korzystając z pomocy interesariuszy 

zewnętrznych w realizacji zajęć o wymiarze praktycznym, co odpowiada 

na potrzeby otoczenia w zakresie przygotowania kadr gotowych do 

podjęcia zatrudnienia. 

Dziedzina nauki, do której odnoszą się efekty uczenia się dziedzina nauk społecznych 

Dyscyplina naukowa, do której odnoszą się efekty uczenia się nauki o polityce i administracji 

 

PROGRAM STUDIÓW 

Nazwa wydziału Wydział Nauk Społecznych 
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Nazwa kierunku studiów Political Science 

Poziom studiów studia pierwszego stopnia 

Profil kształcenia ogólnoakademicki 

Program obowiązuje od roku akademickiego 2024/2025 

 

1. Przyporządkowanie kierunku studiów do dziedzin nauki i dyscyplin naukowych na podstawie efektów uczenia się. 

 

Dziedzina nauki Dyscyplina naukowa 

Dyscyplina wiodąca 

(dyscyplina, w której uzyskiwana jest ponad 

połowa efektów uczenia się) 

dziedzina nauk społecznych nauki o polityce i administracji --- 

 

2. Tabela procentowego udziału liczby punktów ECTS dla poszczególnych dyscyplin w łącznej liczbie punktów ECTS wymaganej do 

ukończenia studiów. 

 

Dziedzina nauki Dyscyplina naukowa 

Procentowy udział liczby punktów ECTS dla 

poszczególnych dyscyplin w łącznej liczbie 

punktów ECTS wymaganej do ukończenia 

studiów 

dziedzina nauk społecznych nauki o polityce i administracji 100% 

 

3. Informacje ogólne o programie studiów. 

 

Liczba semestrów 6 

Liczba punktów ECTS wymagana do ukończenia studiów  
180 ECTS 

185 ECTS (dotyczy cudzoziemców) 

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom licencjat 

Forma studiów stacjonarna 



 

7 

Kod ISCED 0312 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć do wyboru  66 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć 

prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub 

innych osób prowadzących zajęcia 

180 ECTS 

185 ECTS (dotyczy cudzoziemców) 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych 

(nie mniej niż 5 ECTS)  
14 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z lektoratu języka obcego 

nowożytnego 
12 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z lektoratu języka polskiego dla 

cudzoziemców na studiach w języku angielskim 
5 

Liczba godzin, liczba punktów ECTS, zasady i forma odbywania praktyk 

zawodowych  
nie dotyczy 

Łączna liczba godzin zajęć w programie studiów  
1814 

1874 (dotyczy cudzoziemców) 

 

4. Opis efektów uczenia się zdefiniowanych dla programów studiów w odniesieniu do charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy 

Kwalifikacji dla kwalifikacji na poziomach 6-7 uzyskiwanych w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauki po uzyskaniu kwalifikacji 

pełnej na poziomie 4. 

 

KIERUNEK: Political Science 

DYSCYPLINY NAUKOWE: nauki o polityce i administracji 100% 

POZIOM KSZTAŁCENIA: 6PRK 

PROFIL KSZTAŁCENIA: ogólnoakademicki 

EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA KIERUNKU 

Symbol efektu uczenia 

się dla programu 

studiów 

Po ukończeniu studiów pierwszego stopnia na kierunku Political Science absolwent uzyska efekty 

uczenia się w zakresie: 

Odniesienie do 

charakterystyk 

drugiego stopnia PRK 

(kody) 
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WIEDZA 

K_W01 
Zna i rozumie miejsce nauk o polityce i administracji w systemie nauk oraz związki z innymi 

dyscyplinami. 
P6S_WG 

K_W02 

Zna i rozumie terminologię i metodologię nauk o polityce i administracji, główne metody, techniki i 

narzędzia badania rzeczywistości społecznej i politycznej oraz wykorzystywane w badaniach 

technologie informacyjno-komunikacyjne. 

P6S_WG 

K_W03 Zna i rozumie wybrane teorie stosowane w naukach o polityce i administracji. P6S_WG 

K_W04 
Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu wyznaczniki i determinanty procesów społecznych i 

politycznych. 
P6S_WG 

K_W05 
Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu różnorodne zjawiska oraz procesy społeczne i polityczne 

zachodzące w wymiarze lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym. 
P6S_WG 

K_W06 
Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu główne elementy różnorodnych struktur politycznych i 

społecznych. 
P6S_WG 

K_W07 Zna i rozumie działania i funkcje aktorów obecnych w przestrzeni publicznej. P6S_WG 

K_W08 Zna i rozumie główne problemy społeczne i gospodarcze oraz sposoby ich rozwiązywania. P6S_WG 

K_W09 
Zna i rozumie aktorów oraz instytucje komunikowania społecznego i politycznego, w tym rolę 

mediów we współczesnym świecie. 
P6S_WG 

K_W10 
Zna i rozumie pojęcia i stanowiska w obrębie logiki i filozofii, tradycje myśli politycznej i jej 

współczesne egzemplifikacje. 
P6S_WG 

K_W11 
Zna i rozumie fundamentalne dylematy współczesnych cywilizacji, zwłaszcza w ich wymiarze 

społecznym i politycznym. 
P6S_WK 

K_W12 Rozumie i respektuje normy związane z ochroną własności intelektualnej. P6S_WK 

K_W13 
Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu organizacyjne, instytucjonalne, ekonomiczne, kulturowe, 

prawne i etyczne aspekty prowadzenia działalności społecznej i politycznej. 
P6S_WK 

K_W14 
Zna i rozumie pojęcia związane z gospodarką i rynkiem pracy, zasady prowadzenia działalności 

gospodarczej, w tym tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości. 
P6S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 
Identyfikuje problemy badawcze z zakresu nauk o polityce i administracji. Stosuje metody, techniki 

i narzędzia badawcze umożliwiające efektywną analizę tych problemów. 
P6S_UW 



 

9 

K_U02 

W celu właściwego rozpoznania i rozwiązania problemów z zakresu nauk o polityce i administracji 

odpowiednio dobiera oraz weryfikuje źródła i informacje z nich pochodzące. Dokonuje oceny, 

krytycznej analizy i syntezy informacji pochodzących z różnych źródeł. 

P6S_UW 

K_U03 
Porządkuje, klasyfikuje oraz analizuje i interpretuje zjawiska polityczne, rozpoznaje i analizuje 

przyczyny występowania zjawisk i procesów politycznych. 
P6S_UW 

K_U04 

Przy wykorzystaniu właściwych dla nauk o polityce i administracji metod oraz narzędzi badawczych 

prognozuje procesy i zjawiska polityczne w warunkach zmiennej i nieprzewidywalnej rzeczywistości 

społecznej i politycznej.  

P6S_UW 

K_U05 Dla realizacji zadań wykorzystuje zaawansowane technologie informacyjno-komunikacyjne. P6S_UW 

K_U06 
Posługuje się logiczną i przekonującą argumentacją w trakcie debat i dyskusji oraz w wypowiedziach 

pisemnych, prezentując i poddając krytycznej analizie różne stanowiska i argumenty. 
P6S_UK 

K_U07 
Posługuje się terminologią politologiczną i w zakresie tematów specjalistycznych sprawnie 

porozumiewa się ze specjalistami oraz osobami spoza grona specjalistów. 
PS6_UK 

K_U08 
Posługuje się językiem obcym na poziomie B2 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego. 
P6S_UK 

K_U09 

Organizuje i planuje pracę indywidualną oraz zespołową w zakresie realizacji powierzonych zadań, 

w tym przygotowywania i realizowania projektów. Współdziała z innymi osobami w ramach prac 

zespołów: rozdziela zadania, wspólnie wykonuje zadania, motywuje członków zespołu do działania 

i krytycznie ocenia rezultaty prac. 

P6S_UO 

K_U10 Samodzielnie planuje karierę zawodową, projektuje i realizuje własne uczenie się przez całe życie. P6S_UU 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_K01 

Krytycznie ocenia swoją wiedzę i umiejętności, jest gotów do ciągłego kształcenia się i rozwoju 

zawodowego. Korzysta z wiedzy i doświadczenia innych osób w przypadku trudności z samodzielnym 

rozwiązaniem problemów. 

P6S_KK 

K_K02 
Rozumie znaczenie wiedzy politologicznej w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych 

z obszaru nauk o polityce i administracji. 
P6S_KK 

K_K03 Kreatywnie realizuje różnorodne projekty i przedsięwzięcia społeczne. P6S_KO 

K_K04 
Jest przygotowany do inicjowania i organizowania różnorodnych form działalności społecznej i 

politycznej. 
P6S_KO 

K_K05 Myśli i działa w sposób przedsiębiorczy, jest otwarty na przyjmowanie nowych idei i pomysłów. P6S_KO 
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K_K06 

Jest gotów do podejmowania świadomej i odpowiedzialnej aktywności zawodowej oraz społecznej 

jako funkcjonariusz publiczny, lider polityczny, lider społeczny, przedsiębiorca lub pracownik, dbania 

o dorobek i tradycje związane z zawodem oraz kierowania się w swojej działalności właściwymi 

zasadami etyki zawodowej i wymagania tego od innych. 

P6S_KR 

 
Objaśnienie symboli: 
PRK – Polska Rama Kwalifikacji 
P6S_WG/P7S_WG – kod składnika opisu kwalifikacji dla poziomu 6 i 7 w charakterystykach drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji  
K_W - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie wiedzy 
K_U - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie umiejętności 
K_K - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie kompetencji społecznych 
01, 02, 03 i kolejne - kolejny numer kierunkowego efektu uczenia się 

 

5. Treści programowe. 

 

l.p. Nazwa przedmiotu Treści programowe 

Przypisane do przedmiotu 

kierunkowe efekty uczenia 

się 

1.  
Wprowadzenie do nauki o 

polityce 

Status metodologiczny nauki o polityce; ewolucja dyscypliny, polityka jako przedmiot 

badań naukowych, główne obszary badań politycznych, fundamentalne pojęcia nauk 

politycznych: polityka i "polityczność", władza i autorytet, legitymizacja, państwo, 

obywatelstwo i tożsamość polityczna, reprezentacja polityczna, partycypacja 

polityczna, kultura polityczna, demokracja i niedemokracja, system polityczny, reżim 

i struktura rządu, polityka w epoce globalnej, zmiana polityczna. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W10 

K_U01, K_U02, K_U07 

K_K01, K_K02 

2.  
Współczesna historia 

świata 1918-1990 

Sytuacja międzynarodowe po pierwszej wojnie światowej, Liga Narodów i problem 

bezpieczeństwa międzynarodowego, przyczyny wybuchu drugiej wojny światowej, 

Rosja Bolszewików i Lenina, Stalin - zdobycie i konsolidacja władzy, Rosja za Stalina, 

Republika Weimarska - trudne początki i złote lata, wzrost pozycji nazistów, Zimna 

Wojna, Teheran, Jałta, Poczdam i kształtowanie ładu międzynarodowego, wojna 

koreańska, kryzys kubański, wojna wietnamska, wojna w Afganistanie, upadek 

komunizmu. 

K_W04, K_W05 

K_U01, K_U02 

K_K02 

3.  Socjologia 

Socjologia jako dyscyplina naukowa, definicja i pojmowanie społeczeństwa, klasyczne 

teorie socjologiczne, człowiek w ujęciu socjologicznym, pojęcia norm i wartości 

społecznych, role i funkcji społeczne, pojęcia grupy oraz organizacji społecznej, 

pojęcie instytucji społecznej, sieci społeczne, socjalizacja pierwotna i wtórna, 

reprodukcja społeczna, stratyfikacja społeczna, kultura w ujęciu socjologicznym, 

zmiana społeczna, pojęcie dewiacji i przestępczości w ujęciu socjologicznym.   

K_W01, K_W06, K_W11 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K05 

4.  
Wprowadzenie do nauki o 

państwie i prawie 

Definicja państwa, reżimy totalitarne, reżimy autorytarne, współczesne demokracje, 

rola opinii publicznej, podziały społeczne i grupy interesu, systemy wyborcze i wybory, 

partie i systemy partyjne, rola biurokracji w służb publicznych we współczesnych 

państwach, trójpodział władzy, rola konstytucji, podstawowe wolności i prawa 

obywateli, koncepcje pojmowania prawa, przestrzeganie prawa. 

K_W03, K_W04 K_W06, 

K_W10, K_W11 

K_U03 

K_K02 
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5.  Filozofia 

Rola i miejsce filozofii w cywilizacji zachodu oraz cywilizacji niezachodnich, filozofia a 

nauki społeczne, podstawowe obszary filozofii – ontologia i metafizyka, epistemologia, 

etyka, estetyka, filozofia języka i filozofia nauki, wybrane elementy doktryn głównych 

filozofów w historii: Presokratycy, Sokrates, Platon, Arystoteles, filozofia 

hellenistyczna, Kartezjusz, Bacon, Kant, Hegel, Marks, Nietzsche, Wittgenstein, 

Fanon. 

K_W01, K_W02, K_W11 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K05 

6.  Ekonomia 

Mierniki wzrostu gospodarczego: Produkt Krajowy Brutto i Produkt Krajowy Netto, 

modele wzrostu gospodarczego, miary rozwoju, nowe wskaźniki rozwoju: dobrobyt 

gospodarczy netto, Human Development Index, ekonomia rozwoju, funkcje ceny, 

zjawisko i proces konkurencji, rynkowe mechanizmy popytu i podaży, rodzaje 

elastyczności popytu, prawo popytu, równowaga rynkowa, wartość dodana: towary 

końcowe i pośrednie, rola systemu finansowego, nierówności ekonomiczne. 

K_W08, K_W13, K_W14 

K_U01, K_U02 

K_K04, K_K06 

7.  Geografia polityczna 

Geografia polityczna jako dziedzina nauki, historia geografii politycznej, geograficzne 

podejście do potęgi i władzy, państwo i jego uwarunkowania przestrzenne, 

terytorialność, granice o charakterze społecznym i politycznym, geograficzne czynniki 

polityki, mapy polityczne i geopolityczne, analiza systemów-światów, geografia 

wyborcza, stolice, prawo morza. 

K_W01, K_W04, K_W05 

K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

8.  Psychologia społeczna 

Psychologia społeczna – definicje, dyscypliny pokrewne, myślenie społeczne: jak 

kształtujemy przekonania o naszym świecie społecznym, społeczne poznanie: jak 

myślimy o świecie społecznym, społeczne postrzeganie: jak rozumiemy innych ludzi, 

wpływy kulturowe i rozumienie siebie w kontekście społecznym, konformizm i 

perswazja, procesy grupowe i wpływ grupy, relacje społeczne: lubienie i nielubienie 

innych, pomaganie innym i ranienie innych. 

K_W04, K_W08, K_W09 

K_U06, K_U09, K_U10 

K_K03, K_K04, K_K05 

9.  

Szkolenie wstępne w 

zakresie bezpieczeństwa i 

higieny pracy oraz 

ochrony 

przeciwpożarowej 

Podstawowe pojęcia dotyczące bhp, czynniki szkodliwe dla zdrowia lub uciążliwe 

występujące podczas zajęć studenckich, sposób zapewnienia w uczelni bezpiecznych 

i higienicznych warunków pracy i kształcenia, postępowanie w razie zaistnienia 

wypadku, podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy, zagrożenia bhp i ppoż. 

występujące w miejscu nauki, organizacja ochrony przeciwpożarowej, przyczyny 

powstawania i rozprzestrzeniania się pożarów, podstawowe obowiązki i zadania 

wynikające z przepisów w zakresie zapobiegania pożarom i na wypadek powstania 

pożaru, zasady stosowania i umiejętności posługiwania się sprzętem i urządzeniami 

pożarniczymi. 

K_W13 

10.  
Język polski (dla 

cudzoziemców)  

Zasób słownictwa oraz zasady gramatyczne konieczne do osiągnięcia biegłości na 

poziomie A1 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 
K_U06 

11.  
Systemy polityczne 

Europy 

System polityczny jako kategoria analityczna, typy reżimów politycznych w Europie, 

systemy wyborcze, głowy państw europejskich, struktura organizacyjna państw 

europejskich, przemiany polityczne, społeczne i ekonomiczne w Europie po upadku 

komunizmu, podziały socjopolityczne w państwach europejskich, systemy wyborcze, 

wpływ integracji europejskiej na przemiany wewnętrzne w państwach europejskich. 

K_W02, K_W04 

K_U01, K_U03 

K_K01, K_K02 
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12.  Historia myśli politycznej 

Klasyczne przedliberalne i nieliberalne teorie rządu, społeczeństwa i polityczności wraz 

z odpowiadającymi im koncepcjami praktyki politycznej, pojęciowe i normatywne 

źródła nowoczesności politycznej, liberalizm jako „teoria polityczna indywidualizmu 

posiadaczy” kontra republikańska „epoka makiawelska”, Oświecenie i „autonomiczna” 

historia doktryny liberalizmu i systemu demokracji liberalnej: prawa obywatelskie – 

prawa naturalne, suwerenność obywatelska i obywatelstwo – prawa człowieka – 

zmiana społeczna, źródła nie-/anty-/alt-demokratycznej przyszłości? 

K_W03, K_W04, K_W08, 

K_W11 

K_U03, K_U06, K_U07 

K_K01, K_K02 

13.  
Historia polityczna Polski 

1918-1990 

Wprowadzenie i odzyskanie niepodległości 1918, rządy parlamentarne i konflikty, 

zamach majowy 1926 i rządy autorytarne, II wojna światowa w Polsce, Polska w 

czasie drugiej wojny światowej, ustanowienie komunizmu w Polsce i polski stalinizm, 

Październik 1956 i epoka gomułkowska, Marzec 1968, Grudzień 1970 i upadek 

Gomułki, dekada Gierka, Solidarność i stan wojenny, lata 1980. i upadek komunizmu, 

transformacje społeczne i gospodarcze okresu komunizmu, transformacje społeczne i 

gospodarczego okresu postkomunistycznego, Polska w Unii Europejskiej i NATO, 

współczesna Polska. 

K_W04, K_W05, K_W11 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K02 

14.  
Media i komunikowanie 

masowe 

Komunikowanie masowe – koncepcje, modele i cechy, organizacje medialne – typy, 

cele i nowe procesy na rynku, prasa – początki i obecna sytuacja na rynku prasowym, 

radio- historia, kluczowe cechy i rola w XXI wieku, telewizja – rozwój, media publiczne 

i modele biznesowe, Internet – rozwój i charakterystyka, media społecznościowe i ich 

funkcje, odbiorcy i efekty komunikowania masowego, systemy medialne – 

środowisko, wymiary i modele, zmiany w zawodzie dziennikarskim i mediach, 

komunikowanie polityczne. 

K_W05, K_W07, K_W09 

K_U02, K_U05, K_U06 

K_K01, K_K02 

15.  Polityka gospodarcza 

Współczesne modele gospodarki rynkowej, ekonomia polityczna kapitalizmu, 

interwencjonizm państwowy, inflacja i wymienność między inflacją a bezrobociem, 

rewizja teorii polityki gospodarczej, funkcje państwa w gospodarce rynkowej: 

alokacja, redystrybucja, stabilizacja, globalizacja finansowa i ekonomiczna a polityka 

gospodarcza, polityki rynku pracy: flexicurity, złożone wskaźniki rozwoju, wskaźniki 

zrównoważonego rozwoju, cele i strategie rozwoju. 

K_W08, K_W013, K_W14 

K_U01, K_U02 

K_K04, K_K06 

16.  
Wprowadzenie do badań 

politologicznych 

Istota nauki i metody naukowej, specyfika nauk społecznych, odpowiednie 

posługiwanie się źródłami i literaturą naukową (w tym kwestia plagiatu), 

konstruowanie przypisów i bibliografii, typy wyjaśniania i rozumowania, rodzaje badań 

w naukach społecznych, konceptualizacja, operacjonalizacja, problemy badawcze, 

budowanie hipotez, proces badawczy, przegląd literatury, założenia ontologiczne, 

epistemologiczne i metodologiczne w politologii, paradygmaty w politologii, wybrane 

metody stosowane w politologii: metodologia badań teoretycznych, metody ilościowe, 

jakościowe, metoda porównawcza, przygotowywanie planu badawczego. 

K_W01, K_W02, K_W10, 

K_W12 

K_U01, K_U03, K_U04 

K_K01, K_K02 

17.  
Pisanie tekstów 

akademickich 

Tekst jako akt komunikacyjny, kategorie tekstów naukowych, style i gatunki innych 

wypowiedzi pisemnych, niezbędne elementy testów naukowych, zasady organizacji 

tekstu naukowego, kształtowanie naukowego stylu pisania, obowiązujące style 

cytowania, zasady sporządzania bibliografii, kreowanie tekstu, analiza tekstu, techniki 

wyszukiwania i wykorzystywania materiałów źródłowych, opracowanie i redagowanie 

K_W09, K_W12 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K03 
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tekstu, zasady prawa autorskiego, kodeks dobrych obyczajów w publikacjach 

naukowych. 

18.  
Język angielski 

akademicki 

Zastosowanie języka naukowego w naukach politycznych, konstruowanie klarownych 

argumentów, przegląd rodzajów prac naukowych (eseje, prace badawcze, raporty, 

analizy polityczne), przygotowanie przeglądu literatury, wykorzystywanie baz danych 

i zasobów naukowych, zrozumienie podstaw metod badawczych jakościowych i 

ilościowych, argumentacja i wnioskowanie, konstruowanie i prezentacja argumentów, 

słownictwo specjalistyczne, zrozumienie oczekiwań różnych odbiorców, 

operacjonalizacja teorii, prezentacje ustne. 

K_W02, K_W03 

K_U01, K_U02, K_U06, 

K_U07, K_U08 

K_K02 

19.  System polityczny RP 

Współczesna historia Polski, ustrój konstytucyjny państwa, wolności prawa i 

obowiązku człowieka i obywatela, Sejm i Senat, Prezydent, Rada Ministrów, sądy i 

wymiar sprawiedliwości, organy kontroli państwowej i ochrony prawa, polskie partie 

polityczne, wybory parlamentarne oraz wybory prezydenckie, samorząd terytorialny, 

polskie: społeczeństwo, gospodarka i kultura. 

K_W04, K_W05, K_W06, 

K_W07 

K_U03, K_U04 

K_K02, K_K03 

20.  
Współczesna myśl 

polityczna 

Myśli polityczna – analityczna, kontynentalna, post-analityczna, post-kolonialna, 

post-europocentryczna, realistyczna?, modele demokracji, spory o egalitaryzm, 

dobrobyt i prawa pozytywne, liberalizm rozumu publicznego a demokracja 

epistemiczna, teorie płci i seksualności a feministyczna krytyka społeczno-polityczna, 

ubóstwo, nierówności, wykluczenie i deprywacja społecznoekonomiczna, 

neoliberalizm, pozytywna metaekonomia a „globalna walka klasowa”, nowe 

perspektywy konserwatywnej myśli politycznej,  współczesne „zwroty ontologiczne”, 

„ekskluzywne obywatelstwo” a polityczne, społeczne, kulturowe, ekonomiczne i 

historyczne aspekty „wytwarzania innego”, porównawcza filozofia polityczna i 

społeczna (w poszukiwaniu globalnego, uniwersalnego i pluralistycznego wymiaru 

myśli i teorii polityczno-społecznych). 

K_W03, K_W08, K_W10, 

K_W11 

K_U03, K_U06, K_U07 

K_K01, K_K02 

21.  
Demokracja i de-

demokratyzacja 

Ewolucja znaczenia demokracji, koncepcje demokracji, mechanizmy demokracji 

przedstawicielskiej, funkcje wyborów, rywalizacja polityczna, rywalizacja wyborcza, 

partie polityczne, organizacje społeczeństwa obywatelskiego, zagrożenia dla 

demokracji, rola mediów masowych we wzmacnianiu i niszczeniu demokracji, 

populizm, rządy prawa, konstytucja, etapy demontowania demokratycznego państwa, 

indeksy mierzące jakość demokracji, środowisko międzynarodowe wobec demontażu 

demokratycznego państwa prawa, znaczenie korupcji w procesie odchodzenia od 

demokracji, reakcje społeczeństwa na łamanie zasad demokracji. 

K_W02, K_W04 

K_U01, K_U05 

K_K02, K_K03 

22.  Polityka społeczna 

Podejścia i definicje polityki społecznej, polityka społeczna jako nauka i praktyka, 

modele i instrumenty polityki społecznej, zjawisko kwestii społecznej i aktualne 

kwestie społeczne, rola redystrybucji w polityce społecznej, modele polityki społecznej 

w krajach europejskich, reżim państwa dobrobytu i jego derywacje, model państwa 

opiekuńczego w Polsce, podstawy europejskiej polityki społecznej, różnice i 

podobieństwa w programach polityki społecznej UE, Europejski Model Społeczny, 

K_W05, K_W6, K_W13 

K_U01, K_U02, K_U04 

K_K03, K_K06 
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paradygmat inwestycji społecznych, wykluczenie społeczne, przedsiębiorczość 

społeczna, strategie i instytucje rynku pracy, modele strategii flexicurity. 

23.  

Wprowadzenie do 

stosunków 

międzynarodowych 

Stosunki międzynarodowe jako dyscyplina naukowa i dziedzina społeczna, główne 

podejścia teoretyczne do stosunków międzynarodowych, państwa jako aktorzy 

międzynarodowi, aktorzy niepaństwowi w stosunkach międzynarodowych, potęga w 

stosunkach międzynarodowych, czynniki wewnętrzne w polityce międzynarodowej, 

wojny i konflikty zbrojne, percepcja w polityce międzynarodowej, Karta Narodów 

Zjednoczonych, Konwencja Wiedeńska Prawa Traktatów. 

K_W03, K_W04, K_W05 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

24.  Gospodarka światowa 

Wprowadzenie do gospodarki światowej: podstawy metodologiczne, handel 

międzynarodowy: uwagi teoretyczne, handel międzynarodowy: źródła danych i ich 

analiza, ekonomia polityczna handlu i polityki handlowej, reżim handlu 

międzynarodowego: WTO, integracja gospodarcza: teoria i praktyka, korporacje 

międzynarodowe i internacjonalizacja działalności gospodarczej, bezpośrednie 

inwestycje zagraniczne, migracje międzynarodowe: perspektywa ekonomiczna, 

międzynarodowy system finansowy i monetarny, rozwój gospodarczy, 

konkurencyjność międzynarodowa, siła gospodarcza i polityka zagraniczna (economic 

statecraft). 

K_W02, K_W07, K_W08, 

K_W14 

K_U01, K_U02, K_U05 

K_K02, K_K06 

25.  Logika 

Krótka historia logiki i jej rozwoju jako nauki, rozumowania logiczne, test 

sprawdzający umiejętność logicznego myślenia, prawda i język, język formalny logiki 

zdaniowej, metoda 0-1, reductio ad absurdum, poprawne i niepoprawne schematy 

wnioskowania, tradycyjna logika nazw, sylogizmy kategoryczne i ich poprawność, 

błędy formalne i materialne, metodologia nauk, jej zadania i podstawowe zagadnienia, 

błędy w słownym przekazie myśli, definicje, możliwe błędy w definiowaniu. 

K_W03, K_W09, K_W10 

K_U06, K_U10 

K_K01, K_K03, K_K05 

26.  Organizacja i zarządzanie 

Organizacja i zarządzanie – zagadnienia wprowadzające, przywództwo a umiejętności 

zarządzania, komunikacja w organizacji, zachowanie organizacyjne, podejmowanie 

decyzji, planowanie, organizowanie i podział pracy, motywowanie i myślenie 

kreatywne, konflikty i rozwiązywanie problemów, kultura organizacji i etyka, rozwój i 

zmiany, negocjacje, współczesne systemy zarządzania. 

K_W01, K_W08, K_W09, 

K_W14 

K_U05, K_U06, K_U09, 

K_U10 

K_K03, K_K04 

27.  
Współczesne stosunki 

międzynarodowe 

Teorie stosunków międzynarodowych, społeczność międzynarodowa, przemoc a 

stosunki międzynarodowe, analiza polityki zagranicznej, USA i Chiny na arenie 

światowej, podstawy bezpieczeństwa międzynarodowego, współczesne wojny, 

terroryzm transnarodowy, globalizacja a polityka, problemy środowiskowe na arenie 

międzynarodowej, podstawy prawa międzynarodowego, główne regiony świata a 

stosunki międzynarodowe, prawa człowieka a stosunki międzynarodowe, interwencje 

humanitarne. 

K_W03, K_W04, K_W05 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

28.  Administracja publiczna 

Administracja publiczna - najważniejsze podejścia definicyjne i klasyfikacyjne. Geneza 

administracji publicznej. Ewolucja celów i struktur administracji publicznej. 

Administracja rządowa i samorządowa. Administracja publiczna w systemie Multi-

Level Governance. Zadania administracji publicznej. Aktorzy administracji publicznej 

K_W05, K_W06, K_W07 

K_K02, K_U03, K_U04 

K_K01, K_K02 
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oraz formy współdziałania tych aktorów. Wyzwania i zagrożenia administracji 

publicznej. 

29.  
Samorząd i polityka 

lokalna 

Samorząd terytorialny - główne koncepcje i klasyfikacje, polityka lokalna - ujęcia 

definicyjne i klasyfikacyjne, samorząd terytorialny i polityka lokalna - uwarunkowania 

polityczne, prawne, organizacyjne i społeczno-kulturowe, aktorzy lokalni (publiczni, 

prywatni, społeczni), lokalny proces decyzyjny, lokalny proces wyborczy, strategiczny 

i operacyjny wymiar aktywności aktorów lokalnych, samorząd terytorialny i polityka 

lokalna – analiza i diagnoza na podstawie przykładów z Europy i ze świata. 

K_W05, K_W06, K_W07 

K_U02, K_U03, K_U04 

K_K01, K_K02 

30.  Partie i systemy partyjne 

Partie polityczne i grupy interesów, modele partii politycznych, typy partii 

politycznych, partie polityczne ich związki z otoczeniem społecznym, sposoby 

instytucjonalizacji partii politycznych, struktura organizacyjna partii politycznych, 

społeczne i instytucjonalne determinanty funkcjonowania partii politycznych, profil 

ideologiczny partii politycznych (rodziny partii), system partyjny, sposoby mierzenia 

zmian w systemie partyjnym. 

K_W02, K_W07, K_W13 

K_U01, K_U03, K_U09 

K_K01, K_K02 

31.  
Rynek pracy i rozwój 

zawodowy 

Rynek pracy: definicje i mechanizmy, rozwiązywanie sporów zbiorowych. Podłoża 

konfliktów: negocjacje, mediacje, arbitraż, strajk, nowe formy pozazwiązkowej 

reprezentacji pracowników w UE, rada pracownicza i rada pracowników, metody 

selekcji kandydatów do pracy, zagadnienia: metoda emocjonalna i metoda 

behawioralna, dokumenty aplikacyjne i pierwszy etap selekcji do pracy, narzędzia 

selekcji kandydatów do pracy: assessment centre, obszary kompetencyjne, wywiad 

ukierunkowany. 

K_W05, K_W14 

K_U03, K_U05, K_U10 

K_K04, K_K06 

32.  Integracja europejska 

Struktura instytucjonalna, role Parlamentu Europejskiego, Rady Europejskiej i Komisji 

Europejskiej, koncepcja i rozwój wolnego przepływu towarów, usług, kapitału i osób, 

wpływ na gospodarki państw członkowskich, działania mające na celu zrównoważony 

rozwój regionów i redukcję różnic ekonomicznych, ewolucja euro jako wspólnej waluty 

i jej wpływ na państwa strefy euro, rola UE w kształtowaniu wspólnej polityki 

zagranicznej oraz strategii bezpieczeństwa, działania na rzecz harmonizacji 

standardów społecznych i wspieranie zatrudnienia, działania w obszarze rolnictwa, 

rynków rolno-żywnościowych i wsparcia dla rolników. 

K_W02, K_W03, K_W06, 

K_W11 

K_U02, K_U03 

K_K02 

33.  Socjotechnika 

Socjotechnika jako paradygmat zaplanowanej, racjonalnej interwencji społecznej, 

źródła wiedzy  socjotechnicznej i obszary zastosowań socjotechniki, podmioty i 

przedmioty socjotechniki, metody perswazji, manipulacji, facylitacji, 

podporządkowania i przymusu, budowanie scenariuszy konfliktu współpracy i 

kompromisu politycznego, rozpoznawanie i zarządzanie powiązaniami wewnątrz- i 

międzygrupowymi, rozpoznawanie oraz stosowanie wpływu  na postawy polityczne i 

regulacji zachowań politycznych, makiawelizm jako typ osobowości i modus operandi, 

sposoby obrony przed socjotechniką i etyczne aspekty praktyki socjotechnicznej. 

K_W04, K_W07, K_W13 

K_U02, K_U03, K_U09 

K_K02, K_K03, K_K04, 

K_K06 

34.  Praca dyplomowa 
Prowadzenie pracy badawczej na wybrany temat: opracowanie metodologii 

prowadzenia badania, realizacja badania, opracowanie wyników badania, wdrażanie i 

K_W02, K_W03, K_W12 

K_U01, K_U02, K_U06, 

K_U07, K_U10 
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doskonalenie techniki pisania pracy naukowej (licencjackiej), prezentacja 

zrealizowanej pracy badawczej w formie pracy licencjackiej.  

K_K01 

35.  Język obcy 
Zasób słownictwa oraz zasady gramatyczne konieczne do osiągnięcia biegłości na 

poziomie B2 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.  
K_U08 

36.  
Bezpieczeństwo 

energetyczne 

Bezpieczeństwo energetyczne jako wymiar bezpieczeństwa państwa, światowa 

konsumpcja energii i międzynarodowy rynek energetyczny, podstawowe pojęcia 

związane z bezpieczeństwem energetycznym państw, polityka energetyczna jako 

element wywieraniu wpływu w stosunkach Międzynarodowych, polityka energetyczne 

UE, polityka energetyczna USA, problem bezpieczeństwa energetycznego w rejonie 

postsowieckim, problem bezpieczeństwa energetycznego a rejon Bliskiego Wschodu, 

Chiny i Daleki Wschód a problem bezpieczeństwa energetycznego świata. 

K_W03, K_W04, K_W08 

K_U02 

K_K02 

37.  Grupy etniczne w UE 

Mniejszości i większości, narody i nacjonalizm, etniczność, naród, rasa, konstruowanie 

tożsamości etnicznych i rasowych, mobilizacja etniczna, władza polityczna i tożsamość 

etniczna, kolonializm, konflikty etniczne i rasizm, mniejszości rasowe i etniczne we 

współczesnej Europie, prawa mniejszości w prawie krajowym, międzynarodowym i 

europejskim, partie etniczne i głosowanie, mobilizacja skrajnie prawicowa, konflikty 

etniczne w Europie, analiza wybranych grup etnicznych w Europie: tożsamość, 

konflikty i rozwiązania, np. Romowie i Sinti w Europie Środkowej i Wschodniej, 

mniejszości żydowskie w Europie, separatyzm we współczesnej Europie. 

K_W04, K_W05, K_W08 

K_U03, K_U06, K_U07 

K_K01, K_K02, K_K04 

38.  Geopolityka 

Historia geopolityki, wzorce wyjaśnienia zjawisk geopolitycznych, struktury 

geopolityczne w XXI wieku, analiza rywalizacji USA i Chin, chińska perspektywa na 

kwestię tajwańską, narzędzia wpływu Rosji w Europie Wschodniej przed inwazją 2022 

roku, analiza inwazji Rosji z 2022 roku, perspektywa Ukrainy w wojnie z Rosją, 

perspektywa geopolityczna Niemiec. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U03, K_U04, K_U06 

K_K01, K_K02 

39.  
Komunikowanie 

polityczne  

Komunikowanie polityczne jako proces, uczestnicy procesu komunikowania 

politycznego (aktorzy polityczni, media, obywatele), media masowe w logice aktorów 

politycznych oraz proces mediatyzacji polityki (logika partyjna i logika mediów), 

pojęcie paralelizmu politycznego (wyznaczniki stronniczości politycznej, stopień 

upartyjnienia mediów, stopień integracji personelu mediów i elit politycznych, modele 

relacji aktorów politycznych i mediów masowych), system partyjny a system medialny 

w Polsce, kampania wyborcza jako forma komunikowania politycznego, debata 

polityczna i jej rola w komunikowaniu politycznym, zmiany w komunikowaniu 

politycznym determinowane rozwojem technologicznym. 

K_W03, K_W04, K_W09, 

K_W13 

K_U02, K_U07 

K_K02, K_K04 

40.  Marketing polityczny 

Marketing polityczny - geneza, ewolucja, definicje i klasyfikacje, wyzwania i 

zagrożenia marketingu politycznego - wymiar lokalny, regionalny, centralny, 

marketing a promocja, instrumenty marketingowe, indywidualni i zbiorowi aktorzy 

marketingowi, proces kreowania wizerunku kandydata, kampanie marketingowe - 

uwarunkowania, cele, formy i mechanizmy oddziaływania, monitoring i ewaluacja 

kampanii marketingowych. 

K_K04, K_W05, K_W06, 

K_W07 

K_U02, K_U04, K_U06 

K_K01, K_K02 
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41.  
Marketing w sektorze 

publicznym 

Marketing i sektor publiczny - ujęcia definicyjne i klasyfikacyjne, wyzwania i 

zagrożenia sektora publicznego - wymiar lokalny, regionalny, centralny i 

międzynarodowy, instrumenty marketingowe w sektorze publicznym, aktorzy 

marketingowi w sektorze publicznym, kampanie marketingowe w sektorze publicznym 

- uwarunkowania, cele, formy i mechanizmy, monitoring i ewaluacja kampanii 

marketingowych w sektorze publicznym, analiza i diagnoza studiów przypadków. 

K_W02, K_W05, K_W06, 

K_W07 

K_U02, K_U03, K_U04, 

K_U06 

K_K01, K_K02, K_K04 

42.  Media w polityce 

Media w polityce – wstęp teoretyczne, proces produkcji wiadomości/newsów i 

ekonomia polityczna mediów masowych, jak ukazywana jest polityka? – mechanizmy 

prezentowania polityki, zawód dziennikarza i public relations, rola mediów w 

procesach wyborczych, publiczność mediów i polityka, Internet i nowe media w 

polityce, wolność prasy i pluralizm mediów, media i polityka w nowych demokracjach, 

media i populistyczne komunikowanie polityczne, rola mediów w nagłaśnianiu wojen 

i wydarzeń kryzysowych, jak analizować media w polityce?. 

K_W02, K_W05, K_W07, 

K_W09 

K_U03, K_U04, K_U09 

K_K01, K_K03 

43.  
Metodologia badań 

społecznych 

Pojęcie metodologii badań społecznych, formułowanie celu i problemu badań, rodzaje 

zmiennych badawczych, formułowanie hipotez badawczych, konceptualizacja i 

operacjonalizacja procesu badawczego, dobór próby badawczej, pomiar w badaniach 

społecznych, wybrane metody i techniki badań społecznych. 

K_W01, K_W02  

K_U01, K_U02, K_U04 

K_K01, K_K02 

44.  
Współczesne problemy 

UE  

Struktura i instytucje Unii Europejskiej, procesy integracyjne: od Traktatu 

Rzymskiego do Traktatu Lizbońskiego, polityka spójności i zrównoważony rozwój 

regionów, Wspólna Polityka Zagraniczna i Bezpieczeństwa (WPZiB), Unia Gospodarcza 

i Walutowa (UGiW) oraz rola euro, wyzwania migracyjne: polityka azylowa, uchodźcza 

i integracja społeczna, Brexit: ewolucja relacji między UE a Wielką Brytanią, 

zrównoważony rozwój a polityka ochrony środowiska UE, Parlament Europejski i 

procesy demokratyczne w strukturze decyzyjnej UE, Pandemia a funkcjonowanie i 

perspektywy Unii Europejskie. 

K_W02, K_W03, K_W06, 

K_W11 

K_U02, K_U03 

K_K02 

45.  
Organizacje 

międzynarodowe 

Geneza instytucji międzynarodowych, pierwsze organizacje międzynarodowe, Liga 

Narodów, system Organizacji Narodów Zjednoczonych, NATO, Unia Afrykańska, 

Organizacja Państw Amerykańskich, Stowarzyszenie Narodów Azji Południowo-

Wschodniej, Liga Państw Arabskich, Rada Europy. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K02 

46.  
Polityka zagraniczna i 

obronna UE 

Teoretyczne spojrzenie na bezpieczeństwo UE, struktura instytucjonalna wspólnej 

polityki bezpieczeństwa i obrony (WPBiO), strategia bezpieczeństwa UE, 

skomplikowane stosunki UE-NATO, poszukiwanie armii UE, migracje jako kwestia 

bezpieczeństwa, Frontex – obrona granic UE, operacje wojskowe UE, podział wschód-

zachód, przestępczość zorganizowana, bezpieczeństwo cybernetyczne, główne 

przeszkody w integracji obronnej, terytoria zamorskie i bezpieczeństwo UE, struktura 

instytucjonalna polityki zagranicznej UE, teoretyczne założenia polityki zagranicznej 

UE, stosunki UE-USA, stosunki UE-Chiny, polityka migracyjna, polityka dotycząca 

środowiska naturalnego, stosunki pobrexitowe, stosunki UE-Turcja, stosunki UE-

Rosja, stosunki UE-Azja, stosunki UE-EFTA, stosunki UE-Bałkany, przyszłość unijnego 

programu ramowego. 

K_W03, K_W11 

K_U02 

K_K01, K_K05 
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47.  Polityka online 

Zmiana cyfrowa: od korzystania z mediów tradycyjnych do wiadomości online, 

agenda-setting: teoria i praktyka, framing: teoria i praktyka, podejmowanie decyzji 

online i dialog obywatelski, zakłócenia i wyzwania: boty, fake newsy i dezinformacja, 

humor polityczny online: memy i parodie, przygotowanie i przeprowadzenie projektu 

badawczego (analiza treści) z wykorzystaniem odpowiedniego oprogramowania. 

K_W04, K_W07, K_W09, 

K_W11 

K_U01, K_U03, K_U05, 

K_U09 

K_K01, K_K02 

48.  Polityka publiczna 

Definicja polityki publicznej, geneza polityki, polityka w praktyce, racjonalność i 

inkrementalizm, polityka publiczna w erze cyfrowej, partnerstwo publiczno-prywatne, 

polityka dystrybutywna i redystrybutywna, globalizacja a polityka publiczna 

K_W04, K_W12 
K_U01, K_U07 
K_K02, K_K03 

49.  Polityka zagraniczna  

Istota polityki zagranicznej, główne instytucje polityki zagranicznej państwa, polityka 

zagraniczna a racja stanu, decydowanie w polityce zagranicznej, czynniki 

psychologiczne polityki zagranicznej, polityka wewnętrzna jako czynnik polityki 

zagranicznej, analiza opcji decyzyjnych w kubańskim kryzysie rakietowym, polityka 

zagraniczna Polski. 

K_W02, K_W04, K_W05, 

K_W06 

K_U01, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

50.  

Reżimy 

niedemokratyczne we 

współczesnym świecie 

Definicja, klasyfikacja i pomiar systemów politycznych, mapowanie reżimów 

niedemokratycznych na świecie za pomocą różnych wskaźników, historyczne formy 

reżimów niedemokratycznych, faszyzm włoski, nazizm III Rzeszy i komunizm 

sowiecki, koncepcje, definicje, cechy i analizy porównawcze totalitaryzmu i 

autorytaryzmu, teoria reżimów hybrydowych, analiza przypadków reżimów 

hybrydowych na przykładzie wybranych państw, populizm jako zagrożenie lub korekta 

demokracji, autorytaryzm i populizm w perspektywie porównawczej. 

K_W03, K_W06, K_W10 

K_U01, K_U03, K_U07 

K_K01, K_K02 

51.  

Miejsce i rola Europy w 

polityce światowej XXI 

wieku 

Instytucje UE a polityka światowa, Europa w strukturach globalnych, stosunki Europa-

USA, stosunki Europa-Rosja, stosunki Europa-Chiny, stosunki Europa-Indie, Niemcy 

w polityce światowej, Francja w polityce światowej, Wielka Brytania w polityce 

światowej, wybrane kraje europejskie i ich pozaeuropejska obecność. 

K_W04, K_W05, K_W06 

K_U02, K_U03, K_U04, 

K_U06 

K_K01, K_K02 

52.  
Rozszerzenie UE – 

przeszłość i przyszłość 

Wyzwania historyczne i kontekst przeszłych poszerzeń - zrozumienie ewolucji procesu 

integracyjnego od momentu powstania, kryteria i procedury poszerzania - analiza 

kopenhaskich kryteriów akcesyjnych oraz procesu negocjacyjnego, poszerzenia na 

przełomie XX wieku - konsekwencje akcesji Grecji, Hiszpanii i Portugalii w latach 80, 

poszerzenia na wschód - akcesje krajów Europy Środkowej i Wschodniej w latach 

2000, Zachodnie Bałkany - aktualny status krajów kandydackich i potencjalnych 

kandydatów, proces akcesyjny Turcji - kontekst historyczny, wyzwania i obecny stan 

rozmów, Polityka sąsiedztwa - relacje z państwami otaczającymi UE oraz polityka 

sąsiedztwa, wyzwania integracji - zagadnienia związane z różnicami kulturowymi, 

ekonomicznymi i instytucjonalnymi, poszerzenie a tożsamość europejska - refleksje 

nad zmieniającą się naturą tożsamości europejskiej w kontekście kolejnych 

poszerzeń.  

K_W02, K_W03, K_W06, 

K_W11 

K_U02, K_U03 

K_K02 

53.  
Rozwój mediów 

masowych w XXI wieku 

Nowe media. Wynalazki medialne końca XX wieku i początku XXI wieku, modele 

biznesowe mediów w epoce cyfrowej, media drukowane w epoce cyfrowej, radio w 

epoce cyfrowej, telewizja w epoce cyfrowej, użytkownicy mediów w epoce cyfrowej, 

media społecznościowej i tradycyjne organizacje medialne, pośrednicy cyfrowi – 

wyszukiwarki/Google i organizacje medialne. Przypadek Google News, agregatory 

K_W02, K_W05, K_W09 

K_U02, K_U05, K_U09 

K_K01, K_K03 
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informacji, media publiczne w erze cyfrowej, etyka mediów w erze cyfrowej, 

dziennikarze w erze cyfrowej, dziennikarze w erze cyfrowej. Dziennikarstwo 

przedsiębiorcze. 

54.  
Strategie bezpieczeństwa 

narodowego 

Zajęcia wprowadzające, definicja bezpieczeństwa narodowego, strategia 

bezpieczeństwa narodowego Stanów Zjednoczonych, strategia bezpieczeństwa 

narodowego Chin, strategia bezpieczeństwa narodowego Rosji, strategia 

bezpieczeństwa narodowego Niemiec, strategia bezpieczeństwa UE. 

K_W04, K_W11 

K_U05 

K_K01, K_K05 

55.  Studia strategiczne 

Studia strategiczne i stosunki międzynarodowe, strategia i wojna, polityka, władza, 

przemoc, strategia wojsk lądowych, strategia potęgi morskiej, strategia sił 

powietrznych, odstraszanie nuklearne, uzbrojenie i rozbrojenie jako strategia, 

nieregularna wojna, od operacji pokojowych po interwencje humanitarne, strategia 

cyberwojny, przyszłość studiów strategicznych. 

K_W04, K_W11 

K_U05 

K_K01, K_K05 

56.  
Systemy wyborcze na 

świecie 

Partie polityczne, wybory, interakcje między systemem wyborczym a systemem 

partyjnym, koncepcja systemów wyborczych, większościowe systemy wyborcze, 

systemy reprezentacji proporcjonalnej, mieszane systemy wyborcze, współczesne 

systemy wyborcze na świecie. 

K_W02, K_W05 

K_U04, K_U07 

K_K02, K_K04 

57.  
Terroryzm i 

antyterroryzm 

Sposoby definiowania terroryzmu, problemy bezpieczeństwa i praw jednostek podczas 

walki z terroryzmem, terroryzm a globalizacja, psychologiczne i socjologiczne oblicza 

terroryzmu, rola państwa w walce z terroryzmem, Terroryzm i nowoczesne formy 

komunikacji, współpraca międzynarodowa w zwalczaniu terroryzmu, terroryzm 

wczoraj i dziś, USA i walka z terroryzmem, współczesne organizacje terrorystyczne, 

problemy terroryzmu i migracji w Europie. 

K_W02, K_W04, K_W05, 

K_W08 

K_U01, K_U02 

K_K02 

58.  Tożsamość europejska 

Pojęcie tożsamości europejskiej, historia integracji europejskiej, symbole europejskie, 

wielojęzyczność w UE, europejskie wartości i normy, polityka kulturalna UE, 

obywatelstwo europejskie, europejska przestrzeń publiczna, wpływ rozszerzenia UE 

na tożsamość, europejskie instytucje a tożsamość, edukacja europejska, media a 

tożsamość europejska, różnorodność kulturowa w Europie, przyszłość tożsamości 

europejskiej. 

K_W03, K_W11 

K_U01, K_U06 

K_K01, K_K04 

59.  

Wprowadzenie do 

komunikowania 

politycznego 

Podejścia teoretyczne do komunikowania politycznego, główni aktorzy i efekty - 

tradycyjne i nowe koncepcje, mediatyzacja polityki, politycy i media – wzajemne 

relacje, kampanie wyborcze, komunikowanie polityczne i nowe technologie, 

celebrytyzacja polityki i tabloidyzacja dziennikarstwa politycznego, uczestnicy 

komunikowania politycznego: aktorzy polityczni, media i obywatele, media w logice 

aktorów politycznych, kolonizacja partyjna mediów, wpływ systemu medialnego na 

komunikowanie polityczne, zmiany w mediach i przyszłość dziennikarstwa, fake 

newsy, dezinformacja i rola fact-checkingu. 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W09 

K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

60.  
Wprowadzenie do 

reklamy politycznej 

Definiowanie sukcesu politycznego, definicje reklamy politycznej, rola PA w systemie 

politycznym, reklama polityczna: treść i efekty, reklama telewizyjna w 

„amerykańskim stylu” - od Eisenhowera po Trumpa, reklama negatywna, fake newsy, 

memy i nienawiść w mediach społecznościowych, klucze wywierania wpływu na 

innych, problem etyki w polityce, kobiety w polityce / kandydatki, reklama 

K_W04, K_W07, K_W08, 

K_W13 

K_U02, K_U03, K_U05 

K_K04, K_K06 
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wspierająca, osoby popierające i celebryci w kampaniach politycznych, kreowanie 

polityków - jak opowiedzieć ich historię?, strategia PR / opracowanie planu 

reklamowego. 

61.  

Zagadnienia 

bezpieczeństwa 

międzynarodowego 

Wprowadzenie do studiów nad bezpieczeństwem, badania nad pokojem, krytyczne 

teorie bezpieczeństwa, ryzyko i niepewność jako kategorie bezpieczeństwa, teoria 

sekurytyzacji, płeć kulturowa a studia nad bezpieczeństwem, bezpieczeństwo 

militarne, bezpieczeństwo reżimu, kruchość państwa, broń masowego rażenia, 

bezpieczeństwo zdrowotne, przemoc z użyciem broni. 

K_W03, K_W02, K_W05, 

K_W08 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

62.  Zarządzanie kryzysem 

Przedstawienie roli i postaw społeczności międzynarodowej wobec kryzysów 

międzynarodowych, konflikty i kryzysy międzynarodowe, interwencje humanitarne, 

przykłady reakcji międzynarodowej na kryzysy międzynarodowe (szczególnie 

humanitarne, po 1991 roku), bariery i argumenty za operacjami humanitarnymi, 

współdziałanie wojskowe i cywilne w operacjach międzynarodowego zarządzania 

kryzysowego, ONZ i NATO jako podmioty podejmujące działania prohumanitarne i 

jako podmioty zarządzania międzynarodowego kryzysowego, gra symulacyjna: 

zasady, role i realizacja gry o częściowo sprzecznych interesach. 

K_W03, K_W05 

K_U06, K_U09 

K_K02, K_K05 

63.  

Zarządzanie 

wielopoziomowe w 

Europie 

Zarządzanie wielopoziomowe – definicje a potoczne rozumienie, zarządzanie 

wielopoziomowe: teoretyczne, empiryczne i normatywne wyzwania, zarządzanie 

wielopoziomowe a demokracja, UE jako system wielopoziomowy, parlamenty krajowe 

a zarządzanie wielopoziomowe w UE, globalne zarządzanie i sieci międzyrządowe, 

zarządzanie wielopoziomowe a lokalne społeczeństwo obywatelskie, wielopoziomowe 

zarządzanie środowiskowe, wyzwania dla decentralizacji i reform, inne poziomy 

wielopoziomowego zarządzania: uniwersytety. 

K_W03, K_W05, K_W07 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 

 

6. Plan studiów. 

 

ROK STUDIÓW: I 

SEMESTR: PIERWSZY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 

efektów 

uczenia się 

Punkty 

ECTS 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Wprowadzenie do nauki o polityce O 20 30    50 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Współczesna historia świata 1918-
1990 

O 20 30    50 E/Zo 5 historia Instytut Politologii 

Socjologia O 20 30    50 E/Zo 5 nauki socjologiczne Instytut Politologii 
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Wprowadzenie do nauki o 

państwie i prawie 
O  30    30 Zo 3 

nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Filozofia O  30    30 Zo 3 filozofia Instytut Politologii 

Ekonomia   30    30 Zo 3 ekonomia i finanse Instytut Politologii 

Geografia polityczna O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Psychologia społeczna O  30    30 Zo 3 psychologia Instytut Politologii 

Szkolenie wstępne w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz ochrony przeciwpożarowej 

O  4    4 Z 0  

Dział 
Bezpieczeństwa i 

Higieny Pracy oraz 
Ochrony 
Przeciwpożarowej 

Język polski (dla cudzoziemców)1 O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 
dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 60 244   
0 

(30) 
304 

(334) 
 30   

SEMESTR: DRUGI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 
Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Systemy polityczne Europy O 20 30    50 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Historia myśli politycznej O 20 30    50 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Historia polityczna Polski 1918-
1990 

O 20 30    50 E/Zo 5 historia Instytut Politologii 

Media i komunikowanie masowe O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Polityka gospodarcza O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Wprowadzenie do badań 
politologicznych 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Pisanie tekstów akademickich   30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język angielski akademicki      30 30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 
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Język obcy2 OzW     60 60 Zo 0  

Studium Praktycznej 

Nauki Języków 
Obcych 

Język polski (dla cudzoziemców) O     30 30 E 5  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 
dla Cudzoziemców 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 60 210   
90 

(120) 
360 

(390) 
 

30 
(35) 

  

 

ROK STUDIÓW: II 

SEMESTR: TRZECI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 

uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

System polityczny RP O 20 30    50 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Współczesna myśl polityczna O 20 30    50 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Demokracja i de-demokratyzacja O 20 30    50 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Polityka społeczna O 20 30    50 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Wprowadzenie do stosunków 
międzynarodowych 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Gospodarka światowa O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Logika O  15    15 Zo 1 filozofia Instytut Politologii 

Organizacja i zarządzanie O  30    30 Zo 3 
nauki o 
zarządzaniu i 
jakości 

Instytut Politologii 

Język obcy2 OzW     60 60 Zo 0  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 
Obcych 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 80 225   60 365  30   

SEMESTR: CZWARTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 
Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 

Sposób 

weryfikacji 

Punkty 

ECTS 
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W Ć S K Inne Suma 

efektów 

uczenia się 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia 

Współczesne stosunki 
międzynarodowe 

O 20 30    50 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Administracja publiczna O 20 30    50 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Samorząd i polityka lokalna O 15 15    30 E/Zo 4 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Partie i systemy partyjne O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Rynek pracy i rozwój zawodowy O  15    15 Zo 1 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Język obcy2 OzW     60 60 E 12  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 
Obcych 

Wychowanie fizyczne3 O     30 30 Zo 0  

Uniwersyteckie 

Centrum 
Wychowania 
Fizycznego i Sportu 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 55 120   90 265  30   

 

ROK STUDIÓW: III 

SEMESTR: PIĄTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Praca dyplomowa4 OzW     5 5 Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Integracja europejska O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Wychowanie fizyczne3 O     30 30 Zo 0  

Uniwersyteckie 
Centrum 
Wychowania 
Fizycznego i Sportu 

Przedmioty specjalnościowe w 
ramach 4 specjalności do 
wyboru** 

OzW 30 180    210 E/Zo 21 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS  30 210   35 275  30   
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SPECJALNOŚĆ: BEZPIECZEŃSTWO GLOBALNE 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Studia strategiczne OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Organizacje międzynarodowe  OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Terroryzm i antyterroryzm  OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie kryzysem OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zagadnienia bezpieczeństwa 
międzynarodowego 

OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Bezpieczeństwo energetyczne OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Strategie bezpieczeństwa 
narodowego 

OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS  30 180    210  21   

SPECJALNOŚĆ: MEDIA I POLITYKA 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Wprowadzenie do komunikowania 
politycznego 

OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Marketing polityczny OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Media w polityce OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Rozwój mediów masowych w XXI 
wieku 

OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Wprowadzenie do reklamy 
politycznej 

OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Marketing w sektorze publicznym OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Polityka online OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 
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SUMA 

godzin zajęć/punktów ECTS  30 180    210  21   

SPECJALNOŚĆ: PORÓWNAWCZE BADANIE POLITYKI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 

uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Metodologia badań społecznych OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Polityka publiczna OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Systemy wyborcze na świecie OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Geopolityka OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Polityka zagraniczna  OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Komunikowanie polityczne  OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Reżimy niedemokratyczne we 
współczesnym świecie 

OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS  30 180    210  21   

SPECJALNOŚĆ: EUROPA W POLITYCE ŚWIATOWEJ 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Miejsce i rola Europy w polityce 
światowej XXI wieku  

OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Polityka zagraniczna i obronna UE OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Rozszerzenie UE – przeszłość i 
przyszłość 

OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Tożsamość europejska OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie wielopoziomowe w 
Europie 

OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Współczesne problemy UE  OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 
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Grupy etniczne w UE OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS  30 180    210  21   

SEMESTR: SZÓSTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Praca dyplomowa4 OzW     5 5 Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Socjotechnika O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedmiot do wyboru 1*** OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedmiot do wyboru 2*** OzW 15 15    30 E/Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedmiot do wyboru 3**** OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedmiot do wyboru 4**** OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedmiot do wyboru 5**** OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedmiot do wyboru 6**** OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedmiot do wyboru 7**** OzW  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS   30 210   5 245  30 

nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

 
*        Przedmiot: obowiązkowy – O, do wyboru – W, obowiązkowy z wyborem – OzW 
**      Student wybiera do realizacji jedną ze specjalności: Bezpieczeństwo globalne, Media i polityka, Porównawcze badanie polityki, Europa w polityce światowej 
***    Przedmioty do wyboru: Studia strategiczne, Organizacje międzynarodowe, Wprowadzenie do komunikowania politycznego, Marketing polityczny, Metodologia badań społecznych, Polityka 

publiczna, Miejsce i rola Europy w polityce światowej XXI wieku, Polityka zagraniczna i obronna UE 
****  Przedmioty do wyboru: Terroryzm i antyterroryzm, Zarządzanie kryzysem, Zagadnienia bezpieczeństwa międzynarodowego, Bezpieczeństwo energetyczne, Strategie bezpieczeństwa 

narodowego, Media w polityce, Rozwój mediów masowych w XXI wieku, Wprowadzenie do reklamy politycznej, Marketing w sektorze publicznym, Polityka online, Systemy wyborcze na 
świecie, Geopolityka, Polityka zagraniczna, Komunikowanie polityczne, Reżimy niedemokratyczne we współczesnym świecie, Rozszerzenie UE – przeszłość i przyszłość, Tożsamość 
europejska, Zarządzanie wielopoziomowe w Europie, Współczesne problemy UE, Grupy etniczne w UE 

 
1 Cudzoziemcy zobowiązani są do realizacji lektoratu języka polskiego w semestrach I-II w łącznym wymiarze 60 godzin, zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2 Student ma obowiązek zaliczenia lektoratu z języka obcego na poziomie B2 do końca IV semestru. 
3 Student ma obowiązek zaliczenia dwóch semestrów (60 godzin) zajęć z wychowania fizycznego do końca V semestru. 
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4 Student realizuje pracę dyplomową i przygotowanie do egzaminu dyplomowego pod kierunkiem promotora w trybie indywidualnym. Całkowity przewidywany nakład pracy z tym związany 
wynosi łącznie 300 godzin, odpowiednio w semestrze V: 150 godzin,  
w semestrze VI: 150 godzin. 

 
OBJAŚNIENIA: 

Formy realizacji zajęć: 
W - wykład 
Ć – ćwiczenia 
S – seminarium 
K – konwersatorium 

Sposoby weryfikacji efektów uczenia się: 
E - egzamin 
Z - zaliczenie 
Zo – zaliczenie na ocenę 

 

 

GENERAL DESCRIPTION OF THE STUDY PROGRAMME 

Basic classes 

Name of the faculty Faculty of Social Sciences 

Name of the field of study/specialization in Polish Nauki o polityce 

Name of the field of study/specialization in English Political Science 

Stage of studies first cycle  

Profile of education general academic profile 

Form of studies full-time 

Number of semesters 6 

Language in which studies are conducted english 

Professional title awarded to graduates licencjat 

The academic year from which the study program applies 2024/2025 

Professional qualifications obtained (if applicable) not applicable 
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Concept of education 

Objectives of education, indication of the relationship of the concept of 

the field of study with the Development Strategy of the University of 

Wrocław 

The general concept and objectives of education at the major of Political 

Science conform to the Development Strategy of the University of Wrocław 

for 2021-2030, they fall within the discipline of political science and public 

administration, as the major is assigned, and they are associated with 

scientific activities within this discipline, as well as oriented on the needs 

of the social and economic environment, considering especially the labor 

market. According to the Development Strategy of the University of 

Wrocław for 2021-2030, approved by the Resolution No. 34/2020 of the 

Senate of the University of Wrocław of the 6 May 2020, the University’s 

mission is to search for truth, to transmit knowledge and nurture culture, 

to build social and intellectual capital through shaping open-minded 

people, prepared to act on a local and global scale, defining themselves in 

a changing world, accepting diversity and aware of the importance of 

national and regional identity, to carry out scientific research freely, fully 

and openly, striking a balance between fundamental and applied research. 

Implementation of these ideas is based on the strategic objectives defined 

and presented in the document, including development of research 

activities, modern and efficient education, development of cooperation 

with the socio-economic environment and development of systemic 

management. Political science is a field of study grounded in the discipline 

of political science and public administration, focused on political 

phenomena and processes, as well as their social, economic and cultural 

determining factors. The main objective of the education process is the 

students’ intellectual development, providing them with a broad scope of 

knowledge on political science and public administration, applicable in 

practical activities, too, as well as shaping their cognitive and social skills 

and competencies, especially those perceived as competencies of the 

future (critical thinking, creativity, complex problem-solving, 

entrepreneurship, cooperation with others, emotional intelligence or 

human resources management). The curriculum at Political Science is 

founded on seeking scientific truth concerning functioning of the public and 

social life and transmission of knowledge and values allowing the students 

to draw independent conclusions and to analyze critically the world around 

them. In implementing the curriculum, particular attention is paid to those 

forms of teaching that correspond to the postulate of building social and 

intellectual capital: shaping skills and competencies, including 

communication skills, teamwork, presenting significance of both the local 

and the global. In the research aspect, the students’ activity in the form 
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of graduation theses and participation in projects is based on theoretical 

and methodological freedom based on realization of existence of diverse 

methodological and theoretical approaches in political science and public 

administration. In implementing these concepts, the Institute of Political 

Science introduces measures to ensure constant development and 

improvement of education quality based on its employees’ research, as 

well as development of scientific and teaching staff. Teaching of the 

curriculum in English corresponds excellently to the objective of 

internationalization, discussed in the Strategy. Enrolment to the studies is 

open, available to citizens of various studies, graduates of secondary 

schools in Poland or abroad. This gives the students an opportunity to 

share experiences and function in an international environment. 

Additionally, groups are joined by students coming to the University of 

Wrocław within international exchange programs and local students are 

encouraged to international mobility. Classes are delivered by the staff of 

the University of Wrocław, as well as visiting lecturers coming from abroad 

within exchange and academic mobility programs. The concept of 

education relies also on cooperation with the social and economic 

environment, focusing on shaping skills and competencies sought after on 

the labor market. However, the objective of the studies is not only to 

prepare the graduates for future professional career, but also to present 

responsible attitudes in various forms of social activities, which allow 

building and enhancement of principles and values characteristic of the 

democratic political system defined in the Constitution of the Republic of 

Poland. 

Graduate profile 

Upon completing the studies in Political Science, the graduate holds 

tertiary education in political science and public administration, as well as 

other disciplines within the field of social sciences and humanities. The 

graduate holds broad, interdisciplinary knowledge on characteristics of 

political phenomena and processes, as well as various determining factors 

of those phenomena and processes. This knowledge – shaped during 

courses in political science, as well as philosophy, sociology, psychology, 

political history, management – allows the graduates to understand the 

complicated mechanisms of political life, within the state and state, as well 

as on the international and local levels. Thanks to studying in English, the 

graduates are very well prepared to work in an international environment, 

and with the basic course of Polish, they may function well in mixed teams.  

The graduate can apply scientific methods to analyze the complex social 

and political reality, to forecast tendencies and development directions and 

to design measures and strategies of its practical transformation. The 

graduate can collect, order and prioritize information on social and political 
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phenomena and processes, to analyses and design functioning of political 

agents, such as social groups, political parties, public organs, decision-

making centers, as well as to understand the role of needs, interests and 

value systems of individuals, groups and organizations – motivating them 

to political actions, further to explain circumstances and course of 

cooperation and conflicts between political agents, explain decision-

making processes, create and implement political projects, e.g. political 

campaigns. They can apply various methods and techniques of affecting 

political behaviors of participants of political and – more broadly – social 

life. By completing the obligatory courses, the graduate gains basic 

education in political science, complemented by the selected 

specialization. The graduate of the Global Security specialization holds 

knowledge on threats to the modern international order and methods to 

counteract them. The acquired knowledge allows them to diagnose threats 

to the modern social, political and economic order. Therefore, the graduate 

of the Global Security specialization is a perfect candidate to work in crisis 

management centers, international organizations and international 

associations specializing in promoting human rights, solving armed 

conflicts, etc.The graduate of the Media and Politics specialization displays 

knowledge and practical skills within social and political communication. 

They may work as a media advisor, media content creator, specialist for 

media in politics, social communication specialist. Potential employers for 

the graduate include advertising agencies, market research institutes, PR 

departments of public and commercial institutions, media organizations, 

non-governmental organizations, political organizations, development 

agencies and public administration units. The graduate of the Comparative 

Politics specialization displays knowledge and skills needed to perform 

comparative analyses which may be applied in further scientific 

development at Master or Doctoral curricula. Those skills are also valuable 

for employers, both within the public and private sectors. The Europe in 

the World specialization provides interdisciplinary understanding of 

functioning of the European Union and its role as a global actor. It focuses 

on internal and external aspects of the European integration from the 

political, economic and social perspective. To some extent, the 

specialization responds to Euro-sceptic trends arising largely from a lack 

of knowledge of the objectives, structure and benefits of functioning of the 

European Union, as well as its policies. The specialization provides the 

students of a possibility to discuss and understand the complex or 

controversial questions concerning Europe.  



 

31 

Indication of the socio-economic needs of conducting studies 

The major in Political Science responds to the needs of modern societies 

and economies, where functioning of the public sector, but also social and 

commercial sectors is subjected to the political impact and pressure. 

Education at the major in Political Science responds to the needs of the 

modern public administration sector, providing well-prepared staff for 

work at state and local government institutions, as well for the commercial 

sector; educating staff for media, entities involved in social and political 

campaigns, in marketing and PR operations including for non-

governmental organizations, where graduates of Political Science may 

prove their skills in organizing teamwork, implementation of social and 

political projects or cooperation with external environment. Learning in 

English responds to the needs associated with educating staff fluent in 

English and prepared to work in the international environment. The 

concept of the study program was consulted with the Stakeholders Council 

of the Institute of Political Science. The Institute of Political Science is 

involved in constant cooperation with its environment, including entities 

from the public, non-governmental and private sectors, e.g. through the 

Stakeholders Council of the Institute of Political Science and Association of 

Graduates of the Institute of Political Science of the University of Wrocław, 

as well as based on bilateral contracts. The education process is adapted 

to the identified demands and challenges. The Institute obtains support of 

its external stakeholders in holding practical classes, thus responding to 

the environment’s needs related to preparation of staff ready to undertake 

employment. 

Field(s) of study to which the learning outcomes apply social sciences 

Scientific discipline(s) to which the learning outcomes apply political science and public administration 

 

STUDY PROGRAMME 

Name of the faculty Faculty of Social Sciences 

Name of the field of study Political Science 

Stage of studies first cycle 
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Profile of education general academic profile 

The program is effective from the academic year 2024/2025 

 

1. Assignment of the field of study to scientific fields and disciplines on the basis of learning outcomes. 

 

Scientific field Scientific discipline 

Leading discipline 

(discipline in which more than half of the 

learning outcomes are achieved) 

social sciences political science and public administration ------------ 

 

2. Table of the percentage of ECTS credits for each discipline in the total number of ECTS credits required for graduation. 

 

Scientific field Scientific discipline 

Percentage of the number of ECTS credits for 

each discipline in the total number of ECTS 

credits required for graduation 

social sciences political science and public administration 100% 

 

3. General information about the study program. 

 

Number of semesters 6 

Number of ECTS credits required for graduation  
180 ECTS  

185 ECTS (concerns only foreigners) 

Professional title awarded to graduates licencjat 

Form of studies full-time  

ISCED code 0312 

Number of ECTS credits for elective courses  66 

Total number of ECTS credits to be obtained by the student in classes 

with direct participation of academic teachers or other instructors 

180 ECTS  

185 ECTS (concerns only foreigners) 
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Number of ECTS credits in humanities or social sciences course (not less 

than 5 ECTS)  
14 

Number of ECTS credits in modern foreign language course  12 

Number of ECTS credits for Polish language course for foreigners during 

studies in English 
5 

Number of hours, number of ECTS credits, rules and form of professional 

practice 
not applicable  

Total number of class hours in the study program (with distinction by 

specialization, if applicable) 

1814 

1874 (concerns only foreigners) 

 

4. Description of the learning outcomes defined for study programs in relation to the characteristics of the second level of the Polish 

Qualification Framework for qualifications at levels 6-7 obtained within the system of higher education and science after obtaining a full 

qualification at level 4. 

 

FIELD OF STUDY: Political Science 

SCIENTIFIC DISCIPLINES: political science and public administration 100% 

LEVEL OF EDUCATION: 6PRK 

PROFILE OF EDUCATION: general academic profile 

LEARNING OUTCOMES FOR THE FIELD OF STUDY 

Symbol of the learning 

outcomes for the 

study program 

Upon completion of the first-cycle studies at the field of study Political Science the graduate will 

obtain learning outcomes in the following areas: 

Reference to the 

second-cycle PRK 

characteristics (codes) 

KNOWLEDGE 

K_W01 
The graduate knows and understands the place of political science and public administration within 

the system of sciences and their relations with other disciplines.  
P6S_WG 

K_W02 

They know and understand the terminology and methodology of political science and public 

administration, main methods, techniques and tools of studying the social and political reality, as 

well as information and communication technology applied in research.  

P6S_WG 
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K_W03 
They know and understand the selected theories applied in political science and public 

administration.  
P6S_WG 

K_W04 
They know and understand on the advanced level the determining factors of social and political 

processes. 
P6S_WG 

K_W05 
They know and understand on the advanced level various social and political phenomena and 

processes which occur on the local, regional, national and international level.  
P6S_WG 

K_W06 
They know and understand on the advanced level the main elements of various political and social 

structures. 
P6S_WG 

K_W07 They know and understand the operations and functions of agents acting in the public sphere.  P6S_WG 

K_W08 They know and understand the main social and economic problems and methods to solve them. P6S_WG 

K_W09 
They know and understand the actors and institutions involved in social and political communication, 

including the role of the media in the modern world. 
P6S_WG 

K_W10 
They know and understand concepts and approaches within logic and philosophy, traditions of 

political thought and their contemporary exemplifications. 
P6S_WG 

K_W11 
They know and understand the fundamental dilemmas of the modern civilization, especially in the 

social and political aspects.  
P6S_WK 

K_W12 They understand and respect standards related to the protection of intellectual property. P6S_WK 

K_W13 
They know and understand on the advanced level organizational, institutional, economic, cultural, 

legal and ethical aspects of involvement in the social and political activities.  
P6S_WK 

K_W14 
They know and understand terms related to economy and labor market, terms of managing a 

business, including establishment and development of various forms of business.  
P6S_WK 

SKILLS 

K_U01 
They identify research problems in political science and public administration. They apply research 

methods, techniques and tools allowing effective analysis of these problems. 
P6S_UW 

K_U02 

In order to correctly identify and solve problems concerning political science and public 

administration, they select and verify sources and obtained information. They evaluate, critically 

analyze, synthesize, creatively interpret and present information obtained from different sources.  

P6S_UW 

K_U03 
They order and classify, as well as analyze and interpret political phenomena, diagnose and analyze 

causes of occurrence of political phenomena and processes. 
P6S_UW 
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K_U04 

Applying methods and research tools consistent with political science and public administration, they 

forecast political processes and phenomena in the context of variable and unpredictable social and 

political reality.  

P6S_UW 

K_U05 In performing tasks, they apply advanced information and communication technologies.  P6S_UW 

K_U06 
They apply logical and convincing arguments in debates and discussions, as well as written 

materials, presenting and critically analyzing various opinions and arguments. 
P6S_UK 

K_U07 
They use terminology of political science and communicate effectively on specialist subjects with 

specialists as well as people who are not specialists. 
PS6_UK 

K_U08 
They use a foreign language at the B2 level of the Common European Framework of Reference for 

Languages and specialist terminology. 
P6S_UK 

K_U09 

They organize and plan individual work and teamwork in performance of the entrusted tasks, 

including preparation and implementation of projects. They cooperate with others within teamwork: 

distribute tasks, cooperate in their implementation, motivate team members and critically assess 

results of the work. 

P6S_UO 

K_U10 They independently plan their professional career, design and implement their own lifelong learning. P6S_UU 

SOCIAL SKILLS 

K_K01 

They critically assess their knowledge and skills, ready to constant learning and professional 

development. They apply knowledge and experience of others if they find difficulty in independent 

problem solving. 

P6S_KK 

K_K02 
They understand the significance of knowledge of political science in solving cognitive and practical 

problems in political science and public administration. 
P6S_KK 

K_K03 They creatively implement various social projects and initiatives. P6S_KO 

K_K04 They are prepared to initiate and organize various forms of social and political activities. P6S_KO 

K_K05 They think and act in entrepreneurial manner, open to accept new ideas and concepts. P6S_KO 

K_K06 

They are ready to undertake conscious and responsible professional and social activities as a public 

officer, political leader, social leader, entrepreneur or employee, to consider achievements and 

traditions of the profession and to be guided in his or her activities by appropriate professional 

ethics, as well as to require this of others. 

P6S_KR 

 
Explanation of symbols: 
PRK - Polish Qualifications Framework 
P6S_WG/P7S_WG – code of qualification description component for level 6 and 7 in the second-cycle characteristics of Polish Qualifications Framework 
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K_W - directional learning outcomes in terms of knowledge 
K_U - directional learning outcomes in terms of skills 
K_K - directional learning outcomes in terms of social skills 
01, 02, 03 and following - the number of the specific learning outcome 

 

5. Curriculum content. 

 

No. Name of the course Curriculum content 

Course-assigned 

directional learning 

outcomes 

1.  
Introduction to Political 

Science 

Methodological status of political science, evolution of the discipline, politics as an 

object of scientific inquiry, main areas of political research, fundamental concepts of 

political science: politics and “the political”, power and authority, legitimacy, state, 

citizenship and political identity,  political representation, political participation, 

political culture, democracy and non-democracy, political system, regime and 

structures of government, politics in the global age, political change. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W10 

K_U01, K_U02, K_U07 

K_K01, K_K02 

2.  
Modern History of the 

World 1918-1990 

International situation after World War I, the League of Nations and the issue of 

international security, causes of the outbreak of World War II, Bolshevik Russia and 

Lenin, Stalin - acquisition and consolidation of power, Russia under Stalin, Weimar 

Republic - difficult beginnings and golden years, rise of the Nazis, the Cold War, 

Tehran, Yalta, Potsdam, and the shaping of the international order, Korean War, 

Cuban Missile Crisis, Vietnam War, Afghanistan War, fall of communism. 

K_W04, K_W05 

K_U01, K_U02 

K_K02 

3.  Sociology 

Science and sociology, definition and concept of society, classical sociological theories, 

humans from a sociologic perspective, social norms and values, social role, group and 

organization in a sociological perspective, concept of social institutions, primary and 

secondary socialization, social reproduction, social stratification, culture and 

sociology, concept of changes in society, deviation and crime in sociological 

perspective. 

K_W01, K_W06, K_W11 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K05 

4.  
Introduction to the Study 

of the State and Law 

Definition of the state, totalitarian regimes, authoritarian regimes, contemporary 

democracies, the role of public opinion, social divisions and interest groups, electoral 

systems and elections, parties, and party systems, the role of bureaucracy in public 

services in modern states, the separation of powers, the role of the constitution, basic 

freedoms and citizens' rights, the concepts of law, compliance with the law. 

K_W03, K_W04, K_W06, 

K_W10, K_W11 

K_U03 

K_K02 

5.  Philosophy 

Role and place of philosophy in Western civilization and non-Western civilizations, 

philosophy and social sciences, fundamental areas of philosophy – ontology and 

metaphysics, epistemology, ethics, aesthetics, philosophy of language and philosophy 

of science, selected elements of doctrines of major philosophers in history: 

Presocratics, Socrates, Plato, Aristotle, Hellenistic philosophy, Descartes, Bacon, Kant, 

Hegel, Marx, Nietzsche, Wittgenstein, Fanon. 

K_W01, K_W02, K_W11 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K05 

6.  Economics 
Measures of economic growth: Gross Domestic Product and Gross National Product, 

models of economic growth, measures of development, new indicators of 

K_W08, K_W13, K_W14 

K_U01, K_U02 
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development: net economic welfare, Human Development Index, the development 

economics, functions of a price, the phenomenon and process of competition, the right 

of value, market mechanisms of demand and supply, types of demand flexibility, the 

right of supply, the market equilibrium, added value: final and intermediate goods, 

role of financial system, economic inequalities. 

K_K04, K_K06 

7.  Political Geography 

Political geography as a scientific domain, history of political geography, geographic 

approaches to political power, the state and its spatial dimensions, territoriality, 

boundaries, and borders, geographic factors of politics, political and geopolitical maps, 

the world-systems analysis, electoral geography, capital cities, the law of the sea. 

K_W01, K_W04, K_W05 

K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

8.  Social Psychology 

Social psychology – definitions, related disciplines; social thinking: How we form 

beliefs about our social world, social cognition: How we think about the social world, 

social perception: How we come to understand other people, cultural influences, and 

understanding ourselves in a social context, conformity and persuasion, group 

processes and group influence, social relations: liking and disliking others, helping 

others and hurting others. 

K_W04, K_W08, K_W09 

K_U06, K_U09, K_U10 

K_K03, K_K04, K_K05 

9.  

Introductory training in 

occupational safety and 

hygiene, fire protection 

Basic concepts concerning OHS, harmful or noxious conditions at student classes, 

methods of ensuring safe and hygienic conditions of working and learning at 

universities, proceedings in the case of an accident, basic rules of first aid, 

occupational and fire hazards at the place of learning, organization of fire protection, 

causes of occurrence and spread of fires, basic obligations and responsibilities arising 

from provisions on prevention of fire and in case of fire, terms and skills of using fire 

equipment and devices. 

K_W13 

10.  

Polish Language for 

Foreigners (concerns only 

foreigners) 

Vocabulary and grammar as necessary to achieve fluency at level A1 according to the 

Common European Framework of Reference for Languages. 
K_U06 

11.  
Political Systems of 

Europe 

The political system as an analytical category, types of political regimes in Europe, 

electoral systems, heads of state in Europe, organizational structure of European 

states, political, social, and economic change in Europe after the collapse of 

communism, cleavages in European states, electoral systems, the impact of European 

integration on internal change in European states. 

K_W02, K_W04 

K_U01, K_U03 

K_K01, K_K02 

12.  
History of Political 

Thought 

Classical, pre-liberal, and non-liberal theories of government, society, and the political 

along with their corresponding concepts of political practice, conceptual and normative 

sources of the political modernity, liberalism as “political theory of possessive 

individualism” versus republican “Machiavellian moment”, Enlightenment and 

“autonomous” history of the doctrine of liberalism and the system of liberal 

democracy: civil rights - natural rights, civil sovereignty and citizenship - human rights 

– social change, the sources of non-/anti-/alt-democratic future. 

K_W03, K_W04, K_W08, 

K_W11 

K_U03, K_U06, K_U07 

K_K01, K_K02 

13.  
Political History of Poland 

1918-1990 

Introduction and regained independence 1918, parliamentary rule and conflicts, May 

1926 coup and the authoritarian rule, WWII in Poland, Poland in WWII, establishment 

of the communist rule in Poland and Polish Stalinism, October 1956 and Gomułka 

period, March 1968, December 1970 and the fall of Gomułka, Gierek’s decade, 

K_W04, K_W05, K_W11 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K02 
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Solidarity and martial law, 1980s and the fall of communism, social and economic 

transformations of the communist period, social and economic transformations of the 

post-communist period, Poland in the European Union and NATO, modern Poland. 

14.  
Media and Mass 

Communication 

Mass communication – the concept, models, and features, media organizations – 

types, goals, and new processes on the market, print media – beginnings and current 

situation on the press market, radio – history, key features and role in the 21st 

century, television – development, PSB and business models, Internet – development 

and features, social media and their functionality, audience and effects of mass 

communication, media system – environment, dimensions, models, changes in the 

journalistic profession and media, political communication. 

K_W05, K_W07, K_W09 

K_U02, K_U05, K_U06 

K_K01, K_K02 

15.  Economic Policy 

Contemporary models of market economy, the political economy of capitalism, state 

interventionism, inflation and exchange between inflation and unemployment, 

revision of the theory of economic policy, functions of the state in a market economy: 

allocation, redistribution, stabilization, financial and economic globalization, and 

economic policies, labor market policies: flexicurity, composite indicators of 

development, indicators of sustainable development, development’s goals and 

strategies. 

K_W08, K_W013, K_W14 

K_U01, K_U02 

K_K04, K_K06 

16.  
Introduction to Political 

Research 

The essence of science and the scientific method, specific nature of social sciences, 

appropriate use of sources and scientific literature (including the issue of plagiarism), 

construction of footnotes and bibliography, types of explanation and reasoning, types 

of research in social sciences, conceptualization, operationalization, research 

problems, construction of hypotheses, research process, literature review, 

ontological, epistemological and methodological assumptions in political science, 

paradigms in political science, selected methods used in political science: theoretical 

research methodology, quantitative methods, qualitative methods, comparative 

method, preparing a research plan. 

K_W01, K_W02, K_W10, 

K_W12 

K_U01, K_U03, K_U04 

K_K01, K_K02 

17.  Academic Writing 

Text as a communicative act, categories of academic texts, styles and genres of non-

academic texts, necessary elements of academic texts, principles of organizing 

academic texts, scientific writing styles, citation styles; principles of referencing, 

principles of writing, text analysis, techniques of data, source materials and reference 

gathering, preparation and editing of the text, copyright, code of good practice in 

scientific publications. 

K_W09, K_W12 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K03 

18.  Academic English 

Understanding the importance of academic writing in political science, developing 

skills in constructing clear and concise arguments, overview of different types of 

academic writing (essays, research papers, reports, policy papers), conducting 

literature reviews related to political science topics, utilizing academic databases and 

resources for research, understanding the basics of qualitative and quantitative 

research methods, identifying and evaluating arguments and evidence, constructing 

and presenting effective arguments, building a specialized vocabulary for discussing 

political concepts, enhancing clarity and precision in communication, understanding 

K_W02, K_W03 

K_U01, K_U02, K_U06, 

K_U07, K_U08 

K_K02 



 

39 

the expectations of different audiences, applying theoretical frameworks to real-world 

examples, effective communication of research findings through oral presentations. 

19.  Political System of Poland 

Contemporary Polish history, the constitutional system, the freedoms, rights and 

obligations of persons and citizens, Sejm and Senate, the President, Council of 

Ministers, courts and judicial system, organs of state audit and protection of rights, 

Polish political parties, elections and participation (parliamentary elections, 

presidential elections), local government, Polish society, economy and culture. 

K_W04, K_W05, K_W06, 

K_W07 

K_U03, K_U04 

K_K02, K_K03 

20.  Modern Political Thought 

The political thought – analytic, continental, post-analytic, post-colonial, post-

Eurocentric? realistic?, models of democracy, debates on egalitarianism, positive 

rights and welfare, public reason liberalism and epistemic democracy, theories of 

gender, sexuality and feminist social-political critique, poverty, inequalities, socio-

economic exclusions and deprivations, neoliberalism, positive meta economics, and 

the persistence of “global class struggle”, new perspectives on conservative political 

thought, contemporary ontological turns, “exclusive citizenship” and “producing the 

otherness”, comparative political and social philosophy (global, universal and 

pluralistic dimensions of political and social thinking). 

K_W03, K_W08, K_W10, 

K_W11 

K_U03, K_U06, K_U07 

K_K01, K_K02 

21.  
Democracy and De-

democratization 

Evolution of the meaning of democracy, concepts of democracy, mechanisms of 

representative democracy, functions of elections, political competition, electoral 

competition, political parties, civil society organizations, threats to democracy, the 

role of mass media in strengthening and destroying democracy, populism, the rule of 

law, the constitution, stages in the dismantling of the democratic state, indexes 

measuring the quality of democracy, the international environment vis-à-vis the 

dismantling of the democratic rule of law, the importance of corruption in the process 

of the shift away from democracy, public reactions to violations of democratic 

principles. 

K_W02, K_W04 

K_U01, K_U05 

K_K02, K_K03 

22.  Social Policy 

Social policy approaches and definitions, social policy as a science and practice, social 

policy models and instruments, the phenomenon of social issues and current social 

issues, the role of redistribution in social policy, social policy models in European 

countries, the welfare state regime and its derivations, model of the welfare state in 

Poland, foundations of the European social policy, diversities and similarities in EU 

social policy programs, the European Social Model, social investment paradigm, social 

exclusion, social entrepreneurship, labor market strategies, and institutions, the 

flexicurity strategy models. 

K_W05, K_W6, K_W13 

K_U01, K_U02, K_U04 

K_K03, K_K06 

23.  
Introduction to 

International Relations 

International relations as a scientific discipline and social domain, main theoretical 

approaches to international relations, states as main international actors, non-state 

actors of international relations, power in the international arena, domestic factors of 

international politics, wars, and armed conflicts, perception in international politics, 

United Nations Charter, Vienna Convention on the Law of Treaties. 

K_W03, K_W04, K_W05 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

24.  World Economy 
Introduction to the world economy, methodological background, international trade: 

theoretical insights, International trade: data sources and analysis, political economy 

K_W02, K_W07, K_W08, 

K_W14 
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of trade and trade policy, international trading regime: the WTO, economic 

integration: theory and practice, multinational corporations & internationalization of 

economic activity, foreign direct investments, international migrations: an economic 

perspective, international finance and monetary system, economic development, 

international competitiveness, economic power and foreign policy (economic 

statecraft). 

K_U01, K_U02, K_U05 

K_K02, K_K06 

25.  Logic 

A short history of logic and its development as a science, logical reasoning, a test on 

logical thinking, truth and language, formal language of propositional calculus, the 0-

1 method, reductio ad absurdum, valid and invalid patterns of reasoning, traditional 

logic, categorical syllogisms, and their validity, formal and material errors, 

methodology of science, its aims, and basic aspects, language logical errors, 

definitions, and possible mistakes one can make while defining. 

K_W03, K_W09 

K_U06, K_U10 

K_K01, K_K03, K_K05 

26.  
Organization and 

Management 

Organization and management – introductory topics, leadership vs. management 

skills, communication in organization, organizational behavior, decision-making, 

planning, organizing activities and division of work, motivating and creative thinking, 

conflicts and problems solving, organization culture and ethics, organizational 

development and change, negotiations, modern management systems. 

K_W01, K_W08, K_W09, 

K_W14 

K_U05, K_U06, K_U09, 

K_U10 

K_K03, K_K04 

27.  
Contemporary 

International Relations 

Theories of international relations, international society, violence and international 

relations, foreign policy analysis, USA and China on the global arena, the basics of 

international security, contemporary wars, transnational terrorism, globalization and 

politics, environmental problems on the international arena, the basics of international 

law, main regions of the world and international relations, human rights and 

international relations, humanitarian interventions. 

K_W03, K_W04, K_W05 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

28.  Public Administration 

Public administration - the most important definitions and classification approaches, 

origins of public administration, the evolution of the goals and the structures of public 

administration, government and self-government administration, public 

administration in the Multi-Level Governance system, tasks of public administration, 

public administration actors and forms of cooperation between these actors, 

challenges and threats of public administration. 

K_W05, K_W06, K_W07 

K_K02, K_U03, K_U04 

K_K01, K_K02 

29.  
Self-government and 

Local Policy 

Self-government - main concepts and classifications, local policy - definitions and 

classifications, self-government and local policy - political, legal, organizational and 

socio-cultural conditions, local actors (public, private, social), local decision-making 

process, local electoral process, strategic and operational dimensions of the activity 

of local actors, self-government and local policy - analysis and diagnosis based on 

cases from Europe and the world. 

K_W05, K_W06, K_W07 

K_U02, K_U03, K_U04 

K_K01, K_K02 

30.  
Parties and Party 

Systems 

Political parties and interest groups, models of political parties, types of political 

parties, political parties their linkages with the social environment, institutionalization 

of political parties, internal organization of political parties, social and institutional 

determinants of political parties, ideological profile of political parties (party families), 

party system, ways of measuring changes in the party system. 

K_W02, K_W07, K_W13 

K_U01, K_U03, K_U09 

K_K01, K_K02 
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31.  
Labor Market and 

Professional Development 

Labor market: definitions and mechanisms, solving collective disputes. Background of 

conflicts: negotiations, mediation, arbitration, strike, new forms of non-union 

employee representation in the EU: employees council, methods of selecting job 

candidates, issues: emotional method and behavioral method, application documents 

and the first stage of job selection, tools for selecting job candidates: assessment 

center, competence areas, focused interview. 

K_W05, K_W14 

K_U03, K_U05, K_U10 

K_K04, K_K06 

32.  European Integration 

Institutional structure, roles of the European Parliament, European Council, and 

European Commission, concept and development of the free movement of goods, 

services, capital, and people, impact on the economies of member states, actions 

aimed at sustainable development of regions and reduction of economic disparities, 

evolution of the euro as a common currency and its impact on Eurozone countries, 

EU's role in shaping a common foreign policy and security strategy, efforts towards 

harmonizing social standards and supporting employment, actions in the field of 

agriculture, agri-food markets, and support for farmers. 

K_W02, K_W03, K_W06, 

K_W11 

K_U02, K_U03 

K_K02 

33.  Social Engineering 

Social engineering as a paradigm of planned, rational social intervention, sources of 

sociotechnical knowledge and areas of sociotechnical application, subjects and objects 

of social engineering, methods of persuasion, manipulation, facilitation, subordination 

and coercion, building scenarios of political conflict, cooperation and compromise, 

identification and management of intra- and inter-group ties, changing political 

attitudes and regulating political behavior – recognition and application, 

Machiavellianism as a personality trait and modus operandi, defense against social 

engineering and ethical aspects of sociotechnical practice. 

K_W04, K_W07, K_W13 

K_U02, K_U03, K_U09 

K_K02, K_K03, K_K04, 

K_K06 

34.  Graduation thesis 

Research in the selected subject: developing methodology of research, 

implementation of the research, analyzing study results, application and improvement 

of scientific writing techniques (Bachelor thesis), presentation of the performed 

research in the Bachelor thesis 

K_W02, K_W03, K_W12 

K_U01, K_U02, K_U06, 

K_U07, K_U10 

K_K01 

35.  Foreign language 
Vocabulary and grammar as necessary to achieve fluency at level B2+ according to 

the Common European Framework of Reference for Languages. 
K_U08 

36.  Energy Security 

Energy security as a dimension of state security, global energy consumption and the 

international energy market, fundamental concepts related to the energy security of 

states, energy policy as a tool of influence in international relations, EU energy policy, 

U.S. energy policy, the issue of energy security in the post-Soviet region, the issue of 

energy security in the Middle East region, China and the Far East in the context of 

global energy security. 

K_W03, K_W04, K_W08 

K_U02 

K_K02 

37.  Ethnic Groups of the EU 

Minorities and majorities, nations and nationalism, ethnicity, nation, race, the 

construction of ethnic and racial identities, ethnic mobilization, political power and 

ethnic identity, colonialism, ethnic conflict and racism, racial and ethnic minorities in 

contemporary Europe, the rights of minorities in national, international and European 

law, ethnic parties and voting, far-right mobilization, ethnic conflicts in Europe, 

analysis of the chosen ethnic groups in Europe: identity, conflicts, and solutions, e.g. 

K_W04, K_W05, K_W08 

K_U03, K_U06, K_U07 

K_K01, K_K02, K_K04 
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The Roma and Sinti populations of Central and Eastern Europe, the Jewish minorities 

of Europe, separatism in modern Europe. 

38.  Geopolitics 

History of geopolitics, patterns of explanation of geopolitical phenomena, geopolitical 

structures in the 21st century, the analysis of US-China rivalry, China’s perspective on 

the Taiwan issue, Russia’s instruments of influence in Eastern Europe before the 2022 

invasion, the analysis of the Russia’s 2022 invasion, Ukraine’s perspective in its war 

against Russia, German geopolitical perspective. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U03, K_U04, K_U06 

K_K01, K_K02 

39.  Political Communication 

Political communication as a process, participants in the process of political 

communication (political actors, media, citizens), mass media in the logic of political 

actors and the process of mediatization of politics (party logic and media logic), the 

notion of political parallelism (determinants of political bias, the degree of partisanship 

of the media, degree of integration of media personnel and political elites, models of 

relations between political actors and mass media), party system versus media 

system in Poland, election campaign as a form of political communication, political 

debate and its role in political communication, changes in political communication 

determined by technological development. 

K_W03, K_W04, K_W09, 

K_W13 

K_U02, K_U07 

K_K02, K_K04 

40.  Political Marketing 

Political marketing – origins, evolution, definitions and classifications. Challenges and 

threats of political marketing - local, regional, central dimensions. Marketing and 

promotion. Marketing instruments. Individual and collective marketing actors. The 

process of the creation of the candidate's image. Marketing campaigns - conditions, 

goals, forms and mechanisms of influence. Monitoring and evaluation of marketing 

campaigns. 

K_K04, K_W05, K_W06, 

K_W07 

K_U02, K_U04, K_U06 

K_K01, K_K02 

41.  
Marketing in Public 

Sector 

Marketing and public sector - definitions and classifications, challenges and threats of 

the public sector - local, regional, central, and international dimensions, marketing 

instruments in the public sector, marketing actors in the public sector, marketing 

campaigns in the public sector - conditions, goals, forms and mechanisms, monitoring 

and evaluation of marketing campaigns in the public sector, case studies analysis and 

diagnosis. 

K_W02, K_W05, K_W06, 

K_W07 

K_U02, K_U03, K_U04, 

K_U06 

K_K01, K_K02, K_K04 

42.  Media in Politics 

Media in politics – theoretical background, the news production process, and the 

political economy of mass media, how is the politics reported? – mechanisms of 

presented politics, the journalistic profession and public relations, the role of the 

media in electoral processes, the media audience and politics, Internet and new media 

in politics, press freedom and media pluralism, media and politics in new democracies, 

media and populist political communication, the role of media in covering wars and 

crisis events, how to analyses media in politics? 

K_W02, K_W05, K_W07, 

K_W09 

K_U03, K_U04, K_U09 

K_K01, K_K03 

43.  
Methodology of Social 

Research 

Concept of methodology in social sciences, aims and research problems, types of 

research variables, hypothesis forming, conceptualization and operationalization of 

research process, sample selection, measurement in social sciences, chosen research 

methods and techniques. 

K_W01, K_W02 

K_U01, K_U02, K_U04 

K_K01, K_K02 
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44.  
Contemporary Problems 

of the EU 

Structure and institutions of the European Union, integration processes: from the 

Treaty of Rome to the Lisbon Treaty, cohesion policy and sustainable development of 

regions, Common Foreign and Security Policy (CFSP), Economic and Monetary Union 

(EMU) and the role of the euro, migration challenges: asylum policy, refugee policy, 

and social integration, Brexit: evolution of relations between the EU and the United 

Kingdom, sustainable development and environmental policy of the EU, European 

Parliament and democratic processes in the decision-making structure of the EU, 

pandemic and the functioning and prospects of the European Union. 

K_W02, K_W03, K_W06, 

K_W11 

K_U02, K_U03 

K_K02 

45.  
International 

Organizations 

The origins of international institutions, first international organizations, League of 

Nations, United Nations and its system, NATO, African Union, Organization of 

American States, Association of South-East Asian Nations, League of Arab States, 

Council of Europe. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K02 

46.  
EU Foreign and Defense 

Policy 

Institutional setup of the EU’s foreign policy, theoretical premises of the EU’s FP, EU-

US relations, EU-China relations, migration policy, environmental policy, post-Brexit 

relations, EU-turkey relations, EU-Russian relations, EU-Asia relations, EU-EFTA 

relations, EU-Balkans relations, the future of the EU’s FP,  theoretical perspective on 

EU’s security, institutional setup of Common Security and Defense Policy (CSDP), the 

strategy of EU’s security, EU-NATO complicated relationship, a quest for EU’s army, 

migrations as a security issue, Frontex – defending EU borders, EU military 

operations, East-West divide, organized crime, cybersecurity, major obstacles in 

defense integration, EU’s overseas territories and security. 

K_W03, K_W11 

K_U02 

K_K01, K_K05 

47.  Politics Online 

The digital shift: from traditional media to online media news consumption, agenda-

setting: theory & practice, framing: theory & practice, online decision-making & 

deliberation, disruptions & challenges: bots, fake news & misinformation, online 

political humor: memes & parodies, preparation and implementation of a research 

project (content analysis) using appropriate software. 

K_W04, K_W07, K_W09, 

K_W11 

K_U01, K_U03, K_U05, 

K_U09 

K_K01, K_K02 

48.  Public Policy 

Definition of public policy, the origins of policy, policy in practice, rationality and 

incrementalism, public policy in digital era, public-private partnership, distributive and 

redistributive policy, globalization and public policy 

K_W04, K_W12 
K_U01, K_U07 
K_K02, K_K03 

49.  Foreign Policy 

The essence of foreign policy, main institutions of state foreign policy, foreign policy 

and statecraft, decision-making in foreign policy, psychological factors of foreign 

policy, domestic politics as a factor of foreign policy, the analysis of decision options 

in the Cuban missile crisis, Poland’s foreign policy. 

K_W02, K_W04, K_W05, 

K_W06 

K_U01, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

50.  
Non-Democratic Regimes 

in Modern World 

Political systems definition, classification and measurement, mapping non-democratic 

regimes in the world using various indexes, historical forms of non-democratic 

regimes, Italian Fascism, Third Reich Nazism and Soviet Communism, totalitarianism 

and authoritarianism concepts, definitions, features and comparative analysis, theory 

of hybrid regimes, case study analysis of hybrid regimes on the example of selected 

countries, populism as a threat or correction to democracy, authoritarianism and 

populism in a comparative perspective. 

K_W03, K_W06, K_W10 

K_U01, K_U03, K_U07 

K_K01, K_K02 



 

44 

51.  

Europe’s Role and Place 

in 21st Century Global 

Politics 

EU institutions and global politics, Europe in global structures, Europe-US relations, 

Europe-Russia relations, Europe-China relations, Europe-India relations, Germany in 

world politics, France in world politics, the United Kingdom in world politics, selected 

European countries and their extra-European activities. 

K_W04, K_W05, K_W06 

K_U02, K_U03, K_U04, 

K_U06 

K_K01, K_K02 

52.  
EU Enlargement – Past 

and Future 

Historical challenges and context of past enlargements, criteria and procedures for 

enlargement - analyzing the Copenhagen accession criteria and the negotiation 

process, enlargements at the turn of the 20th century, eastern enlargements, Western 

Balkans - current status of candidate countries and potential candidates, Turkey's 

accession process - historical context, challenges, and current state of negotiations, 

Neighborhood Policy - relations with countries surrounding the EU and neighborhood 

policy, integration challenges - issues related to cultural, economic, and institutional 

differences, enlargement and European identity - reflections on the changing nature 

of European identity in the context of successive enlargements. 

K_W02, K_W03, K_W06, 

K_W11 

K_U02, K_U03 

K_K02 

53.  
Development of Mass 

Media in XXI Century 

New media, media inventions in the late 20th century and early 21st century, media 

business models in the digital era, print media in the digital era, radio in the digital 

era, television in the digital era, media users in the digital era, social media and 

traditional media organizations, digital intermediaries – search engines/Google and 

media organizations. Google News case, news aggregators, public service media in 

the digital era, media ethics in the digital era, journalists in the digital era, journalists 

in the digital era, entrepreneurial journalism. 

K_W02, K_W05, K_W09 

K_U02, K_U05, K_U09 

K_K01, K_K03 

54.  
Strategies of National 

Security 

Introductory classes, defining national security, national security strategy of the 

United States, national security strategy of China, national security strategy of Russia, 

national security strategy of Germany, security strategy of the EU. 

K_W04, K_W11 

K_U05 

K_K01, K_K05 

55.  Strategic Studies 

Introductory classes, strategic studies and international relations, strategy and war, 

politics, power, violence, strategy of land forces, strategy of sea power, airpower 

strategy, nuclear deterrence, armament and disarmament as a strategy, irregular 

warfare, from peace operations to humanitarian interventions, strategy of 

cyberwarfare, the future of strategic studies. 

K_W04, K_W11 

K_U05 

K_K01, K_K05 

56.  
Electoral Systems in the 

World 

Political parties, elections, the interaction between the electoral system and the party 

system, the concept of electoral systems, majority electoral systems, systems of 

proportional representation, mixed-member electoral systems, and contemporary 

electoral systems in the world. 

K_W02, K_W05 

K_U04, K_U07 

K_K02, K_K04 

57.  
Terrorism and 

Counterterrorism 

Definitions of terrorism, security and individual rights issues in the fight against 

terrorism, terrorism and globalization, psychological and sociological aspects of 

terrorism, the role of the state in combating terrorism, terrorism and modern forms 

of communication, international cooperation in combating terrorism, terrorism 

yesterday and today, the USA and the fight against terrorism, contemporary terrorist 

organizations, issues of terrorism and migration in Europe. 

K_W02, K_W04, K_W05, 

K_W08 

K_U01, K_U02 

K_K02 

58.  European Identity 

The concept of European identity, history of European integration, European symbols, 

multilingualism in the EU, European values and norms, EU cultural policy, European 

citizenship, European public space, the impact of EU enlargement on identity, 

K_W03, K_W11 

K_U01, K_U06 

K_K01, K_K04 
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European institutions and identity, European education, media and European identity, 

cultural diversity in Europe, the future of European identity. 

59.  
Introduction to Political 

Communication 

Theoretical approaches to political communication, main actors and effects - 

traditional and new concepts, mediatization of politics, politicians and media – mutual 

relations, election campaign, political communication and new technologies, 

celebritization of politics and tabloidization of political journalism, participants of 

political communication: political actors, media and citizens, media in the logic of 

political actors, party colonization of media, impact of the media system on political 

communication, changes in media and future of journalism, fake news, disinformation 

and role of fact-checking. 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W09 

K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

60.  
Introduction to Political 

Advertising 

Defining political success, definitions of political advertising, the role of PA in the 

political system, political advertising: the content and the effects, ”American style” 

television advertising – from Eisenhower to Trump, negative advertising, fake news, 

memes and hate in social media, keys to influence others, the issue of ethics in 

politics, women in politics/female candidates, advocacy advertising, supporters and 

celebrities in political campaigns, branding the politicians – how to tell their story?, 

the PR strategy/drawing up an advertising plan. 

K_W04, K_W07, K_W08, 

K_W13 

K_U02, K_U03, K_U05 

K_K04, K_K06 

61.  
International Security 

Issues 

Introduction to security studies, peace research, critical security studies, risk and 

uncertainty as security categories, securitization theory, gender and security studies, 

military security, regime security, state fragility, weapons of mass destruction, health 

security, small arms-based violence. 

K_W03, K_W02, K_W05, 

K_W08 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

62.  Crisis Management 

International community’s reactions to international crises, international crisis and 

conflict, humanitarian interventions & case studies of international reaction since 

1991, barriers and reasons for humanitarian actions, civil-military interactions in 

humanitarian crisis management, the UN and NATO as humanitarian actors and 

institutions of crisis management, role-playing game/UN Security Council simulation: 

rules, roles & actors with partly different interests. 

K_W03, K_W05 

K_U06, K_U09 

K_K02, K_K05 

63.  
Multi-level Governance in 

Europe 

Multi-level governance – definitions and common understanding, multi-level 

governance: theoretical, empirical and normative challenges, multi-level governance 

and democracy, the EU as a multi-level system, national parliaments and the multi-

level governance in the EU, global governance & transgovernmental networks, multi-

level governance and local civil society, multi-level environmental governance, 

challenges for decentralization and reforms, other levels of multi-level governance: 

universities. 

K_W03, K_W05, K_W07 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 

 

6. Study plan. 

 

YEAR OF STUDY: I 
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SEMESTER: FIRST 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 

which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Introduction to Political Science O 20 30    50 E/Zo 5 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Modern History of the World 
1918-1990 

O 20 30    50 E/Zo 5 history 
Institute of Political 
Science 

Sociology  O 20 30    50 E/Zo 5 sociology 
Institute of Political 

Science 

Introduction to the Study of the 

State and Law 
O  30    30 Zo 3 

political science 
and public 
administration 

Institute of Political 

Science 

Philosophy O  30    30 Zo 3 philosophy 
Institute of Political 
Science 

Economics   30    30 Zo 3 
economics and 
finance 

Institute of Political 
Science 

Political Geography O  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Social Psychology O  30    30 Zo 3 psychology 
Institute of Political 
Science 

Introductory training in 
occupational safety and hygiene, 
fire protection 

O  4    4 Z 0  
Occupational Health, 
Safety and Fire 
Protection Department 

Polish Language for Foreigners 
(concerns only foreigners)1 O     30 30 Zo 0  

School of Polish 
Language and Culture 
for Foreigners 

TOTAL 
of class hours/ECTS points 

 60 244   
0 

(30) 
304 

(334) 
 30   

SEMESTER: SECOND 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 

Number of class hours 
Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Political Systems of Europe O 20 30    50 E/Zo 5 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

History of Political Thought O 20 30    50 E/Zo 5 
political science 
and public 

Institute of Political 
Science 
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administration 

Political History of Poland 1918-
1990 

O 20 30    50 E/Zo 5 history 
Institute of Political 
Science 

Media and Mass Communication O  30    30 Zo 3 
political science 
and public 

administration 

Institute of Political 
Science 

Economic Policy O  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 

Science 

Introduction to Political Research O  30    30 Zo 3 

political science 

and public 

administration 

Institute of Political 

Science 

Academic Writing   30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Academic English      30 30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Foreign language2 OzW     60 60 Zo 0  
Foreign Languages 
Centre 

Polish Language for Foreigners 
(concerns only foreigners)1  

O     30 30 E 5  
School of Polish 
Language and Culture 

for Foreigners 

TOTAL 
of class hours/ECTS points 

 60 210 0 0 
90 

(120) 
360 

(390) 
 

30 
(35) 

  

 

YEAR OF STUDY: II 

SEMESTER: THIRD 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 

outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 

relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Political System of Poland O 20 30    50 E/Zo 5 

political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Modern Political Thought O 20 30    50 E/Zo 5 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Democracy and Democratization O 20 30    50 E/Zo 5 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 
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Social Policy O 20 30    50 E/Zo 5 

political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Introduction to International 
Relations O  30    30 Zo 3 

political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

World Economy O  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 

Science 

Logic O  15    15 Zo 1 philosophy 
Institute of Political 
Science 

Organization and Management O  30    30 Zo 3 
management and 

quality studies 

Institute of Political 

Science 

Foreign language2 OzW     60 60 Zo 0  
Foreign Languages 
Centre 

TOTAL 
of class hours/ECTS points 

 80 225   60 365  30   

SEMESTER: FOURTH 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Contemporary International 
Relations 

O 20 30    50 E/Zo 5 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Public Administration O 20 30    50 E/Zo 5 

political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Self-government and Local Policy O 15 15    30 E/Zo 4 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Parties and Party Systems O  30    30 Zo 3 
political science 
and public 

administration 

Institute of Political 
Science 

Labor market and professional 
development 

O  15    15 Zo 1 
political science 
and public 

administration 

Institute of Political 
Science 

Foreign language2 OzW     60 60 E 12  
Foreign Languages 
Centre 

Physical education3 O     30 30 Zo 0  
University Centre for 
Physical Education and 
Sports 
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TOTAL 

of class hours/ECTS points 
 55 120   90 265  30   

 

YEAR OF STUDY: III 

SEMESTER: FIFTH 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 

Number of class hours 
Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Diploma thesis4 OzW     5 5 Zo 6 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

European Integration O  30    30 Zo 3 
political science 
and public 

administration 

Institute of Political 
Science 

Physical education3 O     30 30 Zo 0  
University Centre for 
Physical Education and 
Sports 

Specialization courses within 4 
elective specializations** 

OzW 30 180    210 E/Zo 21 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

TOTAL 
of class hours/ECTS points  30 210   35 275  30   

SPECIALIZATIONS: GLOBAL SECURITY 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 

relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Strategic Studies OzW 15 15    30 E/Zo 3 

political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

International Organizations OzW 15 15    30 E/Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Terrorism and Counterterrorism OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Crisis Management OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 

administration 

Institute of Political 
Science 
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International Security Issues OzW  30    30 Zo 3 

political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Energy Security OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Strategies of National Security OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 

Science 

TOTAL 
of class hours/ECTS points  30 180    210  21   

SPECIALIZATIONS: MEDIA AND POLITICS 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Introduction to Political 
Communication OzW 15 15    30 E/Zo 3 

political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Political Marketing OzW 15 15    30 E/Zo 3 

political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Media in Politics OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Development of Mass Media in 
XXI Century 

OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Introduction to Political 
Advertising 

OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 

administration 

Institute of Political 
Science 

Marketing in Public Sector OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 

administration 

Institute of Political 

Science 

Politics Online OzW  30    30 Zo 3 

political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

TOTAL 
of class hours/ECTS points  30 180    210  21   

SPECIALIZATIONS: COMPARATIVE POLITICS 

Name of the subject/course O/W/OzW* 
Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 

ECTS 
credits 

Organizational unit 
conducting the course 
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W Ć S K Other Total 

learning 

outcomes 

The discipline(s) to 

which the course 
relates 

Methodology of Social Research OzW 15 15    30 E/Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Public Policy OzW 15 15    30 E/Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 

Science 

Electoral Systems in the World OzW  30    30 Zo 3 

political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Geopolitics OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Foreign Policy OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Political Communication OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 

administration 

Institute of Political 
Science 

Non-Democratic Regimes in 

Modern World 
OzW  30    30 Zo 3 

political science 
and public 

administration 

Institute of Political 

Science 

TOTAL 
of class hours/ECTS points  30 180    210  21   

SPECIALIZATIONS: EUROPE IN THE WORLD 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 

outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Europe’s Role and Place in 21st 

Century Global Politics OzW 15 15    30 E/Zo 3 
political science 
and public 

administration  

Institute of Political 

Science 

EU Foreign and Defense Policy OzW 15 15    30 E/Zo 3 

political science 

and public 
administration  

Institute of Political 
Science 

EU Enlargement – Past and 
Future 

OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration  

Institute of Political 
Science 

European Identity OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration  

Institute of Political 
Science 
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Multi-level Governance in Europe OzW  30    30 Zo 3 

political science 

and public 
administration  

Institute of Political 
Science 

Contemporary Problems of the 
EU 

OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration  

Institute of Political 
Science 

Ethnic Groups of the EU OzW  30    30 Zo 3 
political science 
and public 
administration  

Institute of Political 

Science 

TOTAL 
of class hours/ECTS points  30 180    210  21   

SEMESTER: SIXTH 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Graduation thesis4 OzW     5 5 Zo 6 
Political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Social Engineering  O  30    30 Zo 3 

Political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Elective course 1*** OzW 15 15    30 E/Zo 3 
Political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Elective course 2*** OzW 15 15    30 E/Zo 3 
Political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Elective course 3**** OzW  30    30 Zo 3 
Political science 
and public 

administration 

Institute of Political 
Science 

Elective course 4**** OzW  30    30 Zo 3 
Political science 
and public 

administration 

Institute of Political 

Science 

Elective course 5**** OzW  30    30 Zo 3 

Political science 

and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Elective course 6**** OzW  30    30 Zo 3 
Political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 

Elective course 7**** OzW  30    30 Zo 3 
Political science 
and public 
administration 

Institute of Political 
Science 
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TOTAL 

of class hours/ECTS points  30 210   5 245  30   

 
*       Subjects: O – mandatory, W – elective, OzW - mandatory with choice 
**     The student chooses implementation of one of the specializations: Global Security, Media and Politics, Comparative Politics, Europe in the World 
***   Elective courses: Strategic Studies, International Organizations, Introduction to Political Communication, Political Marketing, Methodology of Social Research, Public Policy, Europe’s Role  and 

Place in 21st Century Global Politics, EU Foreign and Defense Policy 
****  Elective courses: Terrorism and Counterterrorism, Crisis Management, International Security Issues, Energy Security, Strategies of National Security, Media in Politics, Development of Mass 

Media in XXI Century, Introduction to Political Advertising, Marketing in Public Sector, Politics Online, Electoral Systems in the World, Geopolitics, Foreign Policy, Political Communication, 
Non-Democratic Regimes in Modern World, EU Enlargement – Past and Future, European Identity, Multi-level Governance in Europe, Contemporary Problems of the EU, Ethnic Groups of 
the EU 

 
1 The foreigner is obliged to complete a Polish Language for Foreigners course in semesters I-II, in a total of 60 hours, in accordance with separate regulations. 
2 The student is obliged to complete a foreign language course at the level of B2 until the end of semester IV. 
3 The student is obliged to complete two terms (60 hours) of physical education until the end of semester V.  
4 The student prepares the graduation thesis and prepares for the final exam supervised individually by the supervisor. The total expected workload associated is 300 hours, respectively in 

semester V: 150 hours, in semester VI: 150 hours. 
 
EXPLANATIONS: 
Forms of conducting classes: 
W - lecture 
Ć - exercises 
S – seminar 
K - conversion course 

Ways of verification of learning outcomes: 
E - exam 
Z – pass 
Zo - pass/fail 
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Załącznik nr 2 

 

 

OGÓLNY OPIS PROGRAMU STUDIÓW 

Dane podstawowe 

Nazwa wydziału Wydział Nauk Społecznych 

Nazwa kierunku studiów/specjalności w języku polskim Nauki o polityce 

Nazwa kierunku studiów/specjalności w języku angielskim Political Science 

Poziom studiów studia drugiego stopnia 

Profil kształcenia ogólnoakademicki  

Forma studiów studia stacjonarne 

Liczba semestrów 4 

Język, w którym prowadzone są studia język angielski  

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom magister 

Rok akademicki, od którego obowiązuje program studiów 2024/2025 

Uzyskiwane uprawnienia zawodowe (jeśli dotyczy) brak 

Koncepcja kształcenia 

Cele kształcenia, wskazanie związku koncepcji kierunku studiów ze 

Strategią Rozwoju UWr 

Koncepcja i cele kształcenia na kierunku Political Science są zgodne ze 

Strategią Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2021-2030, 

mieszczą się w dyscyplinie nauki o polityce i administracji, do której 

kierunek jest przyporządkowany, są powiązane z działalnością naukową 
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prowadzoną w tej dyscyplinie oraz zorientowane na potrzeby otoczenia 

społeczno-gospodarczego, w tym w szczególności rynku pracy. Zgodnie ze 

Strategią Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2021-2030, 

zatwierdzoną Uchwałą Nr 34/2020 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z 

dnia 6 maja 2020 r., misją Uczelni jest poszukiwanie prawdy, 

przekazywanie wiedzy i pielęgnowanie kultury, budowanie kapitału 

społecznego i intelektualnego poprzez kształtowanie ludzi o otwartych 

umysłach, przygotowanych do działania w skali lokalnej i globalnej, 

odnajdujących się w zmieniającym się świecie, akceptujących 

różnorodność oraz świadomych wagi tożsamości narodowej i regionalnej 

oraz prowadzenie badań naukowych w sposób wolny, pełny i otwarty z 

zachowaniem równowagi pomiędzy badaniami podstawowymi i 

aplikacyjnymi. Podstawą realizacji tych działań są obrane i przedstawione 

w dokumencie cele strategiczne Uniwersytetu Wrocławskiego takie, jak: 

rozwój działalności badawczej, nowoczesne i skuteczne kształcenie, rozwój 

współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz rozwój 

systemowego zarządzania. Political Science to kierunek studiów osadzony 

w dyscyplinie nauki o polityce i administracji, skoncentrowany na 

zjawiskach i procesach politycznych oraz ich społecznych, ekonomicznych 

i kulturowych uwarunkowaniach. Głównym celem kształcenia jest 

intelektualny rozwój studentów, dostarczenie im szerokiego zakresu 

wiedzy z obszaru nauk o polityce i administracji, użytecznej również w 

działalności praktycznej, a także kształtowanie umiejętności i kompetencji 

poznawczych oraz społecznych, szczególnie tych, które wskazywane są 

jako kompetencje przyszłości (krytyczne myślenie, kreatywność, 

rozwiązywanie złożonych problemów, przedsiębiorczość, współpraca z 

innymi, inteligencja emocjonalna czy zarządzanie ludźmi). Fundamentem 

programu kształcenia na kierunku Political Science jest poszukiwanie 

naukowej prawdy dotyczącej funkcjonowania życia publicznego i szerzej 

społecznego oraz przekazywanie wiedzy i wartości pozwalających 

studentom samodzielnie formułować wnioski i krytycznie analizować 

otaczającą ich rzeczywistość. W ramach realizacji programu kształcenia 

istotny akcent położony jest na wpisujące się w postulat budowania 

kapitału społecznego i intelektualnego formy zajęć budujące umiejętności 

i kompetencje, w tym komunikacyjne, pracy w zespole oraz ukazujące 

rangę i znaczenie zarówno tego, co lokalne, jak i globalne. W wymiarze 

badawczym aktywność naukowa studentów w odniesieniu do prac 

dyplomowych i uczestnictwa w projektach naukowych opiera się o 

swobodę teoretyczną i metodologiczną opartą o świadomość istnienia 

różnych podejść metodologicznych i teoretycznych w naukach o polityce i 
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administracji. W ramach realizacji takich założeń Instytut Politologii 

podejmuje działania zmierzające do ciągłego rozwoju i podnoszenia jakości 

kształcenia w oparciu o prowadzone przez pracowników badania naukowe 

oraz rozwój kadry naukowej i dydaktycznej. Koncepcja kształcenia zakłada 

stworzenie studentom możliwości udziału w badaniach naukowych, 

realizacji własnych projektów naukowych oraz społecznych, m.in. w 

ramach kół naukowych czy pozyskiwania projektów uniwersyteckich oraz 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych. Studia umożliwiają 

indywidualizację kształcenia poprzez wybór specjalności, indywidualną 

realizację pracy dyplomowej, a także możliwość realizacji studiów według 

indywidualnego programu studiów. Realizacja programu studiów w języku 

angielskim realizuje w pełni wskazany w Strategii cel 

umiędzynarodowienia. Rekrutacja na studia jest otwarta, naukę podjąć 

mogą obywatele różnych krajów, którzy ukończyli studia I stopnia w Polsce 

lub za granicą. Daje to studentom możliwość wymiany doświadczeń i 

funkcjonowania w międzynarodowym środowisku. Dodatkowo do grup 

dołączają studenci przyjeżdżający na Uniwersytet Wrocławski w ramach 

programów wymian międzynarodowych, a studenci zachęcani są do 

międzynarodowej mobilności. Zajęcia prowadzone są przez pracowników 

Uniwersytetu Wrocławskiego, ale również gości z zagranicy, 

przyjeżdżających w ramach wymian i programów mobilności akademickiej. 

Koncepcja kształcenia opiera się również na współpracy z otoczeniem 

społeczno-gospodarczym, koncentrując się na kształtowaniu umiejętności 

i kompetencji poszukiwanych na rynku pracy. Jednak celem kształcenia 

jest nie tylko przygotowanie do przyszłej pracy zawodowej, ale także do 

prezentowania odpowiedzialnej postawy w różnorodnych formach 

aktywności społecznej, pozwalających budować i wzmacniać zasady i 

wartości właściwe dla demokratycznego systemu politycznego 

zdefiniowanego w treści Konstytucji RP. 

Sylwetka absolwenta 

Absolwent studiów na kierunku Politologia posiada akademickie 

wykształcenie z zakresu nauk o polityce i administracji, ale również z 

obszarów innych dyscyplin należących do nauk społecznych i 

humanistycznych (m.in. filozofii, socjologii, psychologii). Absolwent 

posiada szeroką, interdyscyplinarną wiedzę o właściwościach zjawisk i 

procesów politycznych oraz ich różnorodnych uwarunkowaniach. 

Absolwent dzięki ukończeniu studiów w języku angielskim jest bardzo 

dobrze przygotowany do pracy w środowisku międzynarodowym, a dzięki 

podstawowemu kursowi języka polskiego może funkcjonować w zespołach 

mieszanych. Dodatkowo, przygotowanie metodologiczne oraz językowe w 

zakresie pracy naukowo-badawczej pozwala mu prowadzić badania w 
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obszarze nauk o polityce, w tym realizować studia trzeciego stopnia. 

Absolwent posiada wiedzę dotyczącą zjawisk i procesów politycznych 

zachodzących w Europie Środkowej i Wschodniej, w tym w Polsce oraz 

szerzej, na świecie. Absolwent umie posługiwać się naukowymi metodami 

analizy złożonej rzeczywistości społeczno-politycznej, przewidywania 

tendencji i kierunków jej rozwoju oraz projektowania działań i strategii jej 

praktycznego przekształcania. Absolwent potrafi między innymi: zbierać, 

porządkować i hierarchizować informacje o zjawiskach i procesach 

społeczno-politycznych, analizować i projektować funkcjonowanie 

podmiotów polityki, np. grup społecznych, partii politycznych, organów 

władzy publicznej, ośrodków decyzyjnych, rozumieć rolę potrzeb, 

interesów i wartości jednostek, grup i organizacji – jako motywów ich 

działań politycznych, wyjaśniać uwarunkowania i przebieg współpracy i 

konfliktów między podmiotami polityki, wyjaśniać procesy decyzyjne, 

konstruować i realizować projekty polityczne, np. kampanie polityczne, 

stosować różne metody i techniki wpływania na zachowania uczestników 

życia publicznego i szerzej społecznego. Absolwent w ramach realizacji 

przedmiotów obowiązkowych uzyskuje bazowe wykształcenie 

politologiczne, które uzupełnia wybraną specjalnością. Absolwent 

specjalności Polityki publiczne posiada wiedzę i umiejętności niezbędne dla 

osób, których praca zawodowa w biznesie, usługach publicznych czy 

organizacjach pozarządowych, polega między innymi na współzarządzaniu 

wraz z administracją publiczną działaniami służącymi rozwiązywaniu 

konkretnych problemów społecznych. Absolwent specjalności Europa 

Środkowa i Wschodnia dysponuje rozległą wiedzą na temat Europy 

Środkowo-Wschodniej, uwzględniającą kontekst polityczny, społeczny, 

ekonomiczny, ale również aktywność międzynarodową krajów Europy 

Środkowo-Wschodniej. Absolwent wyposażony w umiejętności analityczne 

jest pożądanym pracownikiem dla agencji rządowych, organizacji 

pozarządowych oraz biznesu, dla których znajomość uwarunkowań 

politycznych i kulturowych Europy Środkowo-Wschodniej stanowi 

niezbędny warunek prowadzenia działalności. Absolwent specjalności 

Komunikacja polityczna charakteryzuje się wiedzą oraz umiejętnościami 

praktycznymi z zakresu komunikacji społecznej i politycznej, 

pozwalającymi mu pracować w tym zakresie nie tylko na stanowiskach 

wykonawczych, ale również decyzyjnych i zarządczych. Może pracować 

jako doradca ds. mediów, kreator treści mediów, specjalista ds. mediów w 

polityce, specjalista ds. komunikacji społecznej, ale także jako menadżer 

w wyżej wymienionym zakresie. Potencjalne miejsca pracy absolwenta to 

agencje reklamowe, instytuty badania rynku, działy PR instytucji 



 

58 

publicznych i komercyjnych, organizacje medialne, organizacje 

pozarządowe, organizacje polityczne, agencje ds. rozwoju oraz jednostki 

administracji publicznej. 

Wskazanie potrzeb społeczno-gospodarczych prowadzenia studiów 

Kierunek Political Science jest odpowiedzią na potrzeby współczesnych 

społeczeństw i gospodarek, w których funkcjonowanie nie tylko sektora 

publicznego, ale również społecznego i gospodarczego, poddane jest 

wpływom i presji politycznej. Kształcenie na kierunku Politologia 

odpowiada na potrzeby nowoczesnego sektora administracji publicznej, 

dostarczając kadr przygotowanych do pracy w instytucjach państwowych 

i samorządowych, a także na potrzeby sektora gospodarczego, kształcąc 

kadry dla potrzeb mediów, podmiotów zajmujących się prowadzeniem 

kampanii społecznych i politycznych, działalnością marketingową i w 

zakresie PR, a także dla organizacji pozarządowych, w których absolwenci 

Politologii mogą wykazać się umiejętnością organizacji pracy zespołowej, 

realizacji projektów społecznych i politycznych czy współpracy z 

otoczeniem zewnętrznym. Nauka w języku angielskim odpowiada na 

zapotrzebowanie w zakresie kształcenia kadr sprawnie posługujących się 

językiem angielskim i przygotowanych do pracy w środowisku 

międzynarodowym. Koncepcja programu studiów była konsultowana z 

Radą Interesariuszy Instytutu Politologii. Instytut Politologii prowadzi stałą 

współpracę z otoczeniem zewnętrznym, w tym podmiotami sektora 

publicznego, pozarządowego i prywatnego, m.in. za pośrednictwem Rady 

Interesariuszy Instytutu Politologii oraz Stowarzyszenia Absolwentów 

Instytutu Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego, a także w ramach 

kontaktów dwustronnych, dostosowując kształcenie do identyfikowanych 

wymogów i wyzwań, a także korzystając z pomocy interesariuszy 

zewnętrznych w realizacji zajęć o wymiarze praktycznym, co odpowiada 

na potrzeby otoczenia w zakresie przygotowania kadr gotowych do 

podjęcia zatrudnienia. 

Dziedzina nauki, do której odnoszą się efekty uczenia się dziedzina nauk społecznych 

Dyscyplina naukowa, do której odnoszą się efekty uczenia się nauki o polityce i administracji 

 

PROGRAM STUDIÓW 

Nazwa wydziału Wydział Nauk Społecznych 
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Nazwa kierunku studiów Political Science 

Poziom studiów studia drugiego stopnia 

Profil kształcenia ogólnoakademicki  

Program obowiązuje od roku akademickiego 2024/2025 

 

1. Przyporządkowanie kierunku studiów do dziedzin nauki i dyscyplin naukowych na podstawie efektów uczenia się. 

 

Dziedzina nauki Dyscyplina naukowa 

Dyscyplina wiodąca 

(dyscyplina, w której uzyskiwana jest ponad 

połowa efektów uczenia się) 

dziedzina nauk społecznych nauki o polityce i administracji ------------ 

 

2. Tabela procentowego udziału liczby punktów ECTS dla poszczególnych dyscyplin w łącznej liczbie punktów ECTS wymaganej do 

ukończenia studiów. 

 

Dziedzina nauki Dyscyplina naukowa 

Procentowy udział liczby punktów ECTS dla 

poszczególnych dyscyplin w łącznej liczbie 

punktów ECTS wymaganej do ukończenia 

studiów 

dziedzina nauk społecznych nauki o polityce i administracji 100% 

 

3. Informacje ogólne o programie studiów. 

 

Liczba semestrów 4 

Liczba punktów ECTS wymagana do ukończenia studiów  
120 ECTS  

125 ECTS (dotyczy cudzoziemców) 

Tytuł zawodowy nadawany absolwentom magister 

Forma studiów stacjonarna 
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Kod ISCED 0312 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć do wyboru  44 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć 

prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub 

innych osób prowadzących zajęcia 

120 ECTS 

125 ECTS (dotyczy cudzoziemców) 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych 

(nie mniej niż 5 ECTS)  
6 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z lektoratu języka obcego 

nowożytnego 
4 

Liczba punktów ECTS w ramach zajęć z lektoratu języka polskiego dla 

cudzoziemców na studiach w języku angielskim 
5 

Liczba godzin, liczba punktów ECTS, zasady i forma odbywania praktyk 

zawodowych 
nie dotyczy 

Łączna liczba godzin zajęć w programie studiów  
844 

904 (dotyczy cudzoziemców) 

 

4. Opis efektów uczenia się zdefiniowanych dla programów studiów w odniesieniu do charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy 

Kwalifikacji dla kwalifikacji na poziomach 6-7 uzyskiwanych w ramach systemu szkolnictwa wyższego i nauki po uzyskaniu kwalifikacji 

pełnej na poziomie 4. 

 

KIERUNEK: Political Science 

DYSCYPLINY NAUKOWE: nauki o polityce i administracji 100% 

POZIOM KSZTAŁCENIA: 7PRK 

PROFIL KSZTAŁCENIA: ogólnoakademicki 

EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA KIERUNKU 

Symbol efektu uczenia 

się dla programu 

studiów 

Po ukończeniu studiów drugiego stopnia na kierunku Political Science absolwent uzyska efekty 

uczenia się w zakresie: 

Odniesienie do 

charakterystyk 

drugiego stopnia PRK 

(kody) 
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WIEDZA 

K_W01 
Zna i rozumie miejsce nauk o polityce i administracji w systemie nauk, główne tendencje rozwojowe 

nauk o polityce i administracji oraz związki z innymi dyscyplinami. 
P7S_WG 

K_W02 

Zna i rozumie w pogłębionym stopniu terminologię i metodologię nauk o polityce i administracji, 

główne metody, techniki i narzędzia badania rzeczywistości społecznej i politycznej oraz 

wykorzystywane w badaniach technologie informacyjno-komunikacyjne. 

P7S_WG 

K_W03 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wybrane teorie stosowane w naukach o polityce i 

administracji. 
P7S_WG 

K_W04 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu wyznaczniki i determinanty procesów społecznych i 

politycznych. 
P7S_WG 

K_W05 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu różnorodne zjawiska oraz procesy społeczne i polityczne 

zachodzące w wymiarze lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym. 
P7S_WG 

K_W06 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu główne elementy różnorodnych struktur politycznych i 

społecznych. 
P7S_WG 

K_W07 
Zna i rozumie zachowania podmiotów polityki oraz ich formalny i nieformalny wpływ na procesy 

podejmowania decyzji. 
P7S_WG 

K_W08 Zna i rozumie kluczowe współczesne problemy społeczne. P7S_WG 

K_W09 Zna procesy i struktury komunikacyjne, rozumie ich rolę i podstawowe mechanizmy. P7S_WG 

K_W10 Zna i rozumie współczesne nurty myśli politycznej, filozoficznej, etycznej i socjologicznej. P7S_WG 

K_W11 Zna i rozumie fundamentalne dylematy współczesnych cywilizacji. P7S_WK 

K_W12 
Zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa 

autorskiego. 
P7S_WK 

K_W13 
Zna i rozumie w pogłębionym stopniu organizacyjne, instytucjonalne, ekonomiczne, prawne i 

etyczne aspekty prowadzenia działalności społecznej i politycznej. 
P7S_WK 

K_W14 
Zna i rozumie pojęcia związane z gospodarką i rynkiem pracy, zasady prowadzenia działalności 

gospodarczej, w tym tworzenia i rozwoju różnych form przedsiębiorczości. 
P7S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI 
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K_U01 
Identyfikuje problemy badawcze z zakresu nauk o polityce i administracji. Stosuje metody, techniki 

i narzędzia badawcze umożliwiające efektywną analizę tych problemów. 
P7S_UW 

K_U02 

W celu właściwego rozpoznania i rozwiązania problemów z zakresu nauk o polityce i administracji 

odpowiednio dobiera oraz weryfikuje źródła i informacje z nich pochodzące. Dokonuje oceny, 

krytycznej analizy i syntezy oraz twórczej interpretacji i prezentacji informacji pochodzących z 

różnych źródeł. 

P7S_UW 

K_U03 

Porządkuje, klasyfikuje oraz analizuje i interpretuje zjawiska polityczne, rozpoznaje i analizuje 

przyczyny występowania zjawisk i procesów politycznych, prognozuje ich dalszy przebieg i możliwe 

skutki. 

P7S_UW 

K_U04 

W celu formułowania i rozwiązywania problemów właściwie dobiera i stosuje metody oraz narzędzia 

badawcze, przystosowuje istniejące lub opracowuje nowe metody i narzędzia. Wykorzystuje 

zaawansowane technologie informacyjno-komunikacyjne. 

P7S_UW 

K_U05 
Formułuje i testuje hipotezy związane z identyfikowanymi problemami badawczymi z zakresu nauk 

o polityce i administracji. 
P7S_UW 

K_U06 

Posługuje się logiczną i przekonującą argumentacją w trakcie debat i dyskusji oraz w wypowiedziach 

pisemnych, prezentując i poddając krytycznej analizie różne stanowiska i argumenty. Przygotowuje 

i prowadzi debatę. 

P7S_UK 

K_U07 
Posługuje się terminologią politologiczną i w zakresie tematów specjalistycznych sprawnie 

porozumiewa się ze specjalistami oraz osobami spoza grona specjalistów. 
PS6_UK 

K_U08 
Posługuje się językiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego oraz specjalistyczną terminologią. 
P7S_UK 

K_U09 

Organizuje i planuje pracę indywidualną oraz zespołową w zakresie realizacji powierzonych zadań, 

w tym przygotowywania i realizowania projektów. Kieruje pracą zespołu, podejmuje wiodącą rolę w 

zespole oraz współdziała z innymi osobami w ramach prac zespołowych. 

P7S_UO 

K_U10 
Projektuje własną ścieżkę rozwoju osobistego i zawodowego. Projektuje i realizuje własne uczenie 

się przez całe życie, ukierunkowuje innych w tym zakresie. 
P7S_UU 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_K01 

Krytycznie ocenia swoją wiedzę i umiejętności, jest gotów do ciągłego kształcenia się i rozwoju 

zawodowego. Korzysta z wiedzy i doświadczenia innych osób w przypadku trudności z samodzielnym 

rozwiązaniem problemów. 

P7S_KK 

K_K02 
Rozumie znaczenie wiedzy politologicznej w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych 

z obszaru nauk o polityce i administracji. 
P7S_KK 

K_K03 
Jest przygotowany do wypełniania zobowiązań społecznych oraz inicjowania działań na rzecz 

interesu publicznego w ramach aktywności obywatelskiej. 
P7S_KO 

K_K04 
Jest przygotowany do inicjowania i organizowania różnorodnych form działalności społecznej i 

politycznej. 
P7S_KO 
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K_K05 
Myśli i działa w sposób przedsiębiorczy, uznając znaczenie systemu gospodarczego i polityki rynku 

pracy w kształtowaniu rozwoju przedsiębiorczości. 
P7S_KO 

K_K06 

Jest gotów do odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych w sektorze administracji publicznej oraz 

organizacjach społecznych i politycznych, a także przestrzegania zasad etyki zawodowej w wyżej 

wymienionych obszarach i realizacji działań na rzecz przestrzegania zasad etyki przez 

współpracowników. 

P7S_KR 

 
Objaśnienie symboli: 
PRK – Polska Rama Kwalifikacji 
P6S_WG/P7S_WG – kod składnika opisu kwalifikacji dla poziomu 6 i 7 w charakterystykach drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji 
K_W - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie wiedzy 
K_U - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie umiejętności 
K_K - kierunkowe efekty uczenia się w zakresie kompetencji społecznych 
01, 02, 03 i kolejne - kolejny numer kierunkowego efektu uczenia się 

 

5. Treści programowe. 

 

l.p. Nazwa przedmiotu Treści programowe 

Przypisane do przedmiotu 

kierunkowe efekty uczenia 

się  

1.  Teoria polityki 

Konceptualizacje polityki i polityczność, teorie władzy politycznej, władza, wpływ, 

autorytet, władza teoretyczna i rzeczywista, teorie państwa, definicje i podstawowe 

składniki polityki państwowej, legitymacja, pojęcie systemu politycznego, reżimy 

polityczne, klasyfikacje systemów politycznych, kultura polityczna i tożsamość, 

obywatelstwo, wartości, postawy i przekonania polityczne, pluralizm polityczny, 

zbiorowi aktorzy polityczni, polityka reprezentacji, teorie reprezentacji politycznej, 

wzorce zmian politycznych. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W10 

K_U01, K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 

2.  Socjologia polityki 

Główne teoretyczne podejścia socjologiczne do zjawisk władzy i wpływu, podejście do 

polityki Maxa Webera, Charlesa Wrighta Millsa, Harolda Laswella, Seymoura Martina 

Lipseta, rola czynników społecznych w polityce: indywidualni i kolektywni aktorzy 

polityczni, różna publiczność polityczna, główne cechy perspektywy socjologicznej, jej 

rola w wyjaśnianiu zjawisk politycznych, rola mediów i opinii publicznej w procesach 

politycznych, podstawowe metody badań socjologicznych stosowane w wyjaśnianiu i 

przewidywaniu zjawisk politycznych, badania opinii publicznej i ich rola w polityce. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W04, K_W10, K_W11, 

K_W14 

K_U01, K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 

3.  
Komunikowanie w 

polityce 

Podejścia badawcze i teoretyczna różnorodność w komunikacji politycznej, 

mediatyzacja polityki: funkcje środków masowego przekazu w demokracji, związek 

między mediami a polityką, reklama polityczna, telewizyjne debaty wyborcze, nowe 

technologie w komunikacji politycznej, relacje informacyjne z kampanii politycznych, 

badania nad agendą w komunikacji politycznej, badania opinii publicznej, badania 

porównawcze w komunikacji politycznej. 

K_W02, K_W04, K_W09 

K_U01, K_U03, K_U04, 

K_U09 

K_K01, K_K02, K_K04 
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4.  Psychologia polityki 

Poznanie, heurystyki, uprzedzenia i dysonans poznawczy w psychologii politycznej, 

psychologia polityczna grup – tożsamość grupowa, spójność polityczna i grupowe 

podejmowanie decyzji, uprzedzenia, stereotypy a tożsamość polityczna, wzorce i 

dynamika konfliktu politycznego, psychologia ekstremizmu politycznego, psychologia 

nacjonalizmu, psychologia konfliktów etnicznych i ludobójstwa, osobowość a 

zachowania polityczne, przekonania i postawy, psychologia zachowań wyborczych. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U03, K_U07, K_U09 

K_K01, K_K02 

5.  
Jakościowe i ilościowe 

metody badawcze 

Badania społeczne jako działanie strategiczne i kreatywne, opis a wyjaśnianie – 

centralna dyskusja w obrębie paradygmatów badawczych w naukach społecznych, 

pytania badawcze, ilościowe projekty badawcze, jakościowe projekty badawcze, 

wyzwania etyczne prowadzenia badań społecznych, metody jakościowe, metody 

ilościowe, badania danych zastanych. 

K_W02, K_W04 

K_U01, K_U04, K_U05, 

K_U09 

K_K01, K_K02, K_K05 

6.  Negocjacje 

Podstawowe pojęcia negocjacji – BATNA, ZOPA, RP, negocjacje dystrybucyjne i 

integracyjne, techniki, taktyki i strategie negocjacji integracyjnych i dystrybucyjnych, 

psychologiczne aspekty negocjacji, przygotowanie do negocjacji, negocjacje w 

miejscu pracy, dylematy etyczne w negocjacjach. 

K_W09, K_W14 

K_U04, K_U06, K_U09, 

K_U10 

K_K03, K_K05, K_K06 

7.  
Metodologia badań 

politycznych 

Nauka o polityce jako dyscyplina naukowa i jej relacje z innymi naukami, co stanowi 

uzasadnioną wiedzę w naukach politycznych, istota ontologii, epistemologii i 

metodologii w politologii, problemy interdyscyplinarności politologii, rola analizy 

pojęciowej, główne podejścia w badaniu polityki, zalety i ograniczenia różnych metod 

i podejść badawczych, problematyka obiektywizmu, wartości i etyki w badaniach 

politologicznych. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W12 

K_U01, K_U04, K_U07 

K_K01, K_K02, K_K05 

8.  

Szkolenie wstępne w 

zakresie bezpieczeństwa i 

higieny pracy oraz 

ochrony 

przeciwpożarowej 

Podstawowe pojęcia dotyczące bhp, czynniki szkodliwe dla zdrowia lub uciążliwe 

występujące podczas zajęć studenckich, sposób zapewnienia w uczelni bezpiecznych 

i higienicznych warunków pracy i kształcenia, postępowanie w razie zaistnienia 

wypadku, podstawowe zasady udzielania pierwszej pomocy, zagrożenia bhp i ppoż. 

występujące w miejscu nauki, organizacja ochrony przeciwpożarowej, przyczyny 

powstawania i rozprzestrzeniania się pożarów, podstawowe obowiązki i zadania 

wynikające z przepisów w zakresie zapobiegania pożarom i na wypadek powstania 

pożaru, zasady stosowania i umiejętności posługiwania się sprzętem i urządzeniami 

pożarniczymi. 

K_W13 

9.  
Język polski (dla 

cudzoziemców)  

Zasób słownictwa oraz zasady gramatyczne konieczne do osiągnięcia biegłości na 

poziomie A1 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 
K_U06 

10.  Filozofia polityki 

Ontologiczne i epistemologiczne podstawy polityki i wiedzy o państwie, 

społeczeństwie, rządzie i "polityczności", filozofia eksperymentalna i najnowsze 

postępy w empirycznych badaniach nad polityką i moralnością, pozytywna 

metaekonomia, dobrobyt i studia nad naturą ludzką, płeć, podklasy, dyskryminacja, 

otwarte granice, antropoceniczna/kapitałoceniczna destrukcja natury, cyberpolityka 

czy techno-feudalny rozum polityczny?, filozofia i polityka zabijania, w poszukiwaniu 

nieeuropocentrycznych i porównawczych perspektyw w filozofii i politologii, 

K_W03, K_W05, K_W10, 

K_W11 

K_U01, K_U05, K_U06 

K_K01, K_K02 
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przekraczając biocentryzm, w stronę „ksenocenu” i „chthulucenu” - koniec rasy 

ludzkiej, filozofii i polityki. 

11.  

Instytucje polityczne i 

procesy podejmowania 

decyzji 

Geneza instytucji politycznych, parlament, rząd, głowa państwa, rzecznik praw 

obywatelskich, instytucje polityczne i administracja publiczna, polityka i policy, analiza 

na poziomie makro, mezo- i mikro;  charakter i rodzaje decyzji politycznych, modele 

procesów decyzyjnych i procesów tworzenia polityk, błędy w podejmowaniu decyzji, 

projektowanie i narzędzia procesów tworzenia polityk, rola informacji, interesów i 

rywalizacyjnych orientacji w formułowaniu i wprowadzaniu w życie decyzji 

politycznych, ocena polityk, wartości, ideologie i narracje w podejmowaniu decyzji 

politycznych. 

K_W05, K_W06, K_W07 

K_U03, K_U07 

K_K01, K_K02 

12.  Pisanie akademickie 

Tekst jako akt komunikacyjny, kategorie tekstów naukowych, style i gatunki innych 

wypowiedzi pisemnych, niezbędne elementy tekstów naukowych, zasady organizacji 

tekstu naukowego, kształtowanie naukowego stylu pisania, obowiązujące style 

cytowania; zasady sporządzania bibliografii, kreowanie tekstu, analiza tekstu, techniki 

wyszukiwania i wykorzystywania materiałów źródłowych, opracowanie i redagowanie 

tekstu, zasady prawa autorskiego, kodeks dobrych obyczajów w publikacjach 

naukowych. 

K_W09, K_W12 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K03 

13.  
Przedsiębiorczość i 

zatrudnienie 

Pojęcie i istota przedsiębiorczości, samozatrudnienie jako forma zatrudnienia, etyka 

w biznesie, formy organizacyjno-prawne przedsiębiorstw, instytucje i formy 

wspierania przedsiębiorców, zakładanie i prowadzenie własnego przedsiębiorstwa, 

planowanie kariery zawodowej, podejmowanie zatrudnienia, formy zatrudnienia, 

metody selekcji kandydatów do pracy. 

K_W13, K_W14 

K_U09, K_U10 

K_K01, K_K04, K_K05, 

K_K06 

14.  
Język angielski naukowy 

w praktyce badawczej 

Formułowanie pytań badawczych, przegląd istotnych publikacji z punktu widzenia 

wybranego tematu, zidentyfikowanie luk w badaniach i teoretycznego kontekstu, 

dobór i precyzja argumentów, opracowanie struktury pracy pisemnej i prezentacji, 

krytyczna analiza wybranych tekstów. 

K_W02, K_W03 

K_U01, K_U02, K_U06 

K_K02 

15.  Rząd i polityka w Polsce 

Konstytucyjne zasady polskiego ustroju politycznego, ewolucja polskiego systemu 

politycznego, transformacja, demokratyzacja, polityczne, ekonomiczne i społeczne 

konsekwencje zmian ustrojowych w Polsce, polski system partyjny, partie polityczne, 

podziały socjopolityczne w Polsce, polskie rządy po 1989 roku, współczesne 

społeczeństwo polskie. 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W08 

K_U01, K_U03, K_U05 

K_K01, K_K02 

16.  

Władza lokalna w 

państwach Europy 

Środkowej i Wschodniej 

Decentralizacja i demokracja lokalna we współczesnym świecie, międzynarodowe 

standardy samorządności terytorialnej, prawne i konstytucyjne podstawy 

funkcjonowania samorządów terytorialnych, struktury władz samorządowych 

(lokalnych i regionalnych), udział mieszkańców w procesach decydowania na poziomie 

lokalnym, lokalni aktorzy polityczni (partie polityczne, organizacje pozarządowe, 

media lokalne), lokalna partycypacja polityczna, samorząd terytorialny w krajach 

Europy Środkowo-Wschodniej – studia przypadków, reformy samorządowe w Europie 

Środkowo-Wschodniej i w krajach zachodnich demokracji. 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W13 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K02, K_K04, K_K06 
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17.  
Organizacje obywatelskie 

w Polsce 

Definicje i międzynarodowa komparatystyka instytucji społeczeństwa obywatelskiego, 

proces inwestycji społecznych w UE, rola organizacji pozarządowych w budowaniu 

społeczeństwa obywatelskiego, ramy prawne funkcjonowania organizacji non-profit w 

Polsce, potencjał trzeciego sektora w Polsce, budżet partycypacyjny jako mechanizm 

rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, spółdzielnie socjalne jako organizacje 

trzeciego sektora w Polsce, egzemplifikacje procesu reintegracji społecznej w Polsce, 

Rada Pracowników - pozazwiązkowa reprezentacja pracownicza w Polsce. 

K_W05, K_W06 K_W07, 

K_W08, K_W13, K_W14 

K_U03, K_U07 

K_K02, K_K04 

18.  

Polityka zagraniczna 

państw Europy 

Środkowej i Wschodniej 

Podstawowe cechy regionu Europy Środkowo-Wschodniej, kraje EŚW wobec ekspansji 

Rosji, polityka zagraniczna Polski, polityka zagraniczna Czech, polityka zagraniczna 

Węgier, polityka zagraniczna Rumunii, polityka zagraniczna Słowacji, polityka 

zagraniczna państw bałtyckich, polityka zagraniczna Bułgarii, polityka zagraniczna 

Słowenii. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

19.  

Mniejszości etniczne w 

Europie Środkowej i 

Wschodniej 

Pochodzenie etniczne, rasa, polityka etniczna, konflikty na tle etnicznym w regionie 

Bałkanów Zachodnich, różnorodność etniczna Polski, mniejszość niemiecka w Europie 

Środkowo-Wschodniej, skład etniczny ZSRR i Federacji Rosyjskiej, stosunki 

rosyjskojęzycznej większości z mniejszościami słowiańską i niesłowiańską w Federacji 

Rosyjskiej, mniejszość ukraińska w wybranych krajach Europy, ludność Romów i Sinti 

w Europie Środkowo-Wschodniej, mniejszości żydowskie Europy Środkowo-

Wschodniej, prawa mniejszości etnicznych w Unii Europejskiej, prawa człowieka 

wobec mniejszości etnicznych. 

K_W02, K_W04, K_W06 

K_U01, K_U06 

K_K01, K_K03 

20.  

Demokracja w państwach 

Europy Środkowej i 

Wschodniej 

Jakość demokracji, mierzenie jakości demokracji, społeczeństwo obywatelskie w 

Europie Środkowo–Wschodniej, populiści w rządach państw Europy Środkowo-

Wschodniej, autorytarny klientelizm w państwach Europy Środkowo-Wschodniej, 

rządy prawa w państwach Europy Środkowo-Wschodniej, kryzys demokracji w Europie 

Środkowo-Wschodniej, różnorodność demokracji – projekt na podstawie danych V-

dem. 

K_W04, K_W06, K_W13 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02, K_K04 

21.  Ruchy społeczne 

Definiowanie ruchów społecznych, podstawowe pojęcia związane z ruchami 

społecznymi, organizacje ruchów społecznych, jak badać ruchy społeczne, teorie 

mobilizacji ruchów społecznych, teorie na poziomie makro: struktura sposobności i 

zagrożenia, proces polityczny i framing, teorie na poziomie makro, mezo i mikro: 

organizacje i sieci, przywództwo, sprawczość, narracje i tożsamość (teorie kulturowe), 

ruchy społeczne na świecie, ekstremistyczne ruchy społeczne, feministyczne, 

ekologiczne, globalizacyjne i anty-globalistyczne ruchy społeczne, ruchy społeczne w 

komunistycznej Polsce - Solidarność i Pomarańczowa Alternatywa (wrocławskie 

krasnoludki), europeizacja ruchów społecznych. 

K_W03, K_W05, K_W08, 

K_W13 

K_U03, K_U04, K_U06 

K_K02, K_K03 

22.  Prawo UE 

Czym jest Unia Europejska?, zasady instytucjonalne i zasady stosowania prawa UE, 

instytucje Unii Europejskiej, źródła prawa UE, Trybunał Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej, podział kompetencji między UE a państwami członkowskimi, prawo 

europejskie jako system prawny sui generis. 

K_W01, K_W13 

K_U01, K_U04 

K_K01, K_K02 
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23.  Etyka w polityce 

Znaczenie etyki w polityce (osąd etyczny a decydowanie polityczne, etyczne podstawy 

demokracji), etyka kontraktualistyczna, etyka feministyczna – wybrane podejścia, 

problem pluralizmu (komunitaryzm, liberalizm polityczny, komunikacja w obliczu 

różnorodności, dekolonialność), etyczne podstawy polityki ekologicznej, wybrane 

zagadnienia szczegółowe (np. teorie wojny sprawiedliwej, problem nadmiernego 

bogactwa, seksualność a podmiotowość etyczna). 

K_W09, K_W10, K_W11 

K_U05, K_U06, K_U10 

K_K01, K_K05, K_K06 

24.  Praca dyplomowa 

Prowadzenie pracy badawczej na wybrany temat: opracowanie metodologii 

prowadzenia badania, realizacja badania, opracowanie wyników badania, wdrażanie i 

doskonalenie techniki pisania pracy naukowej (magisterskiej), prezentacja 

zrealizowanej pracy badawczej w formie pracy magisterskiej. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W12 

K_U01, K_U02, K_U04, 

K_U05, K_U06, K_U07 

K_K01 

25.  Język obcy 
Zasób słownictwa oraz zasady gramatyczne konieczne do osiągnięcia biegłości na 

poziomie B2+ wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 
K_U08 

26.  

Kampanie wyborcze i 

wybory w krajach Europy 

Środkowej i Wschodniej 

Ewolucja marketingu politycznego i wyborczego, kampanie wyborcze - koncepcje, 

definicje i klasyfikacje, instrumenty marketingowe w kampanii wyborczej, monitoring 

i ewaluacja kampanii wyborczej, Europa Środkowa i Wschodnia jako obszar rywalizacji 

politycznej i wyborczej, wybory samorządowe, parlamentarne, prezydenckie i do 

Parlamentu Europejskiego w Europie Środkowej i Wschodniej - uwarunkowania, 

przebieg, rezultaty, kampanie wyborcze w Europie Środkowej i Wschodniej - analiza 

i diagnoza aktywności strategicznej aktorów politycznych, kampanie i wybory w 

Europie Środkowej i Wschodniej - poszukiwanie trendów, wyzwań i perspektyw. 

K_W06, K_W07, K_W08, 

K_W09 

K_U02, K_U03, K_U04 

K_K01, K_K02 

27.  
Porównawcze systemy 

medialne 

Podstawowe podejścia teoretyczne z zakresu badań nad systemami medialnymi, typy 

systemów medialnych, modele systemów medialnych, system medialny Hiszpanii, 

system medialny Włoch, system medialny Szwecji, system medialny Niemiec, system 

medialny Wielkiej Brytanii, system medialny USA, system medialny Japonii, system 

medialny Rosji, systemy medialne państw Europy Środkowo-Wschodniej. 

K_W04, K_W09 

K_U05, K_U06 

K_K01, K_K05 

28.  
Media cyfrowe i polityka 

online 

System komunikacji publicznej i politycznej w warunkach hybrydyzacji, technologie 

informacyjne i komunikacyjne we współczesnej komunikacji politycznej, media 

cyfrowe - stan wiedzy, elementy marketingu politycznego online, e-kampanie, 

badania komunikacji politycznej online, metody analizy jakościowej i ilościowej 

wybranych narzędzi komunikacji sieciowej online, internet, kampanie polityczne, 

wybory i media cyfrowe w erze cyfrowej, media społecznościowe i demokracja, 

zaangażowanie, mechanizmy partycypacyjne w działalności politycznej, fake news 

oraz postpolityka, aplikacje wspomagające głosowanie, analiza wybranych mediów 

cyfrowych. 

K_W02, K_W09 

K_U03, K_U04, K_U07 

K_K01, K_K02 

29.  
Polityka ekonomiczna i 

społeczna 

Modele porównawcze gospodarki rynkowej (zmodyfikowany, sterowany, społeczny), 

błędy rynkowe i władz państwowych w gospodarce, współczesne polityki gospodarcze, 

modele polityki społecznej, rola państwa w gospodarce rynkowej, funkcje państwa w 

gospodarce, globalizacja finansowa, polityki rynku pracy (aktywna polityka rynku 

pracy), strategia flexicurity, złożone wskaźniki rozwoju, instrumenty polityki 

K_W04, K_W08, K_W13, 

K_W14 

K_U01, K_U03, K_U07 

K_K02, K_K04 
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społecznej (gospodarcze, prawne, polityczne), pojęcie kwestii społecznej i jej 

ewolucja, wykluczenie społeczne, reżim państwa opiekuńczego, europejski model 

społeczny, współczesne modele redystrybucji. 

30.  
Gospodarka i system 

finansowy w Polsce 

Państwo w gospodarce rynkowej, transformacja systemu ekonomicznego w Polsce, 

restrukturyzacja przemysłowa w Polsce, globalizacja finansowa i polityka 

gospodarcza, polityki rynku pracy, flexicurity, system finansowy w Polsce, Polska na 

rynku Unii Europejskiej, strategia zrównoważonego rozwoju w Polsce, wskaźniki 

zrównoważonego rozwoju, cele i strategie rozwoju. 

K_W04, K_W08, K_W13, 

K_W14 

K_U01, K_U03, K_U07 

K_K02, K_K04 

31.  
Realizacja polityk 

publicznych w Polsce 

Wrażanie polityk publicznych w Polsce, od diagnozy do kreowanie polityk (ze 

szczególnym uwzględnieniem aktorów politycznych na różnych poziomach podziału 

terytorialnego i zaangażowania obywateli w procesy decyzji), rola administracji w 

realizacji polityk, ewaluacja, ramy prawne realizacji polityk publicznych, regulacje Unii 

Europejskiej, studia przypadku konkretnych polityk i programów. 

K_W02, K_W04, K_W05, 

K_W07 

K_U03 

K_K02, K_K03 

32.  Polityka informacyjna 

Pojęcie polityki informacyjnej, historyczne aspekty polityki informacyjnej, 

międzynarodowy kontekst formowania polityki informacyjnej, przyszłe trendy w 

zakresie formowania polityki informacyjnej, prywatność w kontekście polityki 

informacyjnej, twórczość w kontekście polityki informacyjnej, nierówność w 

kontekście polityki informacyjnej, etyczne wyzwania w zakresie tworzenia polityki 

informacyjnej. 

K_W05, K_W06, K_W08 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K05 

33.  Lobbying 

Historia lobbyingu, znaczenie lobbyingu we współczesnych demokracjach, narzędzia 

lobbyingu, lobbying na poziomie UE, modele stosunków przemysłowych (pluralizm 

korporatywizm), lobbying w USA, lobbying w Wielkiej Brytanii, lobbying w Austrii i 

Niemczech, lobbying we Włoszech i Francji, lobbying w Europie Środkowo-

Wschodniej, kampania lobbingowa 

K_W07, K_W08 

K_U07, K_U09 

K_K02, K_K03 

34.  Marketing lokalny 

Marketing lokalny - koncepcje, definicje, klasyfikacje, strategiczny i operacyjny 

wymiar marketingu lokalnego, rozwojowy wymiar marketingu lokalnego, aktorzy 

lokalni jako aktorzy marketingowi, kampanie marketingowe na poziomie lokalnym - 

cele, instrumenty, formy, mechanizmy, monitoring i ewaluacja kampanii 

marketingowych na poziomie lokalnym, wyzwania i zagrożenia marketingu lokalnego. 

K_W05, K_W06, K_W07, 

K_K09 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 

35.  Polityka lokalna 

Polityka lokalna - koncepcje, definicje, klasyfikacje, strategiczny wymiar polityki 

lokalnej, operacyjny wymiar polityki lokalnej, aktorzy lokalni jako aktorzy 

zorientowanego sektorowo procesu decyzyjnego, formy i mechanizmy aktywności 

aktorów lokalnych, formy i mechanizmy współdziałania aktorów lokalnych, wyzwania 

i zagrożenia polityki lokalnej. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 

36.  

Media masowe a polityka 

w krajach 

postkomunistycznych 

Modele systemów medialnych i specyfika krajów postkomunistycznych, proces 

demokratyzacji w krajach postkomunistycznych, transformacja rynku mediów w 

krajach Europy Środkowo-Wschodniej, EŚW trzy dekady po upadku komunizmu, 

media a polityka w nowych demokracjach – perspektywa porównawcza i analiza 

wybranych przypadków, polityzacja mediów i rola państwa w krajach EŚW, 

profesjonalizm dziennikarski, kryzys ekonomiczny w mediach. 

K_W01, K_W04, K_W07, 

K_W09 

K_U01, K_U03 

K_K01, K_K02 
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37.  
Nagłośnienie medialne 

polityki 

Teoretyczne podstawy nagłośnienia medialnego, „twarde” i „miękkie” wiadomości, 

teoria agenda-setting, rodzaje nagłośnienia medialnego, framing, różne sposoby 

nagłaśniania treści, media a polityka (styk systemu medialnego z systemem 

politycznym), dziennikarze (etyka, przeciążenie pracą), gatunek informacji (newsów), 

nagłośnienie dotyczące wyborów i kampanii wyborczych, nagłośnienie dotyczące 

wojen, konfliktów, masowych strzelanin i ataków terrorystycznych, nagłośnienie 

dotyczące gospodarki, nagłośnienie dotyczące religii; sprawy społeczne, nagłośnienie 

a równowaga sił, nagłośnienie dotyczące nauki i problemów środowiska, nagłośnienie 

a marketing; alternatywne dziennikarstwo. 

K_W01, K_W03, K_W09 

K_U03, K_U06, K_U09 

K_K01, K_K05 

38.  Reklama polityczna 

Historia reklamy politycznej, trendy i problemy w reklamie politycznej, analiza 

przypadków: USA, Wielka Brytania, Niemcy, Francja, Włochy, Hiszpania i Polska, 

strategie, taktyki i narzędzia reklamy politycznej, przyszłość reklamy politycznej. 

K_W04, K_W07, K_W09 

K_U03, K_U07 

K_K01, K_K02 

39.  

Partie polityczne i grupy 

interesu w państwach 

Europy Środkowej i 

Wschodniej 

Partia polityczna, typy partii politycznych, funkcje partii politycznych, funkcje grup 

interesu, finansowanie partii politycznych w Europie Środkowo-Wschodniej, podziały 

socjopolityczne w Europie Środkowo-Wschodniej, relacje partii politycznych z 

elektoratem, rodziny partii politycznych w Europie Środkowo-Wschodniej, populizm w 

Europie Środowo-Wschodniej. 

K_W04, K_W07 

K_U03, K_U07 

K_K01, K_K02 

40.  Administracja publiczna 

Współczesny sektor publiczny, rosnąca rola państwa, rozrost administracji publicznej, 

czynniki powstrzymujące rozwój sektora publicznego, lokalne uwarunkowania 

administracji publicznej (definicje, struktury, funkcje), strukturalne problemy 

administracji publicznej, personel administracji publicznej (służba cywilna), 

dysfunkcje, administracja publiczna vs zarządzanie publiczne, nowe trendy w rozwoju 

administracji publicznej (nowe zarządzanie publiczne, współrządzenie, zarządzanie 

wielopoziomowe), reformy administracji publicznej (dekoncentracja, decentralizacja, 

partycypacja, rozliczalność, responsywność), omówienie wybranych systemów 

administracji publicznej. 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W13 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K02, K_K06 

41.  

Administracja publiczna 

w krajach Europy 

Środkowej i Wschodniej 

Współczesny sektor publiczny, rosnąca rola państwa, rozrost administracji publicznej, 

czynniki powstrzymujące rozwój sektora publicznego, lokalne uwarunkowania 

administracji publicznej (definicje, struktury, funkcje), strukturalne problemy 

administracji publicznej w wybranych krajach Europy Środkowo Wschodniej, personel 

administracji publicznej (służba cywilna w krajach Europy Środkowo Wschodniej), 

dysfunkcje, administracja publiczna vs zarządzanie publiczne, nowe trendy w rozwoju 

administracji publicznej (nowe zarządzanie publiczne, współrządzenie, zarządzanie 

wielopoziomowe), reformy administracji publicznej (dekoncentracja, decentralizacja, 

partycypacja, rozliczalność, responsywność), administracja publiczna w  Europie 

Środkowo- Wschodniej – wybrane przypadki krajów, 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W13 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K02, K_K06 

42.  Zarządzanie publiczne 

Koncepcje zarządzania publicznego, geneza i ewolucja zarządzania publicznego - od 

public administration do public governance, współczesne modele zarządzania 

publicznego, instrumenty i mechanizmy zarządzania publicznego, strategiczny wymiar 

zarządzania publicznego, analiza i diagnoza aktywności aktorów zarządzania 

K_W05, K_W06, K_W07, 

K_W13 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02, K_K05 
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publicznego na poziomie lokalnym, regionalnym, państwowym i międzynarodowym, 

wyzwania i zagrożenia zarządzania publicznego. 

43.  Public relations 

Definicje public relations, historia i ewolucja public relations, główne pola public 

relations, najważniejsze podejścia teoretyczne w zakresie public relations, strategie 

public relations, przygotowanie działań public relations, implementacja działań public 

relations, ewaluacja działań public relations. 

K_W07, K_W09 

K_U03, K_U06 

K_K02, K_K06 

 

6. Plan studiów 

 

ROK STUDIÓW: I 

SEMESTR: PIERWSZY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 
Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Teoria polityki O 15 30    45 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Socjologia polityki O 15 15    30 E/Zo 5 nauki socjologiczne Instytut Politologii 

Komunikowanie w polityce O 15 30    45 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Psychologia polityki O  30    30 Zo 3 psychologia Instytut Politologii 

Jakościowe i ilościowe metody 

badawcze 
O  30    30 Zo 3 

nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Negocjacje O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Metodologia badań politycznych O  30    30 Zo 4 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Szkolenie wstępne w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz ochrony przeciwpożarowej 

O  4    4 Z 0  

Dział 

Bezpieczeństwa i 
Higieny Pracy oraz 
Ochrony 

Przeciwpożarowej 

Język polski (dla cudzoziemców)1  O     30 30 Zo 0  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 
dla Cudzoziemców  

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 45 199   
0 

(30) 
244 

(274) 
 30   
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SEMESTR: DRUGI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Filozofia polityki O 15 15    30 E/Zo 5 filozofia Instytut Politologii 

Instytucje polityczne i procesy 
podejmowania decyzji 

O 15 30    45 E/Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Pisanie akademickie O  15    15 Zo 1 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedsiębiorczość i zatrudnienie O  15    15 Zo 1 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język angielski naukowy w 
praktyce badawczej 

O     30 30 Zo 2 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Przedmioty specjalnościowe w 
ramach 3 specjalności do wyboru 

** 

OzW  60    60 Zo 9 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 6 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Język polski (dla cudzoziemców)1 O     30 30 E 5  
Szkoła Języka 
Polskiego i Kultury 

dla Cudzoziemców  

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 30 135   
35 

(65) 
200 

(230) 
 

30 
(35) 

  

** SPECJALNOŚĆ: EUROPA ŚRODKOWA I WSCHODNIA 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Partie polityczne i grupy interesu 
w państwach Europy Środkowej i 

Wschodniej 

OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Administracja publiczna w krajach 
Europy Środkowej i Wschodniej 

OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Gospodarka i system finansowy w 
Polsce 

OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

** SPECJALNOŚĆ: KOMUNIKACJA POLITYCZNA 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 
Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 

Punkty 
ECTS 
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W Ć S K Inne Suma 

efektów 

uczenia się 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia 

Porównawcze systemy medialne OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Media cyfrowe i polityka online OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Lobbying OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

** SPECJALNOŚĆ: POLITYKI PUBLICZNE 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 
Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Administracja publiczna OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Polityka ekonomiczna i społeczna OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Polityka lokalna OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

 

ROK STUDIÓW: II 

SEMESTR: TRZECI 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 

efektów 
uczenia się 

Punkty 

ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Rząd i polityka w Polsce O 15 30    45 E/Zo 6 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Władza lokalna w państwach 

Europy Środkowej i Wschodniej 
O 15 30    45 E/Zo 6 

nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Organizacje obywatelskie w Polsce O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Polityka zagraniczna państw 

Europy Środkowej i Wschodniej 
O  30    30 Zo 3 

nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Mniejszości etniczne w Europie 
Środkowej i Wschodniej 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Demokracja w państwach Europy 
Środkowej i Wschodniej 

O  30    30 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 
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Ruchy społeczne O  15    15 Zo 1 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

SUMA 
godzin zajęć/punktów ECTS 

 30 195   5 230  30   

SEMESTR: CZWARTY 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Prawo europejskie O 15 15    30 E/Zo 5 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Etyka w polityce O  15    15 Zo 1 filozofia Instytut Politologii 

Język obcy3 OzW     60 60 E 4  
Studium Praktycznej 
Nauki Języków 

Obcych 

Przedmioty specjalnościowe w 
ramach 3 specjalności do wyboru 
*** 

OzW  60    60 Zo 9 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

Praca dyplomowa2 OzW     5 5 Zo 11 
nauki o polityce i 

administracji 
Instytut Politologii 

SUMA 
godzin zajęć /punktów ECTS 

 15 90   65 170  30   

*** SPECJALNOŚĆ: EUROPA ŚRODKOWA I WSCHODNIA 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Media masowe a polityka w 
krajach postkomunistycznych 

OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Kampanie wyborcze i wybory w 

krajach Europy Środkowej i 
Wschodniej 

OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Realizacja polityk publicznych w 
Polsce 

OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

*** SPECJALNOŚĆ KOMUNIKACJA POLITYCZNA 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 
Forma zajęć 
Liczba godzin zajęć 

Sposób 
weryfikacji 

Punkty 
ECTS 
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W Ć S K Inne Suma 

efektów 

uczenia się 

Dyscyplina(y), do 

której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 

organizacyjna 
realizująca zajęcia 

Nagłośnienie medialne polityki OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Reklama polityczna OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Public relations  OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

*** SPECJALNOŚĆ POLITYKI PUBLICZNE 

Nazwa przedmiotu/zajęć O/W/OzW* 

Forma zajęć 

Liczba godzin zajęć 
Sposób 

weryfikacji 
efektów 
uczenia się 

Punkty 
ECTS 

Dyscyplina(y), do 
której(ych) odnosi 
się przedmiot 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca zajęcia W Ć S K Inne Suma 

Polityka informacyjna OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Zarządzanie publiczne OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

Marketing lokalny OzW  20    20 Zo 3 
nauki o polityce i 
administracji 

Instytut Politologii 

 
* Przedmiot: obowiązkowy – O, do wyboru – W, obowiązkowy z wyborem – OzW 
 
1 Cudzoziemcy zobowiązani są do realizacji lektoratu języka polskiego w semestrach I-II w łącznym wymiarze 60 godzin, zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2 Student realizuje pracę dyplomową i przygotowanie do egzaminu dyplomowego pod kierunkiem promotora w trybie indywidualnym. Całkowity przewidywany nakład pracy z tym związany 

wynosi łącznie 575 godzin, odpowiednio w semestrze II: 150 godzin, w semestrze III: 150 godzin, w semestrze IV: 275 godzin. 
3 Student ma obowiązek zaliczenia lektoratu z języka obcego na poziomie B2+ do końca IV semestru. 
 
OBJAŚNIENIA: 
Formy realizacji zajęć: 
W - wykład 
Ć – ćwiczenia 
S – seminarium 
K – konwersatorium 

Sposoby weryfikacji efektów uczenia się: 
E - egzamin 
Z - zaliczenie 
Zo – zaliczenie na ocenę 

 

 

GENERAL DESCRIPTION OF THE STUDY PROGRAMME 

Basic classes 

Name of the faculty Faculty of Social Sciences 
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Name of the field of study/specialization in Polish Politologia 

Name of the field of study/specialization in English Political Science 

Stage of studies 4 

Profile of education general academic profile 

Form of studies full-time 

Number of semesters 4 

Language in which studies are conducted English 

Professional title awarded to graduates magister 

The academic year from which the study program applies 2024/2025 

Professional qualifications obtained (if applicable) not applicable 

CONCEPT OF EDUCATION 

Objectives of education, indication of the relationship of the concept of 

the field of study with the Development Strategy of the University of 

Wrocław 

The general concept and objectives of education at the major in Political 

Science conform to the Development Strategy of the University of Wrocław 

for 2021-2030, they fall within the discipline of political science and public 

administration, as the major is assigned, and they are associated with 

scientific activities within this discipline, as well as oriented on the needs 

of the social and economic environment, considering especially the labor 

market. According to the Development Strategy of the University of 

Wrocław for 2021-2030, approved by the Resolution No. 34/2020 of the 

Senate of the University of Wrocław of the 6 May 2020, the University’s 

mission is to search for truth, to transmit knowledge and nurture culture, 

to build social and intellectual capital through shaping open-minded 

people, prepared to act on a local and global scale, defining themselves in 

a changing world, accepting diversity and aware of the importance of 

national and regional identity, to carry out scientific research freely, fully 

and openly, striking a balance between fundamental and applied research. 
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Implementation of these ideas is based on the strategic objectives defined 

and presented in the document, including: development of research 

activities, modern and efficient education, development of cooperation 

with the socio-economic environment and development of systemic 

management. Political Science is a field of study grounded in the discipline 

of political science and public administration, focused on political 

phenomena and processes, as well as their social, economic and cultural 

determining factors. The main objective of the education process is the 

students’ intellectual development, providing them with a broad scope of 

knowledge on political science and public administration, applicable in 

practical activities, too, as well as shaping their cognitive and social skills 

and competencies, especially those perceived as competencies of the 

future (critical thinking, creativity, complex problem-solving, 

entrepreneurship, cooperation with others, emotional intelligence or 

human resources management). The curriculum in Political Science is 

founded on seeking scientific truth concerning functioning of the public – 

and more broadly social – life and on transmission of knowledge and values 

allowing the students to draw independent conclusions and to analyze 

critically the world around them. In implementing the curriculum, 

particular attention is paid to those forms of teaching that correspond to 

the postulate of building social and intellectual capital: shaping skills and 

competencies, including communication skills, teamwork, presenting 

significance of both the local and the global. In the research aspect, the 

students’ scientific activity in the form of master theses and participation 

in research projects is based on theoretical and methodological freedom 

based on realization of existence of diverse methodological and theoretical 

approaches in political science and public administration. In implementing 

these concepts, the Institute of Political Science introduces measures to 

ensure constant development and improvement of education quality based 

on its employees’ research, as well as development of scientific and 

teaching staff. The concept of education provides for offering the students 

an opportunity to participate in scientific research, to implement their own 

research and social projects, e.g. within science clubs or by acquiring 

funding at the University or from external sources. The studies offer 

individualization of education through selecting specialization, individual 

work on master thesis, as well as a possibility to study within individualized 

curriculum. Teaching of the curriculum in English corresponds excellently 

to the objective of internationalization, discussed in the Strategy. 

Enrolment to the studies is open, available to citizens of various states, 

graduates of 1st-cycle studies in Poland or abroad. This gives the students 
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an opportunity to share experiences and function in an international 

environment. Additionally, groups are joined by students coming to the 

University of Wrocław within international exchange programs and local 

students are encouraged to international mobility. Classes are delivered 

by the staff of the University of Wrocław, as well as visiting lecturers 

coming from abroad within exchange and academic mobility programs. 

The concept of education relies also on cooperation with the social and 

economic environment, focusing on shaping skills and competencies 

sought after on the labor market. However, the objective of the studies is 

not only to prepare the graduates for future professional career, but also 

to present responsible attitudes in various forms of social activities, which 

allow building and enhancement of principles and values characteristic of 

the democratic political system defined in the Constitution of the Republic 

of Poland. 

Graduate profile 

Upon completing the studies in Political Science, the graduate acquires 

tertiary education covering political science and public administration, as 

well as other disciplines within the field of social sciences and humanities 

(including sociology, philosophy and psychology). The graduate holds 

broad, interdisciplinary knowledge on characteristics of political 

phenomena and processes, as well as various determining factors of those 

phenomena and processes. Thanks to studying in English, the graduates 

are very well prepared to work in an international environment, and with 

the basic course of Polish, they may function well in mixed teams. research 

work allows him to conduct research in the field of political science, 

including the implementation of third-cycle studies. Graduates have 

knowledge of the political phenomena and processes taking place in 

Central and Eastern Europe, including Poland and, more broadly, in the 

world. The graduates can apply scientific methods to analyze the complex 

social and political reality, to forecast tendencies and development 

directions and to design measures and strategies of its practical 

transformation. The graduates can collect, order and prioritize information 

on social and political phenomena and processes, to analyze and design 

functioning of political agents, such as social groups, political parties, 

public organs, decision-making centers, as well as to understand the role 

of needs, interests and value systems of individuals, groups and 

organizations – motivating them to political actions, further to explain 

circumstances and course of cooperation and conflicts between political 

agents, explain decision-making processes, create and implement political 

projects, e.g. political campaigns. They can apply various methods and 

techniques of affecting political behaviors of participants of political and – 
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more broadly – social life. By completing the obligatory courses, the 

graduates gain basic education in political science, complemented by the 

selected specialization. The graduate of the Public Policy specialization 

holds knowledge and skills necessary for people whose professional 

responsibilities in business, public services or non-governmental 

organizations involve co-governance with public administration of 

measures aimed at solving specific social problems. The graduate of the 

Central and East European Studies holds extensive knowledge about 

Central and Eastern Europe, considering the political, social and economic 

context, as well as international activities of the Central and Eastern 

European states. The graduate has analytical skills and is an attractive 

prospective employee for government agencies, non-governmental 

organizations and business, where knowledge of political and cultural 

characteristics of the Central and Eastern Europe is a necessary condition 

in operations. The graduate of the Political Communication specialization 

displays knowledge and practical skills in social and political 

communication, allowing them to work in this area not only at file-and-

rank positions, but also on the decision-making and management level. 

They may work as a media advisor, media content creator, specialist for 

media in politics, social communication specialist, and also as a manager 

of the same areas. Potential employers for the graduate include advertising 

agencies, market research institutes, PR departments of public and 

commercial institutions, media organizations, non-governmental 

organizations, political organizations, development agencies and local 

government units. 

Indication of the socio-economic needs of conducting studies 

The major in Political Science responds to the needs of modern societies 

and economies, where functioning of the public sector, but also social and 

commercial sectors is subjected to the political impact and pressure. 

Education at the major in Political Science responds to the needs of the 

modern public administration sector, providing well-prepared staff for 

work at state and local government institutions, as well for the commercial 

sector; educating staff for media, entities involved in social and political 

campaigns, in marketing and PR operations including for non-

governmental organizations, where graduates of Political Science may 

prove their skills in organizing teamwork, implementation of social and 

political projects or cooperation with external environment. Learning in 

English responds to the needs associated with educating staff fluent in 

English and prepared to work in the international environment. The 

concept of the study program was consulted with the Stakeholders Council 

of the Institute of Political Science. The Institute of Political Science is 
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involved in constant cooperation with its environment, including entities 

from the public, non-governmental and private sector, e.g. through the 

Stakeholders Council of the Institute of Political Science and Association of 

Graduates of the Institute of Political Science of the University of Wrocław, 

as well as based on bilateral contracts. The education process is adapted 

to the identified demands and challenges. The Institute obtains support of 

its external stakeholders in holding practical classes, thus responding to 

the environment’s needs related to preparation of staff ready to undertake 

employment. 

Field(s) of study to which the learning outcomes apply social sciences 

Scientific discipline(s) to which the learning outcomes apply political science and public administration 

 

STUDY PROGRAMME 

Name of the faculty Faculty of Social Sciences  

Name of the field of study Political Science 

Stage of studies second cycle 

Profile of education general academic profile 

The program is effective from the academic year 2024/2025 

 

1. Assignment of the field of study to scientific fields and disciplines on the basis of learning outcomes. 

 

Scientific field Scientific discipline 

Leading discipline 

(discipline in which more than half of the 

learning outcomes are achieved) 

social sciences political science and public administration ------------ 

 

2. Table of the percentage of ECTS credits for each discipline in the total number of ECTS credits required for graduation. 
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Scientific field Scientific discipline 

Percentage of the number of ECTS credits for 

each discipline in the total number of ECTS 

credits required for graduation 

social sciences political science and public administration 100% 

 

3. General information about the study program. 

 

Number of semesters 4 

Number of ECTS credits required for graduation  
120 ECTS 

125 ECTS (concerns only foreigners) 

Professional title awarded to graduates magister 

Form of studies full-time 

ISCED code 0312 

Number of ECTS credits for elective courses  44 

Total number of ECTS credits to be obtained by the student in classes 

with direct participation of academic teachers or other instructors 

120 ECTS 

125 ECTS (concerns only foreigners) 

Number of ECTS credits in humanities or social sciences course (not less 

than 5 ECTS)  
6 

Number of ECTS credits in modern foreign language course  4 

Number of ECTS credits for Polish language course for foreigners during 

studies in English 
5 

Number of hours, number of ECTS credits, rules and form of professional 

practice 
not applicable 

Total number of class hours in the study program (with distinction by 

specialization, if applicable) 

844 

904 ECTS (concerns only foreigners) 

 

4. Description of the learning outcomes defined for study programs in relation to the characteristics of the second level of the Polish 

Qualification Framework for qualifications at levels 6-7 obtained within the system of higher education and science after obtaining a full 

qualification at level 4. 
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FIELD OF STUDY: Political Science 

SCIENTIFIC DISCIPLINES: political science and public administration100% 

LEVEL OF EDUCATION: 7PRK 

PROFILE OF EDUCATION: general academic profile 

LEARNING OUTCOMES FOR THE FIELD OF STUDY 

Symbol of the learning 

outcomes for the study 

program 

Upon completion of the first-cycle studies at the field of study Political Science the graduate will 

achieve learning outcomes in the following areas: 

Reference to the 

second-cycle PRK 

characteristics (codes) 

KNOWLEDGE 

K_W01 

They know and understand the place of political science and public administration within the system 

of science, development trends in political science and administration and relations with other 

disciplines  

P7S_WG 

K_W02 

They have in-depth knowledge and understanding of terminology and methodology of political 

science and public administration, main methods, techniques and tools applied in studying the social 

and political reality, as well as information and communication technologies used in research. 

P7S_WG 

K_W03 
They have in-depth knowledge and understanding of selected theories applied in political science 

and public administration. 
P7S_WG 

K_W04 
They have in-depth knowledge and understanding of determining factors of social and political 

processes. 
P7S_WG 

K_W05 
They have in-depth knowledge and understanding of various social and political phenomena and 

processes which occur on the local, regional, national and international level. 
P7S_WG 

K_W06 
They have in-depth knowledge and understanding of the main elements of various political and 

social structures. 
P7S_WG 

K_W07 
They know and understand the behavior of political actors and their formal and informal influence 

on decision-making processes. 
P7S_WG 

K_W08 They know and understand key modern social problems. P7S_WG 
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K_W09 They know communication processes and structures, understand their role and basic mechanisms. P7S_WG 

K_W10 
They know and understand contemporary currents of political, philosophical, ethical and sociological 

thought. 
P7S_WG 

K_W11 They know and understand the fundamental dilemmas of modern civilizations. P7S_WK 

K_W12 
They know and understand the basic concepts and principles of protection of industrial property 

rights and copyright. 
P7S_WK 

K_W13 
They have in-depth knowledge and understanding of the organizational, institutional, economic, 

legal and ethical aspects of involvement in social and political activities. 
P7S_WK 

K_W14 
They know and understand terms related to economy and labor market, terms of managing 

business, including establishment and development of entrepreneurship in various forms. 
P7S_WK 

SKILLS 

K_U01 
They identify research problems concerning political science and public administration. They apply 

research methods, techniques and tools that allow effective analysis of these problems. 
P7S_UW 

K_U02 

In order to correctly identify and solve problems concerning political science and public 

administration, they select and verify sources and obtained information. They evaluate, critically 

analyze, synthesize, creatively interpret and present information obtained from different sources. 

P7S_UW 

K_U03 

They order and classify, as well as analyze and interpret political phenomena, diagnose and analyze 

causes of occurrence of political phenomena and processes, they forecast the further outcome and 

potential consequences. 

P7S_UW 

K_U04 

In order to analyze and solve problems, they correctly choose and apply research methods and 

tools, adapting existing or developing new methods and tools. They use advanced information and 

communication technologies. 

P7S_UW 

K_U05 
They develop and test hypotheses related to the identified research problems in the discipline of 

political science and public administration. 
P7S_UW 

K_U06 

They apply logical and convincing arguments in debates and discussions, as well as written 

materials, presenting and critically analyzing various opinions and arguments. They prepare and 

moderate debates. 

P7S_UK 

K_U07 
They use terminology of political science and communicate effectively on specialist subjects with 

specialists as well as people who are not specialists. 
P7S_UK 

K_U08 
They use a foreign language at the B2+ level of the Common European Framework of Reference for 

Languages and specialist terminology. 
P7S_UK 
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K_U09 

They organize and plan individual work and teamwork in performance of the entrusted tasks, 

including preparation and implementation of projects. They manage work in teams, undertake 

leading roles and cooperate with other people within teamwork. 

P7S_UO 

K_U10 
They design own path of personal and professional development. They design and implement their 

own lifelong learning, and they direct others in this area. 
P7S_UU 

SOCIAL SKILLS 

K_K01 

They critically assess their knowledge and skills, ready to constant learning and professional 

development. They apply knowledge and experience of others if they find difficulty in independent 

problem solving. 

P7S_KK 

K_K02 
They understand the significance of knowledge of political science in solving cognitive and practical 

problems in political science and public administration.  
P7S_KK 

K_K03 
They are prepared to fulfil social obligations and to initiate action for the public interest as active 

citizens. 
P7S_KO 

K_K04 They are prepared to initiate and organize various forms of social and political activities. P7S_KO 

K_K05 
They think and act in an entrepreneurial manner, recognizing the importance of the economic 

system and labor market policies in shaping entrepreneurial development. 
P7S_KO 

K_K06 

They are ready to perform professional roles in a responsible manner whether in public 

administration or social and political organizations, as well as to abide by professional ethics 

principles in the said areas and to implement measures to ensure abidance of ethical principles by 

coworkers.  

P7S_KR 

 
Explanation of symbols: 
PRK - Polish Qualifications Framework 
P6S_WG/P7S_WG – code of qualification description component for level 6 and 7 in the second-cycle characteristics of Polish Qualifications Framework 
K_W - directional learning outcomes in terms of knowledge 
K_U - directional learning outcomes in terms of skills 
K_K - directional learning outcomes in terms of social skills 

01, 02, 03 and following - the number of the specific learning outcome 

 

5. Curriculum content. 

 

No. Name of the course Curriculum content 

Course-assigned 

directional learning 

outcomes  

1.  Political Theory 

The conceptualizations of politics and policy, theories of political power, power, 

influence, authority, theoretical and actual power, theories of state, definitions and 

essential ingredients of the statecraft, legitimacy, the concept of political system, 

political regimes, classifications of political systems, political culture and identity, 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W10 

K_U01, K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 
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citizenship, political values, attitudes and beliefs, political pluralism, collective political 

actors, politics of representation, theories of political representation, patterns of 

political change. 

2.  Political Sociology 

Major sociological theoretical approaches to the phenomena of power and  influence, 

Max Weber, Charles Wright Mills, Harold Laswell, Seymour Martin Lipset and their 

approaches to politics, the role of social factors in politics: individual and collective 

political actors, various political audiences, main characteristics of the sociological 

perspective; its role in explaining political phenomena, the role of mass media and 

public opinion in political processes, basic methods of sociological research used for 

explaining and predicting political phenomena, public opinion polls and their role in 

politics. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W04, K_W10, K_W11, 

K_W14 

K_U01, K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 

3.  Communication in Politics 

Scientific approaches and theoretical diversity in political communication, 

mediatization of politics: functions of mass media in democracy, relationship between 

media and politics, political advertising, televised political campaign debates, new 

technologies in political communication, news coverage of political campaigns, agenda 

setting research in political communication, public opinion polls, comparative studies 

in political communication. 

K_W02, K_W04, K_W09 

K_U01, K_U03, K_U04, 

K_U09 

K_K01, K_K02, K_K04 

4.  Political Psychology 

Cognition, heuristics, biases, and dissonance in political psychology, political 

psychology of groups - group identity, political cohesion and group decision-making, 

prejudice, stereotyping and political identity, patterns and dynamics of political 

conflict, psychology of political extremism, psychology of nationalism, psychology of 

ethnic conflict and genocide, personality and political behavior, beliefs and attitudes, 

psychology of voting behavior. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U03, K_U07, K_U09 

K_K01, K_K02 

5.  

Qualitative and 

Quantitative Research 

Methods 

Social research as a strategic and creative activity, description vs. explanation – the 

central research paradigm debate in social sciences, research questions, quantitative 

research designs, qualitative research designs, ethical challenges of conducting social 

research, qualitative methods, quantitative methods, research on existing data. 

K_W02, K_W04 

K_U01, K_U04, K_U05, 

K_U09 

K_K01, K_K02, K_K05 

6.  Negotiations 

Basic concepts of negotiation – BATNA, ZOPA, RP, distributive and integrative 

negotiations, techniques, tactics, and strategies of integrative and distributive 

negotiations, psychological aspects of negotiation, preparation for negotiation, 

negotiations in the workplace, ethical dilemmas in negotiations. 

K_W09, K_W14 

K_U04, K_U06, K_U09, 

K_U10 

K_K03, K_K05, K_K06 

7.  
Methodology of Political 

Research 

Political science as an academic discipline and its relations to other sciences, what 

constitutes valid knowledge in political science, the nature of ontology, epistemology 

and methodology in political science, problems of interdisciplinarity in political science, 

role of the conceptual analysis, main approaches in the study of politics, advantages 

and limitations of various research methods and approaches, problems of objectivity, 

values and ethics in political research. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W12 

K_U01, K_U04, K_U07 

K_K01, K_K02, K_K05 

8.  

Introductory training in 

occupational safety and 

hygiene, fire protection 

Basic concepts concerning OHS, harmful or noxious conditions at student classes, 

methods of ensuring safe and hygienic conditions of working and learning at 

universities, proceedings in the case of an accident, basic rules of first aid, 

K_W13 
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occupational and fire hazards at the place of learning, organization of fire protection, 

causes of occurrence and spread of fires, basic obligations and responsibilities arising 

from provisions on prevention of fire and in case of fire, terms and skills of using fire 

equipment and devices. 

9.  

Polish Language for 

Foreigners (concerns only 

foreigners) 

Vocabulary and grammar as necessary to achieve fluency at level A1 according to the 

Common European Framework of Reference for Languages. 
K_U06 

10.  Political Philosophy  

Ontological and epistemological foundations of politics and knowledge about the state, 

society, government and “the political”, experimental philosophy and current 

advances in empirical studies of politics and morality, positive metaeconomics, 

welfare and the studies of human nature, gender, underclasses, discrimination, open 

borders, anthropocenic/capitalocenic destruction of nature, cyberpolitics or techno-

feudal political reason?, philosophy and politics of killing, towards non-Eurocentric and 

comparative perspectives on philosophy and politics, beyond biocentrism, towards 

Xenocene and Chthulucene – the end of human race, philosophy and politics. 

K_W03, K_W05, K_W10, 

K_W11 

K_U01, K_U05, K_U06 

K_K01, K_K02 

11.  
Political Institutions and 

Decision Making 

Origins of political institutions, parliament, government, head of state, ombudsman, 

political institutions and public administration, politics and policy, macro-, meso- and 

micro-level analysis,  the nature and types of political decisions, models of decision 

making processes and policy-making processes, decision making errors, policy design 

and tools, the role of information, interests and competing orientations in the policy 

formulation and enactment, policy evaluation, values, ideologies and narratives in 

political decision making. 

K_W05, K_W06, K_W07 

K_U03, K_U07 

K_K01, K_K02 

12.  Academic Writing 

Text as a communicative act, categories of academic texts, styles and genres of non-

academic texts, necessary elements of academic writing, principles of academic texts 

organization, scientific writing styles, citation styles, principles of referencing, text 

creation, text analysis, techniques for finding and using source materials, text 

redaction and editing, copyright, code of good practice in scientific publications. 

K_W09, K_W12 

K_U02, K_U06 

K_K01, K_K03 

13.  
Entrepreneurship and 

Employment 

Concept and nature of entrepreneurship, self-employment, business ethics, 

organizational and legal forms of enterprises, institutions and forms of supporting 

enterprises, establishment and management of an enterprise, professional career 

planning, undertaking employment, forms of employment, methods of selecting job 

candidates. 

K_W13, K_W14 

K_U09, K_U10 

K_K01, K_K04, K_K05, 

K_K06 

14.  Applied Academic English 

Formulating research questions, reviewing relevant publications from the perspective 

of the chosen topic, identifying gaps in research and theoretical context, selection and 

precision of arguments, developing the structure of written work and presentation, 

critical analysis of selected texts. 

K_W02, K_W03 

K_U01, K_U02, K_U06 

K_K02 

15.  
Government and Politics 

in Poland 

Constitutional principles of the Polish political system, evolution of the Polish political 

system, transformation, democratization, political, economic and social consequences 

of the political system changes in Poland, the Polish party system, political parties, 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W08 

K_U01, K_U03, K_U05 

K_K01, K_K02 
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sociopolitical divisions in Poland, Polish governments after 1989, contemporary Polish 

society. 

16.  

Local Government in 

Central and Eastern 

European Countries 

Decentralization and local democracy in the contemporary world, international 

standards for local self-governments, legal and constitutional bases for the functioning 

of local governments, citizens’ participation in decision-making at the local level, local 

political actors (political parties, local civic organizations, local media), local political 

participation, local self- governments in CEE countries – case studies, local self-

government reforms in CEE countries and Western Democracies. 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W13 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K02, K_K04, K_K06 

17.  
Civic Organizations in 

Poland 

Definitions and international comparison of civil society institutions, the process of 

social investments in the UE, the role of NGOs in building civil society, legal framework 

for the functioning of non-profit organizations in Poland, potential of the third sector 

in Poland, participatory budgeting as a mechanism for civil society development, social 

cooperatives as the third sector organizations in Poland, processes of social 

reintegration in Poland - examples, the Employees Council -  non-union employee 

representation in Poland. 

K_W05, K_W06 K_W07, 

K_W08, K_W13, K_W14 

K_U03, K_U07 

K_K02, K_K04 

18.  

Foreign Policies of Central 

and Eastern European 

Countries 

Basic features of the Central and Eastern Europe region, CEE countries in the face of 

Russian expansion, foreign policy of Poland, foreign policy of Czechia, foreign policy 

of Hungary, foreign policy of Romania, foreign policy of Slovakia, foreign policy of the 

Baltics, foreign policy of Bulgaria, foreign policy of Slovenia. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U03, K_U06 

K_K01, K_K02 

19.  

Ethnic Minorities in 

Central and Eastern 

Europe 

Ethnicity, race, ethnic policy, ethnic-based conflicts in Western Balkans, ethnic 

diversity of Poland, the German minority in Central and Eastern Europe, ethnic 

composition of the USSR and the Russian Federation, relations between the Russian 

speaking majority and the Slavic and non-Slavic minorities in the Russian Federation, 

Ukrainian minority in selected European countries, the Roma and Sinti population of 

Central and Eastern Europe, Jewish minorities of Central and Eastern Europe, rights 

of ethnic minorities in the European Union, human rights towards ethnic minorities. 

K_W02, K_W04, K_W06 

K_U01, K_U06 

K_K01, K_K03 

20.  

Democracy in Central and 

Eastern European 

Countries 

Quality of democracy, measuring the quality of democracy, civil society in Central and 

Eastern Europe, populists in Central and Eastern European governments, 

authoritarian clientelism in Central and Eastern European countries, the rule of law in 

Central and Eastern European countries, crisis of democracy in Central and Eastern 

Europe, diversity of democracy - project based on V-dem data. 

K_W04, K_W06, K_W13 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02, K_K04 

21.  Social Movements 

Defining social movements, basic concepts related to social movements, social 

movement organizations, how to study social movements, theories of social 

movement mobilization, macro level theories: opportunity structure and threats, 

political process and framing, macro, meso and micro level theories: organizations 

and networks, leaderships, agency, narratives and identity (cultural theories), social 

movements around the world, extremist social movements, feminist, 

environmentalist, globalist and anti-globalist social movements, social movements in 

Communist Poland - Solidarity and the Orange Alternative (gnomes in Wrocław), 

Europeanization of social movements. 

K_W03, K_W05, K_W08, 

K_W13 

K_U03, K_U04, K_U06 

K_K02, K_K03 
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22.  European Law 

What is European Union?, institutional principles and rules for the application of EU 

law, the institutions of European Union, sources of the EU law, the Court of Justice of 

the European Union, division of competences between the EU and the Member States, 

the European Law as a legal system sui generis. 

K_W01, K_W13 

K_U01, K_U04 

K_K01, K_K02 

23.  Ethics in Politics 

The role of ethics in politics (ethical judgment and political decision-making, ethical 

foundations of democracy), contractarian ethics, feminist ethics – selected 

approaches, the problem of pluralism (communitarianism, political liberalism, 

communication across diversity, decoloniality), ethical foundations of ecological 

politics, selected specific topics (e.g. just war theories, the question of excessive 

wealth, sexuality and ethical subjectivity). 

K_W09, K_W10, K_W11 

K_U05, K_U06, K_U10 

K_K01, K_K05, K_K06 

24.  Graduation Thesis  

Research of the selected subject: developing methodology of research, 

implementation of the research, analyzing study results, application and improvement 

of scientific writing techniques (Master thesis), presentation of the performed research 

in the Master thesis. 

K_W01, K_W02, K_W03, 

K_W12 

K_U01, K_U02, K_U04, 

K_U05, K_U06, K_U07 

K_K01 

25.  Foreign language 
Vocabulary and grammar as necessary to achieve fluency at level B2+ according to 

the Common European Framework of Reference for Languages. 
K_U08 

26.  

Campaigns and Elections 

in Central and Eastern 

European Countries 

The evolution of political and electoral marketing, electoral campaigns - concepts, 

definitions and classifications, marketing instruments in the electoral campaign, 

electoral campaign monitoring and evaluation, Central and Eastern Europe as an area 

of political and electoral competition, local, parliamentary, presidential and European 

Parliament elections in Central and Eastern Europe - conditions, course, results,  

electoral campaigns in Central and Eastern Europe - analysis and diagnosis of the 

strategic activities of political actors, campaigns and elections in Central and Eastern 

Europe – in search of trends, challenges and prospects. 

K_W06, K_W07, K_W08, 

K_W09 

K_U02, K_U03, K_U04 

K_K01, K_K02 

27.  
Comparative Media 

Systems 

Main theoretical approaches in media systems research, different types of media 

systems, media systems models, media system of Spain, media system of Italy, 

media system of Sweden, media system of Germany, media system of Great Britain, 

media system of the U.S., media system of Japan, media system of Russia, media 

systems of Central and East European countries. 

K_W04, K_W09 

K_U05, K_U06 

K_K01, K_K05 

28.  
Digital Media and Online 

Politics 

Public and political communication system under hybridization, information and 

communication technologies in modern political communication, digital media – state 

of the art, elements of online political marketing, e-campaigning, of the online political 

communication research,  qualitative and quantitative methods in analyzing selected 

tools of online network communication, the Internet, political campaigning, elections 

and digital media in digital age, social media and democracy, engagement, 

participatory mechanisms in political activity, fake news and post-politics, voting 

assistance applications, analysis of selected digital media. 

K_W02, K_W09 

K_U03, K_U04, K_U07 

K_K01, K_K02 



 

88 

29.  
Economic and Social 

Policy 

Comparative models of market economy (modified, guided, social), the market’s and 

government’s failures in the economy, contemporary economic policies, different 

approaches, social policy models, the role of the state in market economy, the state’s 

functions in economy, financial globalization, labor market policies (active labor 

market policy), the strategy of flexicurity, composite indicators of development, the 

instruments of social policy (economic, legal, political), the concept of social issue and 

its evolution, social exclusion, the regime of welfare state, the European Social Model, 

contemporary models of redistribution. 

K_W04, K_W08, K_W13, 

K_W14 

K_U01, K_U03, K_U07 

K_K02, K_K04 

30.  
Economy and Financial 

System in Poland 

The state in market economy, the economic system transformation in Poland, 

industrial restructuring in Poland, financial globalization and economic policy, labor 

market policies, flexicurity, financial system in Poland, Poland on the UE common 

market, sustainable development strategy in Poland, indicators of sustainable 

development, development goals and strategies. 

K_W04, K_W08, K_W13, 

K_W14 

K_U01, K_U03, K_U07 

K_K02, K_K04 

31.  
Implementation of Public 

Policies in Poland 

Implementation of public policies in Poland, from diagnosis through policy creation 

(with particular regard to political actors at various levels of governance and citizens’ 

involvement in decision-making processes), to the administration’s role in policy 

implementation, policy evaluation, legal framework of public policies, the European 

Union regulations, individual policies and programs – case studies. 

K_W02, K_W04, K_W05, 

K_W07 

K_U03 

K_K02, K_K03 

32.  Information Policy 

The concept of information policy, historical aspects of information policy, 

international context of shaping of information, future trends in information policy, 

privacy and information policy, privacy and information policy, creativity in the context 

of information policy, inequality and information policy, ethical challenges of 

information policy. 

K_W05, K_W06, K_W08 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K05 

33.  Lobbying 

History of lobbying, importance of lobbying in modern democracies, lobbying tools, 

lobbying at the EU level, industrial relations models (pluralism, corporatism), lobbying 

in the USA, lobbying in Great Britain, lobbying in Austria and Germany, lobbying in 

Italy and France, lobbying in Central and Eastern Europe, lobbying campaign. 

K_W07, K_W08 

K_U07, K_U09 

K_K02, K_K03 

34.  Local Marketing 

Local marketing - concepts, definitions, classifications, strategic and operational 

dimensions of local marketing, the development dimension of local marketing, local 

actors as marketing actors, marketing campaigns at the local level - goals, 

instruments, forms, mechanisms, monitoring and evaluation of marketing campaigns 

at the local level, challenges and threats of local marketing. 

K_W05, K_W06, K_W07, 

K_W09 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 

35.  Local Policy 

Local policy - concepts, definitions, classifications, strategic dimension of local policy, 

the operational dimension of local policy, local actors as actors of the sector-oriented 

decision-making process, forms and mechanisms of local actors’ activities, forms and 

mechanisms of local actors’ cooperation, challenges and threats of local policy. 

K_W04, K_W05, K_W07 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02 

36.  

Mass Media and Politics in 

the Post-communist 

Countries 

Models of media systems and the specificity of post-communist countries, 

democratization process in post-communist countries, transformation of the media 

market in CEE countries, CEE three decades after the collapse of communism, media 

and politics in new democracies – comparative perspective and analysis of selected 

K_W01, K_W04, K_W07, 

K_W09 

K_U01, K_U03 

K_K01, K_K02 
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cases, the politicization of media and the role of the state in CEE countries, journalistic 

professionalism, economic crisis in media. 

37.  
Media Coverage of 

Politics 

The theoretical background of media coverage, hard and soft news, agenda-setting 

theory, types of media coverage, framing, different ways of reporting, media and 

politics (the intersection of media system and political system), journalists (ethics, 

work overload), information genre, media coverage of elections and election 

campaigns, media coverage of wars, conflicts, mass shootings, and terrorists’ attacks, 

media coverage of the economy, media coverage of religion, social issues, media 

coverage and power balance, media coverage of science and environmental issues, 

media coverage and marketing, alternative journalism. 

K_W01, K_W03, K_W09 

K_U03, K_U06, K_U09 

K_K01, K_K05 

38.  Political Advertising 
History of political advertising, political advertising problems and trends, case studies: 

USA, Great Britain, Germany, France, Italy, Spain and Poland, political advertising 

strategies, tactics and tools, the future of political advertising. 

K_W04, K_W07, K_W09 

K_U03, K_U07 

K_K01, K_K02 

39.  

Political Parties and 

Interest Groups in 

Central and Eastern 

European Countries 

Political party, types of political parties, functions of political parties, functions of 

interest groups, financing of political parties in Central and Eastern Europe, socio-

political cleavages in Central and Eastern Europe, political parties’ linkages with the 

electorate, families of political parties in Central and Eastern Europe, populism in 

Central and Eastern Europe. 

K_W04, K_W07 

K_U03, K_U07 

K_K01, K_K02 

40.  Public Administration 

The modern public sector, the growth of government, the growth of administration, 

countertrends in public sector growth, local conditions of public administration 

(definitions, structures, functions), structural problems of public administration, public 

administration personnel (civil service), dysfunctions, public administration vs public 

governance, new trends in public administration (New Public Management, 

governance, multilevel governance), administrative reforms (deconcentration, 

decentralization, participation, accountability, responsiveness), selected public 

administration systems. 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W13 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K02, K_K06 

41.  

Public Administration in 

Central and Eastern 

European Countries 

The modern public sector, the growth of government, the growth of administration, 

countertrends in government growth, public administration and its local conditions 

(definitions, structures, functions), structural problems of public administration in 

selected Central and East European Countries, public administration personnel (civil 

service in Central and Eastern Europe), dysfunctions, public administration vs public 

governance, new trends in public administration (New Public Management, 

governance, multilevel governance), administrative reforms (deconcentration, 

decentralization, participation, accountability, responsiveness), public administration 

in Central and East Europe – selected country cases. 

K_W04, K_W05, K_W07, 

K_W13 

K_U02, K_U03, K_U06 

K_K02, K_K06 

42.  Public Management 

Public management concepts, origins and evolution of public management - from 

public administration to public governance, contemporary models of public 

management, instruments and mechanisms of public management, strategic 

dimension of public management, the analysis and diagnosis of the activities of public 

K_W05, K_W06, K_W07, 

K_W13 

K_U02, K_U03 

K_K01, K_K02, K_K05 
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management actors at the local, regional, state and international levels, challenges 

and threats of public management. 

43.  Public Relations 

Definitions of public relations, history and evolution of public relations, main fields of 

public relations, main theoretical approaches to public relations, public relations 

strategies, preparation of public relations activities, public relations implementation, 

evaluation of public relations activities. 

K_W07, K_W09 

K_U03, K_U06 

K_K02, K_K06 

 

6. Study plan. 

 

YEAR OF STUDY: I 

SEMESTER: FIRST 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 

Number of class hours 
Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 

which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Political Theory  O 15 30    45 E/Zo 6 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Political Sociology  O 15 15    30 E/Zo 5 sociology 
Institute of Political 

Science 

Communication in Politics O 15 30    45 E/Zo 6 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Political Psychology O  30    30 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Qualitative and Quantitative 

Research Methods 
O  30    30 Zo 3 

political science and 

public administration 

Institute of Political 

Science 

Negotiations O  30    30 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Methodology of Political Research O  30    30 Zo 4 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Introductory training in 

occupational safety and hygiene, 
fire protection  

O  4    4 Z 0  

Occupational Health, 

Safety and Fire 
Protection Department 

Polish Language for Foreigners 
(concerns only foreigners)1 O     30 30 Zo 0  

School of Polish 
Language and Culture 
for Foreigners  

TOTAL 
of class hours/ECTS points 

 45 199   
0 

(30) 
244 

(274) 
 30   

SEMESTER: SECOND 
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Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 

Number of class hours 
Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Political Philosophy  O 15 15    30 E/Zo 5 philosophy 
Institute of Political 
Science 

Political Institutions and Decision 
Making 

O 15 30    45 E/Zo 6 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Academic Writing O  15    15 Zo 1 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Entrepreneurship and 
Employment 

O  15    15 Zo 1 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Applied Academic English O     30 30 Zo 2 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Specialization courses within 3 
elective specializations** 

OzW  60    60 Zo 9 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Graduation thesis2 OzW     5 5 Zo 6 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Polish Language for Foreigners 
(concerns only foreigners)1 O     30 30 E 5  

School of Polish 
Language and Culture 
for Foreigners 

TOTAL 
of class hours/ECTS points 

 30 135   
35 

(65) 
200 

(230) 
 

30 
(35) 

  

** SPECIALIZATION: CENTRAL AND EAST EUROPEAN STUDIES 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 

which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Political Parties and Interest 
Groups in Central and Eastern 
European Countries 

OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Public Administration in Central 
and Eastern European Countries 

OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Economy and Financial System in 
Poland 

OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

** SPECIALIZATION: POLITICAL COMMUNICATION 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 

outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 
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Comparative Media Systems OzW  20    20 Zo 3 
political science and 

public administration 

Institute of Political 

Science 

Digital Media and Online Politics OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Lobbying OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

** SPECIALIZATION: PUBLIC POLICY 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 

which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Public Administration OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Economic and Social Policy OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Local Policy OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

 

YEAR OF STUDY: II 

SEMESTER: THIRD 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 

relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Government and Politics in 
Poland 

O 15 30    45 E/Zo 6 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Local Government in Central and 
Eastern European Countries 

O 15 30    45 E/Zo 6 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Civic Organizations in Poland O  30    30 Zo 3 
political science and 

public administration 

Institute of Political 

Science 

Foreign Policies of Central and 
Eastern European Countries 

O  30    30 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Ethnic Minorities in Central and 
Eastern Europe O  30    30 Zo 3 

political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Democracy in Central and 

Eastern European Countries 
O  30    30 Zo 3 

political science and 

public administration 

Institute of Political 

Science 

Social Movements O  15    15 Zo 1 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 
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Graduation thesis2 OzW     5 5 Zo 5 
political science and 

public administration 

Institute of Political 

Science 

TOTAL 
of class hours/ECTS points 

 30 195   5 230  30   

SEMESTR: FOURTH 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

European Law O 15 15    30 E/Zo 5 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Ethics in Politics O  15    15 Zo 1 philosophy 
Institute of Political 
Science 

Foreign Language3 OzW     60 60 E 4  
Foreign Languages 
Centre 

Specialization courses within 3 
elective specializations *** OzW  60    60 Zo 9 

political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Graduation Thesis2 OzW     5 5 Zo 11 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

TOTAL 
of class hours/ECTS points 

 15 90   65 170  30   

*** SPECIALIZATION: CENTRAL AND EAST EUROPEAN STUDIES 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Mass Media and Politics in the 
Post-communist Countries 

OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Campaigns and Elections in 
Central and Eastern European 
Countries 

OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Implementation of Public Policies 
in Poland 

OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

*** SPECIALIZATION: POLITICAL COMMUNICATION 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 

which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Media Coverage of Politics OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 
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Political Advertising OzW  20    20 Zo 3 
political science and 

public administration 

Institute of Political 

Science 

Public Relations OzW  20    20 Zo 3 
political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

*** SPECIALIZATION: PUBLIC POLICY 

Name of the subject/course O/W/OzW* 

Form of course 
Number of class hours 

Way to 
verify 
learning 
outcomes 

ECTS 
credits 

The discipline(s) to 
which the course 
relates 

Organizational unit 
conducting the course 

W Ć S K Other Total 

Information Policy OzW  20    20 Zo 3 
Political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Public Management OzW  20    20 Zo 3 
Political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

Local Marketing OzW  20    20 Zo 3 
Political science and 
public administration 

Institute of Political 
Science 

 
* Subjects: O – mandatory, W – elective, OzW - mandatory with choice 
 
1 The foreigner is obliged to complete a Polish Language for Foreigners course in semesters I-II, in a total of 60 hours, in accordance with separate regulations. 
2 The student prepares the graduation thesis and prepares for the final exam supervised individually by the supervisor. The total expected workload associated is 575 hours, respectively by 

semester: semester II: 150 hours, semester III: 150 hours, semester IV: 275 hours. 
3 The student is obliged to complete the foreign language course at the B2+ level until the end of semester IV. 
 
EXPLANATIONS: 
Forms of conducting classes: 
W - lecture 
Ć - exercises 

S – seminar 
K - conversion course 

Ways of verification of learning outcomes: 
E - exam 
Z – pass 

Zo - pass/fail 

 


